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AKTUALNO

Obla gorica ostaja  
zavarovana tudi z  
občinskim odlokom
Občinski svet je na tajnem glaso-
vanju zavrnil razveljavitev odloka, 
s katerim sta Obla gorica in Volčji 
hrib razglašena za naravna spo-
menika lokalnega pomena.
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KRONIKA

Redarji prodajali  
steroide
V sredo navsezgodaj je 25 gorenj-
skih in ljubljanskih kriminalistov 
izvedlo šest hišnih preiskav pri 
domnevnih preprodajalcih steroi-
dov in drugih nedovoljenih snovi v 
športu; štiri preiskave so opravili 
tudi v Kranju.
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GG+

Miha so nesli gor
Uroš in Nejc Ovsenik (sicer oče in 
sin), Rok Rant, Maks Košenina, 
Gašper Sever in Anže Bertoncelj – 
Berto so namreč tistega dne svoje-
mu prijatelju Mihu Nardoniju, ki 
je od rojstva brez roke in nog, po-
magali, da je osvojil Triglav.

9

GG+

Samo Acroni z milijon 
evrov škode
Noč pred dvema tednoma je bila 
zelo posebna. Le malo po 23. uri 
se je Gorenjska zavila v temo. 
Elek troenergetski sistem je razpa-
del. Kakšne so bile posledice? 
Samo Acroni je imel milijon evrov 
škode.
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VREME

Danes bo spremenljivo 
oblačno. Jutri bodo 
nastajale krajevne plohe, 
v nedeljo pa bo oblačno 
in deževno.

10/18°C
jutri: oblačno s plohami

Cveto Zaplotnik

Kranj – Ministrstvo za finan
ce je objavilo poročilo o za
dolženosti občin v Sloveniji 
in  pravnih oseb javnega sek
torja na ravni občin na dan 
31. december 2011. Občine 
so bile ob koncu lanskega 
leta zadolžene za 624 mili
jonov evrov ali za 68 milijo
nov evrov več kot leto prej, ob 
tem pa je treba poudariti, da 
so se jim prvič doslej  prihod
ki lani zmanjšali. Tudi dolg 
pravnih oseb javnega sektor
ja, katerim občine kot usta
noviteljice izdajajo soglasja 

za zadolžitev, se je lani po
večal, porasel je s 178 na 181 
milijonov evrov. Čeprav se je 
zadolženost občin lani pove
čala, na ministrstvu ocenju
jejo, da še ni kritična. Pre
več zadolženih je samo ne
kaj občin, med njimi tudi 
občina Komenda. Kot v po
ročilu navaja ministrstvo, je 
Komenda lani prvič uradno 
evidentirala posojilo, ki ga 
je brez soglasja ministrstva 
najela pri pravni osebi za
sebnega prava in s katerim 
je znatno presegla zakonsko 
določen obseg zadolževanja.

Sedem občin  
še povečalo dolg
Zadolženost občin s širšega gorenjskega območja  
se je lani  povečala s  46,2 na 63,6 milijona evrov. 
Občina Komenda je po podatkih ministrstva za 
finance že med preveč zadolženimi.

42. stran

Simon Šubic

Bašelj – V sredo zvečer so na 
Gorenjskem znova odjekni
li streli. V Bašlju (blizu Pred
dvora) se je namreč 61letni 
oče okoli 21. ure v domači hiši 
sprl s tridesetletnim sinom in 
nanj kasneje streljal. Hudo ra
njenega sina, po naših podat
kih je bil dvakrat ustreljen v 
trebuh, so odpeljali na zdrav
ljenje v ljubljanski Klinični 
center. »Po doslej zbranih po
datkih ni v življenjski nevar
nosti,« je pojasnil Leon Ke-
der, tiskovni predstavnik Po
licijske uprave Kranj. Izvede
li smo še, da je oče, po neura
dnih podatkih gre za Janeza 
Bizjaka, na sina Marka stre
ljal s pištolo znamke Luger, za 
katero pa ni imel ustreznega 

dovoljenja. Policisti so osum
ljenca pridržali do privedbe 
na zaslišanje pri preiskoval
ni sodnici Okrožnega sodišča 
v Kranju.

»Nič nismo slišali. Šele 
ko smo skozi okno videli 
policiste v neprebojnih jo
pičih in reševalno vozilo, 
smo vedeli, da se je zgodilo 

nekaj hudega,« je dan po 
streljanju povedal eden od 
Bizjakovih sosedov. Vsi, s 
katerimi smo govorili, so 
očeta Janeza ali Jančka, kot 
so ga klicali, opisali kot pri
dnega in poštenega moža, 
ki je sosedom rad pomagal, 
rad pa ga je tudi popil, zato 
sklepajo, da je tudi v sredo 
zvečer alkohol odigral svo
jo vlogo. 

»S sinom, ki s staršema 
živi v isti hiši, sta se že več
krat sprla, saj veste, kako je 
videti, ko se srečata dva veli
ka moška ega, vendar pa ni 
bilo nikdar zelo hudo. Niti 
pomislil nisem, da se bo 
eden od njunih sporov kdaj 
končal s streljanjem,« je de
jal sosed. 

Oče med sporom streljal na sina
V sredo zvečer je v vasi Bašelj pri Preddvoru 61-letni oče s pištolo v trebuh ustrelil tridesetletnega sina.

Oče in sin sta se v sredo zvečer sprla v domači hiši na robu 
Bašlja. 48. stran

Simon Šubic

Kranj – Ljubljanski krimina
listi so ta teden podali kazen
sko ovadbo zoper sedem fi
zičnih in šest pravnih oseb 
z območja Ljubljane in Kra
nja zaradi suma zlorabe po
ložaja in izčrpavanja gospo
darskih družb z namenom 
menedžerskega prevzema. 
Po poročanju časnika Dnev
nik naj bi se podane ovadbe 
nanašale na prevzeme Bom
bažne predilnice in tkalnice 
Tržič (BPT), Svilanita in Is
kre ISD sredi prejšnjega de
setletja, med ovadenimi pa 
naj bi bili tudi lastnik BPT 
Stojan Žibert, direktorica in 

večinska lastnica kamniške
ga Svilanita Mojca Šubic, fi
nančni direktor v Svilani
tu in njegov solastnik Sašo 
Pučnik ter direktor kranjske 
Iskre ISD Jure Tepina.

Kriminalisti so ovadbe po
dali zaradi suma storitve 22 
kaznivih dejanj zlorabe po
ložaja ali pravic, zlorabe po
ložaja ali zaupanja pri go
spodarski dejavnosti in hu
dodelskega združevanja. Za 
ta dejanja je predpisana ka
zen do osem let zapora.

»Policija je v preiskavi 
ugotovila, da naj bi osum
ljenci kot direktorji oziro
ma člani uprav zlorabljenih 
delniških družb izčrpavali 

oškodovane gospodarske 
družbe z namenom mene
džerskega prevzema na na
čin, da so s pomočjo fiktiv
nih poslov preprodajali del
nice prevzetih družb. S tem 
naj bi prevzete družbe oško
dovali za 14,1 milijona evra. 
Fiktivne posle naj bi prikri
vali z navzkrižnim lastni
njenjem oziroma preproda
jo prevzetih družb, s čimer 
so zameglili namen transak
cij in prikrivali dejanske las
tniške deleže v posameznih 
družbah, s tem pa pridobili 
odločujoče deleže pri glaso
vanju v oškodovanih druž
bah, pojasnjuje policija.

Ovadbe zaradi izčrpavanja podjetij
Ljubljanski kriminalisti so zaradi domnevno spornih prevzemov BPT,  
Svilanita in Iskre ISD kazensko ovadili sedem oseb in šest podjetij.

Do oškodovanja naj bi po ugotovitvah policije prišlo tudi pri menedžerskem prevzemu 
kamniškega Svilanita. / Foto: Jasna Paladin48. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme MAJDA SPASIĆ iz Kamnika.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

V soboto, 13. oktobra, si boste ob 19. uri v škofjeloški dvo-
rani Trata lahko ogledali koncert »60 let spominov Borisa 
Kopitarja«, na katerem bodo nastopili številni glasbeni gostje. 
Boris bo zapel tudi z ansamblom Franca Miheliča, s katerim 
je v eni sezoni obredel Evropo po dolgem in počez. Če želite 
sodelovati v žrebanju za dvakrat dve vstopnici, odgovorite na 
nagradno vprašanje: Kako dolgo je Boris Kopitar pel z ansam-
blom Franca Miheliča?

a) sedem let
b) eno leto
c) en mesec 

Odgovore s svojimi podatki 
pošljite najkasneje do pone-
deljka, 8. oktobra, na naslov: 
Gorenjski glas, Bleiweisova 4, 
Kranj ali na: koticek@g-glas.si.

Nagrajenci

Pravilni odgovor v nagradni igri Kamping in karavaning je, da 
je prvi sejem potekal v Laguni Ljubljana oz. Ljubljana resortu. 
To so vedeli tudi: Barbara Čirič iz Zgornje Besnice, Marko 
Tomazin iz Naklega, Irena Pintar iz Sorice, Andrej Nastran iz 
Šenčurja in Brigita Peternel iz Tržiča. Odgovor na Slovensko 
popevko pa je bil, da je bil lanski zmagovalec po mnenju ob-
činstva Marko Vozelj. Zgoščenko prejmejo: Martina Dovžan 
iz Dupelj, Vanda Molk iz Kranja in Dani Frantar iz Cerkelj. 
Vstopnici za Moped Show dobita Pavla Bernik iz Železnikov 
in Miro Stanonik iz Poljan. Iskrene čestitke!

Borisovih šestdeset let

In kolikšna je bila zadolže-
nost sedemindvajsetih ob-
čin s širšega gorenjskega ob-
močja?  Njihov dolg (skupaj 
z dolgom pravnih oseb jav-
nega sektorja) se je lani po-
večal s 46,2 na 63,6 milijona 
evrov, povečanje je bilo torej 
kar 37-odstotno. Brez dolga 
je bilo osem občin – Cerklje, 
Jezersko, Preddvor, Šenčur, 
Lukovica, Moravče, Trzin in 
Vodice, dvanajst občin ga je 
zmanjšalo, sedem občin pa 
ga je povečalo, med njimi 
najbolj občini Komenda – z 
2,6 na 8,1 milijona evrov, in 
Kranj – s 7,7 na 17,9 milijona 

evrov. Še predlani zadolže-
ni občini Šenčur in Lukovi-
ca sta bili ob koncu lanske-
ga leta brez dolga, na novo 
pa se je lani zadolžila še leto 
prej nezadolžena občina 
Gorje. Zanimivo sliko o za-
dolženosti občin kaže pre-
račun občinskega dolga na 
prebivalca. V občini Komen-
da ga je imel vsak prebiva-
lec ob koncu lanskega leta 
1.429 evrov, na drugem me-
stu je bila  Škofja Loka s 539 
evri dolga na prebivalca, na 
tretjem Tržič s 407 evri, na 
četrtem Železniki s 352 evri 
in na petem mestu Mestna 
občina Kranj s 323 evri dolga 
na prebivalca.

Sedem občin še povečalo dolg
31. stran

Komenda, ki je v zadnjih letih veliko investirala tudi 
v ureditev poslovne cone (na sliki), se je po podatkih 
ministrstva za finance uvrstila med preveč zadolžene 
občine. / Foto: Jasna Paladin

Urša Peternel

Jesenice – Državna revizij-
ska komisija še vedno ni od-
ločila o pritožbi na izbiro iz-
vajalca strokovnega nadzora 
za drugo fazo obnove Špor-
tne dvorane Podmežakla. 
Rok za izdajo sklepa je sicer 
petnajst delovnih dni, ven-
dar so nam na državni revi-
zijski komisiji povedali, da 

so zahtevali dodatno doku-
mentacijo oziroma pojasni-
la. Tako rok za sprejem od-
ločitve še ni potekel, saj ta 
začne teči po prejemu celo-
tne dokumentacije, so nam 
pojasnili. Dela v športni hali 
se tako ne morejo nadaljeva-
ti, Občina Jesenice pa tudi 
ne more podpisati pogodb 
z izbranimi izvajalci. Neu-
spešne so bile tudi prošnje 

na državni revizijski komi-
siji, naj zadevo obravnava-
jo prednostno. »Vsak dan 
se ukvarjamo s tem in išče-
mo rešitve, žal pa so določe-
ne stvari izven možnosti na-
šega vplivanja,« je ob tem 
dejal podžupan Miha Re-
bolj. Končni rok za dokon-
čanje obnove dvorane za po-
trebe košarkarskega prven-
stva je 30. junij 2013. In kdaj 

bodo v dvorani lahko zagoto-
vili led, ki ga nestrpno čaka-
jo mladi hokejisti in drsalci? 
Zoran Kramar, direktor Za-
voda za šport Jesenice, je po-
vedal, da v sklopu druge faze 
prenove dvorane načrtujejo 
prenovo strojnice in menja-
vo kondenzatorja. To pa po-
meni, da se dela lahko zavle-
čejo proti novemu letu, vse 
dotlej pa ledu žal ne bo.

Dela v hali Podmežakla še vedno ustavljena

Tretjo nedeljo v septembru so občinski odbori SDS Gorenja vas 
– Poljane, Železniki, Žiri, Škofja Loka, Cerkno in Idrija pripravili 
12. pohod SDS na Blegoš. Tudi letos se je zbrala velika množica 
članov in simpatizerjev stranke, osrednja gostja srečanja je bila 
poslanka v državnem zboru, predsednica odbora za delo, druži-
no, socialne zadeve in invalide Alenka Jeraj. Uvodni nagovor je 
pripadel Romanu Demšarju, predsedniku Krajevne skupnosti 
Gorenja vas, spregovorili pa so tudi predsedniki odborov, ki or-
ganizirajo pohod: Viktor Kranjec (Cerkno), Matjaž Oblak (Žiri), 
Branka Petrina Krek (Železniki), Robert Strah (Škofja Loka) in 
domači župan in predsednik OO SDS Gorenja vas – Poljane Mi-
lan Čadež. Navzoče sta nagovorila tudi poslanca Branko Grims 
in Alenka Jeraj. Nastala je tudi skupna slika večjega dela udele-
žencev, zbirali pa so tudi podpise v podporo predsedniškemu 
kandidatu Milanu Zveru. Druženje so v pozno popoldne nada-
ljevali ob odličnem golažu in se veselili prihodnjega srečanja 
SDS na Blegošu, dogodka, ki združuje. D.Ž.

Blegoš

Srečanje SDS na Blegošu

V prejšnji številki Gorenjskega glasa smo v članku SDS le še 
z enim občinskim svetnikom narobe zapisali imeni občinskih 
svetnikov, ki sta izstopila iz SDS. Pravilno je Boris Dolžan in 
Matjaž Korbar. Za napako se opravičujemo. Uredništvo

Popravek

Zadolženost gorenjskih občin v skupnem znesku in 
na prebivalca  
(primerjava za leti 2010 in 2011 na dan 31. december) 

Občina
Dolg (v EUR)

Dolg (v EUR) 
na prebivalca

2010 2011 2010 2011

Bled 975.435 820.360 118 100

Bohinj 1.163.895 1.055.100 220 203

Cerklje 0 0 0 0

Domžale 2.755.970 2.537.961 83 74

Gorenja vas– 
Poljane

519.166 404.774 71 56

Gorje 0 52.315 0 18

Jesenice 3.125.842 3.386.184 144 157

Jezersko 0 0 0 0

Kamnik 45.000 41.667 1,6 1,4

Komenda 2.654.175 8.120.247 502 1.429

Kranj 7.688.671 17.916.892 142 323

Kranjska Gora 141.283 106.683 26 20

Lukovica 27.819 0 5 0

Medvode 2.347.729 3.646.826 155 234

Mengeš 600.000 547.369 84 74

Moravče 0 0 0 0

Naklo 573.976 491.968 110 93

Preddvor 0 0 0 0

Radovljica 3.489.720 2.977.549 186 157

Šenčur 747.796 0 90 0

Škofja Loka 10.202.224 12.329.576 452 539

Trzin 0 0 0 0

Tržič 6.559.667 6.191.497 423 407

Vodice 0 0 0 0

Železniki 1.990.409 2.391.770 288 352

Žiri 391.007 351.808 78 72

Žirovnica 205.908 185.317 47 42

Skupaj 46.205.692 63.555.963 149 202
Vir: Ministrstvo za finance RS in lastni izračuni

Občina Železniki, ki je skupaj s podjetjem Mercator lastnica 
počitniškega doma v Portorožu, tega že lep čas poskuša pro-
dati, izkupiček pa vložiti v obnovo plavalnega bazena v Žele-
znikih. Vendar se je pri prodaji premoženja zapletlo. Občina 
je dobila sklep o začasni odredbi o prepovedi odsvojitve in 
obremenitve nepremičnin upnikov Nika in Domela Železniki. 
Občinski svet v Železnikih je zato sklenil, da se ustavi posto-
pek prodaje počitniškega doma, župana in tri svetnike pa so 
zadolžili, da se z upnikoma skuša dogovoriti o poravnavi. D. Ž.

Železniki

Počitniški dom še ne bo prodan

Župan Toni Dragar je podpisal pogodbo o nakupu, namesti-
tvi in vzdrževanju opreme za izgradnjo brezžičnega omrežja 
WIFI v občini Domžale. »Omrežje bo postavljeno v središču 
mesta in na določenih mestih zunaj središča ter bo na voljo 
brezplačno vsem povezljivim napravam do dve uri na dan 
s pasovno širino do 256 kbps,« je sporočila Renata Kosec, 
svetovalka za odnose z javnostmi Občine Domžale. V ožjem 
središču mesta bodo postavili sedemnajst usmerjevalnikov, 
s po enim usmerjevalnikom bo pokritih tudi enajst okoliških 
vasi. Brezžično omrežje bo predvidoma vzpostavljeno do kon-
ca decembra letos. J. P. 

Domžale

Brezžično omrežje v občini Domžale
Zveza združenj ekoloških kmetov Slovenije bo v nedeljo, 30. 
septembra, pripravila Dan odprtih vrat na slovenskih ekoloških 
in biodinamičnih kmetijah. Na širšem gorenjskem območju 
bodo vrata odprle ekološke kmetije Šlibar iz Kovorja (od 11. do 
16. ure), Porta z Ovsiš pri Podnartu (od 11. do 17. ure) in Pr©  
Matožet iz Krašnje pri Lukovici (od 10. do 16. ure). Na Šlibarjevi 
kmetiji bodo med drugim predstavili ponudbo ekoloških pri-
delkov in izdelkov ter peko kruha v krušni peči, na kmetiji Porta 
ekološko rejo in pridelavo, dopolnilne dejavnosti, čiščenje in 
luščenje žita ter stiskanje sadja za sok, Pr©  Matožet pa vrtanje 
borovega hloda za vodovod in pletenje slamnatih kit. C. Z.

Kranj

Dan odprtih vrat na ekoloških kmetijah
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OdgOvOrna urednica 
Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, Boštjan Bogataj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  Matjaž gregorič,  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva
jernej stritar, ilovarstritar d.o.o.

tehnični urednik
grega Flajnik

FOtOgraFija 
tina dokl, gorazd kavčič

LektOrica 
Marjeta vozlič 

vOdja OgLasnega trŽenja
Mateja Žvižaj
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Marjana Ahačič

Radovljica – Ledeniški mo
reni na severnem robu Ra
dovljice sta sicer geomorfo
loški vrednoti državnega po
mena, in zato, kot je svetni
kom zagotovil vodja kranj
ske območne enote Zavoda 
za varstvo narave Metod Ro
gelj, tudi z razveljavitvijo ob
činskega odloka dovolj zava
rovani. A so svetniki vztra
jali, da morata obe vzpetini 
ostati zavarovani tudi z ob
činskim odlokom. Svetnik 
in nekdanji župan Janko 
Sebastijan Stušek je v raz
pravi spomnil, da so vedno 
obstajali pritiski na zavaro
vani prostor, Zvone Prezelj 
pa opozoril, da se je v prete
klosti že »širokogrudno de
lilo prostor okoli Volčjega 
hriba« in da se prostor, ki ga 
obsega naravna vrednota, z 
leti počasi krči. Svetnik Ma
rijan Vidic pa je prepričan, 
da je edini namen ukinjanja 
odloka pripravljanje pogo
jev za širitev kopališča pod 
Oblo gorico.

»Občina je lani začela s 
postopkom sprememb in 
dopolnitev odloka na pobu
do Zavoda za gozdove Slo
venije, da bi poleg sanitar
ne sečnje, ki jo na obmo
čju Oble gorice dopušča ve
ljavni odlok, omogočili tudi 
sečnjo v obsegu, ki zagotav
lja varnost sprehajalcev. V 

ta namen so kot strokovno 
podlago izdelali ureditveni 
načrt. Osnutek sprememb 
in dopolnitev odloka je ob
činski svet sprejel maja le
tos, vsebinsko pa se je na
našal tudi na dopustno ure
ditev poti in počivališč, mo
žnost ureditve ekološkega 
šolskega vrta in sadovnjaka 
ob osnovni šoli, parkirišč ob 
Kopališki ulici, sonaravnih 
ležalnih ploščadi nad ko
pališčem in rekonstrukci
jo kopališča. Občina je na
črtovane spremembe z vidi
ka ohranjanja narave, var
stva kulturne dediščine in 

gozdov že uskladila s pri
stojnimi institucijami, in 
pridobila vsa potrebna so
glasja,« pojasnjujejo na ob
činski upravi. 

Ker Obla gorica in Volčji 
hrib predstavljata naravni 
vrednoti državnega pome
na, pa je Sektor za ohranja
nje narave Ministrstva za 
kmetijstvo in okolje predla
gal, da namesto sprememb 
občinskega odloka, ki bi ga 
morala po postopku spreje
ti tudi vlada, pristojno mi
nistrstvo in zavod pripravi
ta akt o zavarovanju obeh 
moren. »Pri tem gre za 

zahteven in zamuden po
stopek, zato so predlagali, 
da se občinski odlok razve
ljavi, da bo občina za načr
tovane ureditve lahko pri
pravila projekte in kandidi
rala na razpisih. Do spreje
ma novega akta o zavarova
nju bi varstvo območja Vol
čjega hriba ustrezno zago
tavljali z občinskim prostor
skim redom, varstvo obmo
čja Oble gorice pa s spre
membami in dopolnitvami 
zazidalnega načrta za cen
tralno območje Radovljice, 
ki jih bo občinski svet obrav
naval še letos.« 

Obla gorica ostaja zavarovana 
tudi z občinskim odlokom
radovljiški občinski svet je na tajnem glasovanju zavrnil razveljavitev odloka, s katerim sta Obla gorica 
in volčji hrib razglašena za naravna spomenika lokalnega pomena.

Obla gorica je naravna vrednota državnega pomena, zato je pred kakršnimikoli posegi 
potrebno pridobiti mnenje Zavoda RS za varstvo narave.

Mateja Rant

Kranj – Načrtovano reorga
nizacijo kranjskih srednjih 
šol, ki delujejo v okviru Teh
niškega šolskega in ESIC 
Kranj, so najbolj odkrito 
podprli v gimnaziji ESIC, 
ki naj bi postala samostojna 
Gimnazija Franceta Prešer
na. »Menimo, da je minis
trstvo naš ustanovitelj in fi
nancer, zato konflikt z nji
mi ni ustrezen,« je prepriča
na vršilka dolžnosti ravnate
ljice gimnazije Mirjam Biz-
jak. Želijo si le, je še dodala, 
»zadihati s polnimi pljuči in 
v miru delati«.

Ta čas, je opozoril predse
dnik sveta zavoda ESIC Bo-
ris Mikolič, gimnazija zelo 
težko uresničuje svoje cilje 

in vizijo, saj svet zavoda po
gosto blokira njeno delo. 
»To mu omogoča sestava 
sveta, ki ima sedemnajst čla
nov. Od tega ima gimnazi
ja samo dva redna člana, če
prav ima med vsemi enota
mi centra največ dijakov, in 
sicer skoraj polovico,« je po
jasnil Mikolič. Neupošteva
nje interesov gimnazije je 
po njegovih besedah dose
glo višek pri neimenovanju 
Mirjam Bizjak za ravnatelji
co, čeprav je imela večinsko 
podporo sodelavcev, dijakov 
in staršev. Prepričan je, da 
želi svet zavoda spremeni
ti način dela gimnazije, če
prav po njegovih besedah re
zultati dokazujejo, da je bilo 
njihovo delo v zadnjih letih 
več kot uspešno.

Mirjam Bizjak je ob tem 
poudarila, da so edina stro
kovna gimnazija, ki se po ve
likosti lahko kosa s posame
znimi samostojnimi gim
nazijami. Letos jo obiskuje 
584 dijakov. Vsako leto ima
jo tako pet do šest gimnazij
skih oddelkov, medtem ko 
drugje, pravi Mirjam Bizjak, 
težko napolnijo že en odde
lek, ekonomske gimnazije 
z več kot dvema oddelkoma 
pa v Sloveniji sploh ni. »Za
vedamo se, da s podporo mi
nistrstvu za izobraževanje, 
znanost, kulturo in šport v 
načrtovani reorganizaciji ni
smo izbrali lažje poti. Zno
traj centra si lahko prav udob
no postelješ. Morda je to tudi 
vzrok, da si nekateri tako zelo 
želijo ostati poleg nas kljub 

dejstvu, da so odnosi med 
nami vse prej kot bleščeči,« je 
dejala Mirjam Bizjak. Kljub 
temu meni, da bi kot samo
stojna šola veliko lažje gradi
li svojo identiteto, medtem 
ko se za druge šole, ki zdaj 
delujejo v okviru ESIC in bi 
jih združili v nov center, ne 
bi nič spremenilo, je prepri
čana Mirjam Bizjak. Reorga
nizacijo podpira tudi dijaška 
skupnost gimnazije. »Novi 
izzivi pomenijo večjo motiva
cijo za vse dijake, saj se bomo 
morali med ostalimi gimna
zijami še bolj potruditi in do
kazati, da smo dobra šola, ki 
jo radi obiskujemo,« je pou
daril predsednik dijaške sku
pnosti Gašper Ambrož in do
dal, da bi se povečala tudi pri
padnost šoli.

Gimnazija si želi samostojnosti
na gimnaziji esic kranj so prepričani, da bo prevetritev mreže šol v kranju prispevala k dvigu kakovosti 
na tem področju.

v zadnjih dneh je javnost 
v nekaterih občinah 
razburila (napoveda-

na) prepoved popivanja na 
javnih površinah. V kranjski 
občini je odlok o takšni prepo-
vedi v obravnavi na občinskem 
svetu, v Ljubljani o uvedbi 
odloka razmišljajo ... Naspro-
tniki so takoj povzdignili glas, 
češ da takšen odlok pomeni 
uvedbo prohibicije, da potem-
takem niti na silvestrovanju 
na prostem ne bo več dovoljeno 
nazdraviti s šampanjcem ... 
Nasprotno zagovorniki odloka 
opozarjajo, da je popivanje na 
javnih krajih treba prepoveda-
ti, saj je običajno povezano z 
nasilnim, drznim in nedostoj-
nim vedenjem, povzročanjem 
hrupa, vandalizmom ... Na 
Jesenicah prepoved popivanja 
na javnih krajih velja že dve 
leti in dosedanje izkušnje z 
izvajanjem  tega člena odloka 
so pozitivne. Kot pravi vodja 
Medobčinskega inšpektorata 
in redarstva Jesenice Boštjan 
Omerzel, so v večini primerov 
popivanja na javnem kraju - 
zaznali so nekatere primere 
zadrževanja brezdomcev v 
enem od parkov in odvisnikov 
na terapiji pri metadonski 
ambulanti - zalegla že opozo-
rila. Zato doslej še niso izrekli 
nobene globe, ki sicer znaša 
dvesto evrov. Tudi sicer namen 
odloka ni izrekanje glob in pol-
njenje občinskega proračuna, 

ob tem poudarja Omerzel, 
bolj pomembna je preventivna 
in svetovalna funkcija. S tak-
šnimi odloki namreč lokalne 
skupnosti na posreden način 
pomagajo reševati problema-
tiko prekomernega uživanja 
alkohola. A za celovit pristop 
je potrebno širše sodelovanje 
- policije, centrov za socialno 
delo, nevladnih organizacij … 
Posledice popivanja se namreč 
pogosto odrazijo tudi v cestnem 
prometu, ko pijan voznik sede 
za volan, ter za zidovi domov, 
kjer je alkohol pogosto povezan 
z nasiljem v družini. A ta del 
popivanja sodi v sivo polje, ki ni 
zaznano in tudi ni sankcioni-
rano. Kako otroci vidijo pijane 
starše, odlično prikazuje oglas, 
ki so ga za finskega naročni-
ka posneli v Sloveniji in si ga 
je v teh dneh mogoče ogledati 
na spletu. Zabuhel videz, slab 
zadah, brezčutnost, grobo in 
nasilno ravnanje ... To so ra-
zlogi, zakaj otroci, stari od 
štiri do deset let, svoje pijane 
starše vidijo kot - pošasti. In 
koliko takšnih pošasti se ne 
sprehaja s steklenico po javnih 
površinah, temveč se skriva za 
zidovi štirih sten? Veliko pove 
že samo statistika: v Sloveniji 
registrirana letna poraba či-
stega alkohola na prebivalca, 
starejšega od 15 let, znaša 10,5 
litra … S tem se uvrščamo na 
peto mesto najbolj "pijanskih" 
držav v Evropski uniji.

Popivanje v javnosti in  
za štirimi stenami

KOMENTAR
Urša Peternel
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Občina Cerklje je ena red-
kih občin na Gorenjskem, 
ki ni zadolžena. Kako vam to 
uspeva in v čem ste drugačni 
od drugih?

»Od vsega začetka sem 
k vodenju občine in porabi 
občinskega denarja skupaj z 
vsemi zaposlenimi pristopil 
racionalno. Marsikaj, kar bi 
lahko porabili, smo v teh le
tih privarčevali, saj sem po
gosto ocenil, da za kakšno 
investicijo v infrastruktu
ro še ni pravi čas. Vsesko
zi smo sledili tudi možno
stim odkupov zemljišč in 
njihovi dobri prodaji – vse 
v namene razvoja naše ob
čine. Pri kar nekaj takih po
slih smo z malo sreče in 
veliko truda in dela iztrži
li najugodnejšo ceno. Ve
dno smo pazili tudi na to, da 
smo pri realizaciji projek
tov, če se je le dalo, prihra
nili kakšen tolar ali evro, kar 
nam je še kako koristilo pri 
drugih projektih. Moja filo
zofija je takšna, da investi
ram toliko, kolikor imam v 
žepu, in občino vseskozi vo
dim tako kot lastno gospo
dinjstvo. V času konjunk
ture v državi se mi je zdelo 
nesmiselno jemati kredite, 
če smo sredstva lahko dobi
li preko državnih in evrop
skih razpisov. Privarčeva
nih imamo trenutno dobre 
tri milijone evrov, ki pa jih 
bomo investirali v nov dom 
staros tnikov. Skratka, dela
mo po zdravi kmečki pame
ti. Številni bralci, pa tudi žu
pani, so prepričani, da nam 
v Cerkljah tako dobro gre na 
račun letališča in Krvavca. 
Poudarjam, da smo od RTC 
Krvavec lani na občinski ra
čun prejeli le 4650 evrov, od 
letališča pa 101 tisoč evrov. 
Gre za davek za nadomesti
lo stavbnega zemljišča, vse 
druge davščine pa se stekajo 
v državni proračun. V niče
mer torej nismo privilegira
ni, prej obratno; za ti dve ob
močji moramo pripravlja
ti prostorske akte in sodelo
vati pri razvojnih konceptih 
njihovih območij, kar je za 
občino velik strošek.«

V sosednjih občinah z zani-
manjem spremljajo vaše na-
črte v zvezi s gradnjo doma 
starostnikov. Kako daleč je 
projekt?

»Gradnja doma starostni
kov Taber se bo predvido
ma začela še letos, objekt pa 
moramo glede na pridob
ljeno koncesijo odpreti v 
letu 2014. Trenutno smo v 
fazi javnega razpisa za pri
dobitev najkakovostnejše
ga in najugodnejšega izva
jalca. Glede na investicijsko 

vrednost – naložba je ocenje
na na devet milijonov evrov 
– smo objavili mednarodni 
razpis in za projekt se zani
ma tudi več tujih podjetij. 
Sam izbor bo zelo zahteven, 
še vedno pa potekajo tudi po
govori z bankami za ugodno 
posojilo, ki ga bo najel Zavod 
Taber, občina pa bo za to dala 
bančno jamstvo. Zdi se mi, 
da je glede na razmere v dr
žavi zdaj pravi čas za zadol
ževanje, saj s takimi projek
ti tudi rešujemo delovna me
sta ter razvoj, kar je pa najpo
membnejše – če smo gradili 
vrtce, je naša dolžnost, da po
skrbimo tudi za najstarejše.«

Že nekaj let vodite projekt kr-
vavškega vodovodnega siste-
ma, h kateremu je sicer pri-
stopilo pet občin. V zadnjem 
obdobju ste nad delom in od-
zivi državnih organov precej 
razočarani. Zakaj?

»Kar se podpore ministr
stev in vlade občinam tiče, 
sem na splošno razoča
ran že nekaj let, vse bolj pa 
prav zaradi krvavškega sis
tema in tudi drugih projek
tov (največji krivci za nefle
ksibilen odziv ministrstev so 
birokrati,  dolžnost vlade pa 

je, da to birokracijo ©po šlih
ta©) . A zdaj, ko imamo na 
razpolago kohezijska sred
stva in mora država odloča
ti o financiranju projekta, se 
s tem denarjem po ministr
stvih © cinca© , politizira, išče 
variante, kako ne omogočiti 
gradnje ¼  Seveda to počenja 

birokracija, namesto da 
bi prav ministri dali konč
ni odgovor da ali ne. Obči
ne zdaj niti ne vemo, kako 
razporediti sredstva v občin
skih proračunih in ali bomo 
morale projekt izpeljati brez 
pomoči države in EU. Na 
ministrstvih ni več ljudi, ki 
bi znali realno oceniti, da je 
krvavški sistem nujno po
treben novogradnje, saj je 
27 kilometrov cevi še vedno 
azbestnih, od tega je polovi
ca tik pred razpadom. Grad
beno dovoljenje za grad
njo 34 kilometrov vodovo
da imamo in vso potrebno 
dokumentacijo na ministr
stvu za kmetijstvo in okolje. 
Nekaj časa bom do početja 
odgovornih na ministrstvih 
še strpen. Poleg Cerkelj so 
v projekt vključene še obči
ne Šenčur, Komenda, Vodi
ce in Mestna občina Kranj. 
Upam, da ne bo potrebna 
širša politična ali družbena 
polemika o neinvestiranju 
kohezijskih sredstev v nujni 
novi krvavški sistem.«

V zadnjem obdobju v občini 
vse večji poudarek namenja-
te turizmu. V čem ste prepo-
znali nove priložnosti?

»Občina Cerklje je prišla 
v obdobje, ko je zaradi ko
munalne in družbene in
frastrukture postala ureje
na in privlačna, zato je prišel 
čas, da v turizem začnemo 
vlagati več. Imamo številne 
naravne danosti, zgodovin
sko in kulturno dediščino, 

gostinske ponudnike in po
sameznike, ki bi jih radi še 
bolj povezali. Želimo si, da 
glavni turizem v naših kra
jih ne bi bil le zimski, ampak 
tudi letni. V ta namen bomo 
ustanovili Zavod za turi
zem Cerklje, ki ga bo vodi
la dr. Andreja Eržen. Veliko 
spodbud za delo na tem po
dročju smo dobili pred dne
vi s prejemom srebrne pla
kete na mednarodnem tek
movanju v urejenosti krajev 
Entente Florale, ki je za nas 
lep uspeh, hkrati pa tudi do
bra reklama za turiste.«

Slovesno praznovanje ob-
činskega praznika ste pred 
dnevi pospremili z zanimi-
vim razmišljanjem …

»Želel sem poudariti, da 
je v času, ko smo se Sloven
ci kot narod znašli v neki pra
znini, skrajni čas, da začne
mo ločevati dobro od slabe
ga – to bo rešitev za celotno 
državo, ne le za našo obči
no. Čas bi že bil, da začnemo 
pou darjati pomen sloven
stva, pomen samostojne dr
žave Slovenije in samostoj
ne občine. Prav zato v slove
snost ob občinskem prazni
ku nisem želel mešati politi
kantstva in negativizma, saj 
se sam del tega ne počutim. 
Kot slavnostnega govornika 
smo zato povabili enega od 
tvorcev slovenske samostoj
nosti – Zvoneta Režka, pred
sednika območnega združe
nja veteranov vojne za Slove
nijo. Naš praznik sem želel 
usmeriti na povsem druga
čen nivo razmišljanja, da bi v 
občanih zbudil druge občut
ke in več samozavesti s pri
stopom pozitivnih predlo
gov za boljši jutri. Prav tega 
nam najbolj manjka. Z nega
tivnim razmišljanjem in iz

javami bomo padli v le še ve
čjo poslovno in moralno kri
zo. V občini je bilo v prete
klih letih ogromno narejene
ga na komunalni in družbe
ni infrastrukturi; vložili smo 
ogromno truda in denarja. 
Želim si, da bi občani to bolj 
opazili, cenili in spoštovali.«

Delamo po zdravi kmečki pameti
V občini Cerklje na Gorenjskem so v nedeljo, 23. septembra, praznovali že sedemnajsti občinski 
praznik. Ob tej priložnosti smo k pogovoru o aktualnih projektih povabili župana Franca Čebulja.

Župan Franc Čebulj / Foto: Matic Zorman

Letošnjimi občinski nagrajenci na odru Kulturnega hrama Ignacija Borštnika 
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Jasna Paladin

Cerklje – Občinski praznik v 
Cerkljah od leta 1999 dalje 
praznujejo 23. septembra, 
na dan, ko je leta 1919 umrl 
njihov rojak, gledališki igra
lec Ignacij Borštnik. Njemu 
v čast so poimenovali tudi 
kulturno dvorano, prav tam 
pa je v petek, 21. septem
bra, potekala osrednja slo
vesnost ob občinskem pra
zniku.

Slavnostni govornik je bil 
Zvone Režek, predsednik 
območnega združenja ve
teranov vojne za Slovenijo 
iz Kranja, v programu pa so 
sodelovali pevci Komorne
ga moškega pevskega zbora 
Davorina Jenka Cerklje, čla
ni KD Godba Cerklje in čla
ni KUD Pod lipo Adergas. 
Osrednji dogodek proslave 
je bila podelitev občinskih 
priznanj. Naziv častnega ob
čana je prejel Ivan Preša, ki 
je k napredku in prepoznav
nosti občine prispeval s svo
jim dolgoletnim delom na 
področju obrti in podjetniš
tva, turizma, družbenega in 
političnega. Veliko plaketo 
so ob svoji 120letnici prejeli 
člani PGD Cerklje, malo pla
keto pa ob 60letnici člani 
PGD Zalog pri Cerkljah. Na
grado občine je župan pode
lil Silvi Košnik za dolgoletno 
skrb in urejanje župnijske 
cerkve ter dolgoletno delo 
poverjenice v Društvu upo
kojencev Cerklje. Prizna
nja pa so prejeli Viktor Erzar 
za dolgoletno humanitarno 

dejanje prostovoljnega da
rovanja krvi in s tem spod
bujanje krvodajalstva in pro
stovoljstva, Miroslav Jane-
žič za dolgoletno prizade
vanje in trud pri usposab
ljanju gasilcev in povezova
nju članov društva in vašča
nov ter za njegov prispevek 
k razvoju društva PGD Za
log, Igor Jenko za svojo stro
kovnost in znanje, ki ga kot 
predavatelj na gasilskih teča
jih prenaša na mlajše gene
racije gasilcev, ter za priza
devno delo v gasilskem druš
tvu PGD Zgornji Brnik ter 
Božidar Jožef Janež za nje
govo dolgoletno delovanje 
na družbenem, političnem, 
športnem področju in orga
niziranju spominskih slove
snosti ter skrbi za ohranja
nje in obnovo zgodovinskih 
obeležij in spomenikov.

Ivan Preša častni občan
Občinska priznanja je letos prejelo osem 
zaslužnih občanov in organizacij.

Ivan Preša, daleč naokoli 
znan po svojem servisu in 
prodajnem salonu vozil, je 
številnim priznanjem dodal 
še naziv častnega občana. 

ZAHVALA

vsem posameznikom in društvom, ki so  
pripomogli k bogatemu dogajanju ob  

letošnjem občinskem prazniku.

Franc Čebulj, župan
Občinski svet

Občinska uprava
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V Cerkljah tudi letos pripravljajo kulturno-zabavno prireditev A 
prideš ¼  na Naj pridelek 2012?. Potekala bo v petek, 12. oktobra, 
ob 18. uri v Kulturnem hramu Ignacija Borštnika. Organizatorji 
pričakujejo kmete in vrtičkarje iz cele občine in drugih krajev. Za 
naj pridelek se bodo potegovali pridelovalci buč, korenja, rdeče 
in krmne pese, krompirja, nadzemne in podzemne kolerabe ter 
zelja. Na prireditvi bodo v okviru projekta Moja dežela – lepa in 
gostoljubna podelili še občinska priznanja za najlepše urejene 
vasi, ulice, kmetije in objekte. Po prireditvi pa Občina Cerklje 
in Rokometni klub Damahaus Cerklje organizirata še Jesenski 
koncert Cerklje, na katerem bodo nastopili Klapa Mali grad in 
člani Tamburaškega orkestra FD Kranj. J. P.

Cerklje

Naj pridelek in Jesenski koncert Cerklje

OBČINA CERKLJE PRAZNUJE
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Povečajte svoje prihranke s sodelovanjem v naši posebni ponudbi Oktober je dober! 
Varen in donosen depozit sklenete že z 250 EUR pologa, in dlje časa ko boste 
varčevali, višje bodo obresti. Ugodno varčevalno ponudbo lahko izkoristite tudi 
tako, da izberete ZA-TO! varčevanje, rentno varčevanje ali posebne ugodnosti članic 
Skupine Nove KBM. 

Ponudba velja samo do konca oktobra 2012. 

Mateja Rant

Kranj – Okrog štiristo mla
dim iz gorenjskih osnovnih 
in srednjih šol so predstavi
li projekte, ki so preko leta 
nastali v okviru kluba Open
Lab. »Mlade želimo povabi
ti v inovativno okolje ter jih 
navdušiti za raziskovanje in 
aktivno udeležbo pri sous
tvarjanju prihodnosti,« je 
poudaril pobudnik in pod
pornik društva za razvoj ino
vativnih idej OpenLab dr. Ja-
nez Bešter z ljubljanske fa
kultete za elektrotehniko.

Na festivalu so si tako 
lahko med drugim ogleda
li multimedijski studio, pri 
čemer so dogajanje v živo 
predvajali tudi na spletu. 
Posebno zanimanje je prite
gnila vožnja na sobnem ko
lesu pred zelenim platnom, 
kar je bilo potem na ekra
nu videti kot vožnja po mes
tnih ulicah. Predstavili so 
tudi »kvadrakopter« oziro
ma helikopter s štirimi pro
pelerji, ki ima na spodnji 

strani nameščene senzor
je, tako da samodejno vzle
ta in pristaja. Za obiskoval
ce so pripravili tudi številne 
delavnice. V društvu Open
Lab po besedah njihovega 
predsednika Maksa Šuštar-
ja mladim ponujajo ustvar
jalno okolje, v katerem lah
ko razmišljajo inovativno 
in svoje ideje tudi uresni
čijo. »To jim pomaga pri 

pridobivanju znanja in ra
zvoju lastne kariere,« je po
udaril Šuštar. Odkar so od
prli OpenLab, je ob tem po
jasnil Janez Bešter, je sko
zi njihove prostore, v kate
rih veje optimizem in v ka
terih se porajajo vedno nove 
ideje, šlo že prek tri tisoč 
mladih. »Naš namen je, da 
tu najdejo pravo družbo in 
skupaj delajo na projektih 

ter se mogoče na koncu od
ločijo celo za tehniški študij. 
To bodo verjetno prihodnji 
vrhunski kadri v podjetjih,« 
meni Janez Bešter. Rezultat 
enega od teh druženj v okvi
ru OpenLaba so prikazali v 
sredo zvečer v kranjski knji
žnici. V sodelovanju s kranj
sko gimnazijo je namreč na
stal film o industrijski prete
klosti Kranja.

Spodbujajo ustvarjalnost
V OpenLabu so v torek pripravili tretji festival ustvarjalnosti in inovativnosti mladih OpenFest.

V klubu OpenLab je v torek potekal tretji festival ustvarjalnosti in inovativnosti mladih.

Danica Zavrl Žlebir

Železniki – Alojz Demšar 
(SDS) je na začetku nedavne 
seje občinskega sveta Železni
ki predlagal, naj točko, pove
zano s spremembo občinske
ga statuta umaknejo z dnev
nega reda, češ da razdvaja. 

Z ene od preteklih sej je bil 
predlog že umaknjen, tokrat 
pa so ga vendarle obravnava
li in v nadaljevanju razpra
ve je tudi postalo jasno, za
kaj razdvaja občinske svetni
ke. Po sedaj veljavnem statu
tu ima občina enega podžu
pana, z dvema bi bila občina 
lažje kos nalogam, zlasti pri
hodnjim investicijam v pla
valni bazen in šolo v Dražgo
šah, je pojasnil župan Anton 
Luznar, ki z novostjo priča
kuje sinergijske učinke. Kot 
je dejal, so vsi trije kandida
ti za župana na letošnjih na
domestnih volitvah govorili 
o dveh podžupanih. 

Člani strank SDS in Pre
mik so predlogu nasproto
vali, ne le zaradi duha var
čevanja, temveč predvsem 
zato, ker menijo, da gre za 

predvolilno kupčijo. Žu
pan in njegova koalicija naj 
bi si namreč večino v občin
skem svetu zagotovili tako, 
da so pridobili dva doda
tna glasova. Kot je bilo razu
meti iz razprave nasprotni
kov spremembe statuta, je 
bil »režiser« dogovora seda
nji podžupan Janez Ferlan, 
drugi podžupan pa bi po
stal svetnik stranke SD Le
opold Nastran. Alojz Dem
šar je ob tem Ferlana pozval, 
naj se umakne in podžupan
sko mesto prepusti novemu, 
Nastranu pa, da je v tej igri 
po nepotrebnem dal na koc
ko svoje dobro ime. Glaso
vanje o predlogu je jasno po
kazalo na razmerje sil v ob
činskem svetu: za spremem
be statuta se je izreklo devet, 
proti pa sedem svetnikov in 
svetnic. Brane Bertoncelj 
(Svet pod Ratitovcem), ki je 
v razpravo predlagal dve vse
binski spremembi, vendar 
sta ob merjenju političnih 
moči izzveneli v prazno, pa 
je opozoril na to, da bo v dru
gi obravnavi za sprejem po
trebna dvotretjinska večina.

Še drugi podžupan?
Bo občina Železniki dobila še drugega podžupana?

Suzana P. Kovačič

Naklo – Občinski svetniki so 
na nedavni seji soglašali s 
tem, da bo občina z Dinosom 
menjala občinsko zemljišče 
po sistemu »kos za kos«. Žu
pan Marko Mravlja je poja
snil, da na občini želijo pri
dobiti gradbeno dovoljenje 
za postavitev nadstrešnice 
v zbirnem centru, za kar že 
imajo zagotovljenih 25 tisoč 
evrov iz takse za plačevanje 
zbiranja odpadkov. Pogoj za 
pridobitev gradbenega dovo
ljenja pa je, da je občina las
tnica zemljišča, ki je že raz
vrščeno v območje stavbnih 
zemljišč. »Menjava z Dino
som »kos za kos« je nujna, 
saj tega denarja ne moremo 

prenesti v naslednje leto ozi
roma za drug namen,« je po
jasnil župan. Občina pridobi 
2054 kvadratnih metrov po
vršin, Dinos z menjavo pri
dobi 3258 kvadratnih me
trov. Vrednost nepremičnin 
je kljub razliki v kvadratnih 
metrih enaka, ker je bila ob
činska parcela pred izgrad
njo objektov v naravi brežina 
in je bil za gradnjo primeren 
le manjši del.

Dogovor o menjavi zemlji
šča po sistemu »kos za kos« 
ni nov. V letih 2008/09 je ob
čina Naklo istočasno z izgrad
njo objektov za Dinos začela 
urejati zbirni center za loče
no zbiranje odpadkov. Ko so 
bili objekti zgrajeni, se je za
čel postopek parcelacije na 

novo stanje. Dogovorjeno pa 
je bilo, tudi s sklepom občin
skega sveta decembra 2009, 
da se po končani parcelaciji 
nepremičnine zamenjajo po 
sistemu »kos za kos«.

Občinski svetniki so v sre
do z dodatnim sklepom žu
pana pooblastili, da se sesta
ne z vodstvom Dinosa in po
skuša dogovoriti, da se pod
jetje izkaže kot družbeno od
govorno in da nekaj vloži v 
dobrobit prebivalcev, na pri
mer z gradnjo pločnika in 
krožišča. Znano je, da imajo 
okoliški prebivalci na Okro
glem in Polici težave s hru
pom in onesnaževanjem, 
kar že več let, povezani v dru
štvo, poskušajo dokazati pri
stojnim institucijam.

Menjajo »kos za kos«
Občina Naklo ima za postavitev nadstrešnice v centru za ločeno zbiranje 
odpadkov že zagotovljen denar, gradbeno dovoljenje pa bo dobila le pod 
pogojem, da je tudi lastnica zemljišča. 
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Jesenice - V Občinski knji
žnici Jesenice so se odloči
li, da bodo uredili spomin
sko sobo Pavleta Zidarja. 
Lani jim je namreč uspelo 
pridobiti del pisateljeve li
terarne zapuščine, z obve
zo, da bodo uredili spomin
sko sobo. Soba bo začasno v 

kulturnem domu na Sloven
skem Javorniku, v prazni pi
sarni, ki je v lasti Občine Je
senice. »Naša prizadevanja 
za ureditev spominske sobe 
Pavleta Zidarja potekajo že 
nekaj let. V tem času smo 
vzpostavili stike z gospo Ivo 
Zidar, pisateljevo vdovo in 
Gojkovičevimi, ki hranijo 
Zidarjev arhiv. Tako nam je 

uspelo pridobiti del pisate
ljeve rokopisne zapuščine,« 
je povedala Nataša Kokoši
nek iz Občinske knjižnice 
Jesenice. Dogovori s skrbni
ki Zidarjeve zapuščine še po
tekajo, v spominski sobi naj 
bi v prvi vrsti razstavili Zi
darjeva dela, morda pa tudi 
nekaj njegovega pohištva. 
Tako bodo počastili spomin 
na ustvarjalca, ki bi januarja 
letos praznoval osemdesetle
tnico (preminil je leta 1992).

Spominska soba Pavleta Zidarja
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Prijavite se na brezpla›no obveˆ›anje po e-poˆti
ali SMS sporo›ilih:
www.komunala-kranj.si 
info@komunala-kranj.si 
Komunala Kranj, d.o.o., Ulica Mirka Vadnova 1, 4000 Kranj.

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti - do po ne delj ka in če tr tka  
do 11.00 ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki: Iz red no ugod na.

Janez Rozman. s. p. - Rozman bus, .www.rozmanbus.si, tel: 04/5315 249
TRST: 31. 10.; PALMANOVA - tov. čokol.: 30. 11.; MARTINOVANJE: 10. 
11.; MADŽARSKE TOPLICE: 11.–14. 10.; 3.–6. 11.; 22.–25. 11.;  BANJA 
VRUČICA: 29. 11.–02. 12.; BIOTERME: 15.–17. 10.; BERNARDIN: 15.–18. 
11.; ŠMARJEŠKE: 18.–21. 11.; KOPALNI ŠMARJEŠKE: 1. 10.; KOPALNI 
TOPOLŠICA: 22. 10.

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat.

PRIREDITVE
 

S Klaro v Vintgar in na Staro Savo
Jesenice – Občina Jesenice ob Svetovnem dnevu turizma in 
Dnevih evropske kulturne dediščine vabi jutri, v soboto, 29. 
septembra, na brezplačen voden izlet preko Blejske Dobrave 
v Vintgar z zborom ob 8. uri pred TIC Jesenice in ob 14.30 na 
multimedijsko predstavitev projekta S Klaro na Staro Savo v 
Gornjesavskem muzeju Jesenice. Za voden izlet so obvezne 
prehodne prijave na TIC Jesenice še danes, v petek, 28. sep-
tembra, do 12. ure, tel.: 04/586 31 78, e-pošta: tic.jesenice@
siol.net.

Srečanje čebelarjev
Preddvor – Čebelarsko društvo Fran Lakmayer Preddvor vabi 
na 7. tradicionalno srečanje pri čebelarski lipi, ki bo v nede-
ljo, 30. septembra, pred vrtcem Storžek ob 14. uri. Srečanje 
bo združeno s praznovanjem 110-letnice Čebelarskega druš-
tva Preddvor. 

Ure pravljic
Radovljica – Vzgojnovarstveni zavod Radovljica vabi vse 
otroke radovljiške občine, ki so stari od tri do šest let in 
niso vključeni v njihove vrtce, na ure pravljic, ki bodo po-
tekale vsak ponedeljek od 16. do 18. ure v enoti Radovljica. 
Vpis bo potekal na prvem srečanju, ki bo v ponedeljek, 1. 
oktobra.

Slavnostna akademija Kulturnega društva Kruh
Križe – KD Kruh Križe ob 10-letnici delovanja vabi na Slav-
nostno akademijo, ki bo jutri, v soboto, 29. septembra, ob 
19. uri v Kulturnem domu Križe. V dvorani je na ogled tudi 
slikarska razstava igralke Jane Kus.

Ali obstaja še kaj, razen gora?
Domžale – Planinsko društvo Domžale in Knjižnica Domža-
le vabita na gorniški večer s Franjem Krpačem z naslovom 
Ali obstaja še kaj, razen gora?. Prireditev bo v torek, 2. okto-
bra, ob 19. uri v Knjižnici Domžale, Cesta talcev 4. Po uvodni 
predstavitvi se bo s Franjem pogovarjal Borut Peršolja.

IZLETI
 

Zeleni škrat raziskuje zrak
Rudno polje – TNP vabi na septembrsko petkovo popoldne 
danes, 28. septembra, ko boste z Zelenim škratom lahko 
raziskovali zrak. Zborno mesto je na parkirišču pri biatlon-
skem centru na Rudnem polju na Pokljuki ob 16. uri.

O kulturnih tradicijah in običajih na Koroškem
V Šentvidu ob Glini/St. Veit na avstrijskem Koroškem bo od 
sobote, 29. septembra, do ponedeljka, 8. oktobra, potekala 
najstarejša prireditev v znamenju kulturnih tradicij in običa-
jev na Koroškem, 651. Sejem na travniku. Uradno odprtje bo 
jutri, v soboto, 29. septembra, ob 10. uri, ko se bo zvrstila 
velika procesija noš.

Po Emini poti čez Ljubelj
Šenčur – Turistično društvo Šenčur v nedeljo, 7. oktobra, 
vabi na pohodniški izlet po Emini poti čez Ljubelj (podru-

žnica taborišča Mauthausen pod Ljubeljem–Sv. Ana–Mejni 
prehod Ljubelj in Mejni prehod Ljubelj na avstrijski strani). 
Skupne zmerne lahke hoje bo okoli tri ure. Informacije in pri-
jave zbira do petka, 5. oktobra, Franci Erzin, tel. 041/875-812.  

6. Pohod z Otoč po okolici
Otoče – Franci Pogačnik v nedeljo, 7. oktobra, vabi na 6. 
pohod z Otoč po okolici s piknikom na koncu pohoda. Ob 
8. uri se boste podali z železniške postaje. V primeru dežja 
bo pohod prestavljen. Prijavite se lahko tudi samo na piknik, 
in sicer po tel. 031/505-087.

Na ogled tujerodnih invazivnih rastlin
Bled – Naravoslovno društvo Bled vabi jutri, v soboto, 29. 
septembra, na ogled tujerodnih invazivnih rastlin ob pešpoti 
oziroma kolesarski stezi med Bledom in Blejskim mostom. 
Zbor bo ob 9. uri na Seliški cesti pred stavbo nekdanjih Ve-
zenin. 

PREDAVANJA
 

Meditacija – Kdaj smo pripravljeni na preskok?
Kranj – Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje, vabi v torek 2. oktobra, ob 16. uri na predavanje z 
naslovom Meditacija – Kdaj smo pripravljeni na preskok?. 
Predavanje, ki bo v društveni pisarni v Kranju, na Oldhamski 
c. 14 (pri Vodovodnem stolpu), bo vodil mag. Edo Belak. 

Proučevanje Svetega pisma 
Kranj – Društvo prijateljev Svetega pisma vabi jutri, v soboto, 
29. septembra, ob 9. uri v  Dom krajanov Primskovo na prou-
čevanje Svetega pisma z okvirno temo Posebni nebeški daro-
vi.  Pogovor bo povezovala Jelena Ostojić Jović. Vstopnine ni.

OBVESTILA
 

Srečanje skupine za ročna dela Gelike
Preddvor – Društvo upokojencev Preddvor – skupina za roč-
na dela Gelike obvešča, da se bo srečanje začelo v torek, 2. 
oktobra, ob 18. uri v prostorih  društva. K sodelovanju vabijo 
vse ljubitelje ročnih del.

Z igro do dediščine
Kranjska Gora – V Liznjekovi domačiji bo v četrtek, 4. okto-
bra, od 9. do 12. ure potekala etnološka delavnica za otroke 
vseh starosti. 

RAZSTAVE
 

Slike Marjete Žohar
Radovljica – Društvo Chopinov zlati prstan v sodelovanju z 
Likovnim društvom Linhart vabi na odprtje razstave likovnih 
del slikarke Marjete Žohar, ki bo danes, v petek, 28. septem-
bra, ob 18. uri v Galeriji Kašča. 

Odprtje razstave Ljudje v Alpah in predavanje
Kobarid – Danes, v petek, 28. septembra, ob 19. uri TNP 
vabi v prostore Fundacije Poti miru v Kobaridu na odprtje 
fotografske razstave skupine Lubadarji z naslovom Ljudje v 
Alpah in predavanje Janeza Bizjaka o življenju v Alpah.

Podobe v lesu
Železniki – Muzej Železniki vabi na razstavo rezbarij Podobe 
v lesu avtorja Viktorja Marušiča, ki jo bodo odprli danes, v 
petek, 28. septembra, ob 18. uri v Galeriji Muzeja Železniki.

PREDSTAVE
 

Alpska filmoteka
Koprivnik – Triglavski narodni park v okviru Vodnikovih dne-
vov 2012 danes, v petek, 28. septembra, ob 19. uri vabi v 
gasilski dom Koprivnik na filmski večer Triglavski narodni 
park v Bohinju - Alpska filmoteka – dokumentarni film TNP.

Danica Zavrl Žlebir

Preddvor – Na vrtu Kristine 
Sodnik v Preddvoru raste ko-
šata figa, ki se šibi pod slad-
kimi plodovi. 

Kristinin pokojni mož je sa-
diko pred šestnajstimi leti pri-
nesel s Primorskega, zasadila 
sta jo in po štirih letih je že ro-
dila. Kristina njene plodove 
ponuja vsem v okolici, naje-
dli so se jih njeni kolesarji iz 

društva upokojencev, pa jih je 
še vedno dovolj. Ko se je pred 
kratkim v Preddvoru oglasil 
gospod s Primorskega, ki na 
Gorenjskem prodaja vino, je 
dejal, da je bil njihov letošnji 
pridelek fig letos zaradi suše 
zelo pičel. Res drevo potre-
buje precej vode, pravi Kristi-
na, druge nege pa ne. Le z za-
ščitno mrežo jo je zavarovala, 
ker so jo preveč pridno obira-
li ptiči.

V Preddvoru 
bogato rodi figa

Kristina s svojimi tremi vnuki Svarunom, Severinom  
in Svitanom ter sosedovimi otroki obira fige s košatega 
drevesa na domačem vrtu. 

Društvo za zdravje srca in ožilja Slovenije pripravlja ob svetov-
nem dnevu srca, 29. septembru, številne dejavnosti po vsej 
Sloveniji. Gorenjska podružnica za zdravje srca ga je skupaj 
s Hit Alpinea Kranjska Gora zaznamovala v soboto, 22. sep-
tembra, v Gozd-Martuljku. Zbralo se je 72 članov podružnice 
in drugih zainteresiranih. Udeleženci so se lahko vključevali 
v različne aktivnosti. Večina si je izmerila krvni sladkor, hole-
sterol in krvni tlak ter se ob tem posvetovala še z zdravnico, 
veliko se jih je udeležilo nordijske hoje, pozornost je vzbudila 
tudi terapija Biosinhron. Številni so uživali v bazenu hotela 
Špik, jacuzziju in savni, nekaj se jih je s kolesom odpeljalo do 
Kranjske Gore. Vsi udeleženci so bili mnenja, da so ta dan res 
nekaj dobrega naredili za svoje srce ter s tem za svoje telesno 
in psihično zdravje. J. Ku.

Gozd-Martuljek

Za zdravje srca lahko veliko naredimo sami

Udeleženci med pripravo na nordijsko hojo

Gorenjevaško-poljanski občinski svetniki so v prvi obravnavi 
sprejeli odlok, ki določa mesta in pogoje prodaje zunaj proda-
jaln. »K temu sta občine napotili tako država kot Obrtno-pod-
jetniška zbornica Slovenije, saj je prav, da uredimo prodajo 
na ulicah in trgih z izdajanjem soglasij,« pojasnjuje Barbara 
Bogataj iz občinske uprave. Občina brez odloka (sedaj v javni 
obravnavi) ni imela možnosti za ukrepanje niti v primeru, če 
se je na avtobusnem postajališču ustavil kombi in prodajal 
sadje ali karkoli drugega kar iz njega. »Ne, to ne pomeni, da 
omejujemo prodajo na kmetijah, saj se odlok nanaša le na 
prodajo na javnih površinah,« še pojasni Bogatajeva. Hkrati 
bo odlok podlaga za sprejetje tržnega reda na osrednji tržnici 
v Gorenji vasi, s čimer bodo bolje določili, kdo, kdaj in na 
katerih površinah lahko prodaja, ter tudi, kdo mora poskrbeti 
za red in čistočo. B. B.

Gorenja vas

Nič več prodaje iz kombija
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Jože Marinček

Kranj – »Ko smo letos posta
li državni prvaki v vseh ka
tegorijah, kar nam je uspe
lo prvič, smo začeli razmiš
ljati tudi o tem, kateremu 
tekmovanju naj se v prihod
nje pridružimo: evro ligi, 
evro pokalu ali nastopanju 
v eni najmočnejših lig na 
svetu Triglav Jadranski vater
polski ligi. Po pregledu, koli
ko denarja potrebujemo in 
kaj nas čaka, smo se odloči
li za TJVL, saj imamo v tem 
tekmovanju več tekem in je 
cenejše kot pa nastop na ka
terem od evropskih tekmo
vanj. Pridružil se nam je tudi 
izkušeni Erik Bukovac, raču
namo pa še, da se bosta za to 
odločila tudi Matej Nastran in 

Teo Galič. Na spisku, ki smo 
ga oddali vodstvu TJVL, ima
mo 24 igralcev. Poleg naših 
je vključenih še nekaj igralcev 
ljubljanske Olimpije, Kamni

ka in mariborskega Branika, 
saj so na spisku igralci, ki so 
tudi reprezentančni kandida
ti, in z igranjem bi se uigrala 
tudi reprezentanca Slovenije, 
ki jo čaka boj za uvrstitev pre
ko kvalifikacij na evropsko pr
venstvo leta 2014. Proračun 
kluba smo stoodstotno pove
čali, povečali smo tudi sred
stva za nepredvidljive stroške, 
kajti tekmovanje traja vse do 

začetka aprila,« je na novinar
ski konferenci pred začetkom 
tekmovanja povedal predse
dnik AVK Triglav Samo Per
me.

Kot je znano z razporeda 
tekmovanja, bodo Kranjčani 
v prvih treh krogih gostovali. 
Najprej bodo ta konec tedna 
igrali v Zagrebu proti Mlado
sti, teden dni kasneje še pro
ti Medveščaku in nato v Spli
tu proti Mornarju. »Težko je 
pričakovati, da bomo začeli 
z uspehi. Skupaj treniramo 
šele mesec dni in potrebova
li bomo vsaj še  mesec dni, da 

se dobro uigramo. To seveda 
niso opravičila za morebitne 
slabe rezultate, vemo pa,  da 
so v  ligi najboljša evropska 
moštva. Je pa to nekak izziv 
za naše mlado moštvo in se
veda si želimo, da bi iz tek
me v tekmo igrali boljše,« 
je dodal trener Primož Tro
ppan, ki je bil še do nedavne
ga soigralec v reprezentanci 
povratniku Eriku Bukovcu, 
ki bo svoje izkušnje še kako 
znal prenašati na mladi rod 
kranjskih vaterpolistov. »Ve
sel sem, da sem se priključil 
moštvu, v katerem sem za
čel svojo uspešno vaterpol
sko kariero. Z veseljem bom 
prenašal izkušnje na mlade, 
ki jih je v moštvu zares ve
liko,« pravi Erik Bukovac, ki 
bo tudi kapetan ekipe.

Prava moč Kranjčanov se bo  
pokazala čez mesec dni
Jutri se bo začela nova tekmovalna sezona za vaterpoliste v Triglav Jadranski vaterpolski ligi, v njej pa 
bo poleg osmih moštev Hrvaške in treh moštev Črne gore nastopal tudi kranjski Triglav.

Triglav bo prvo tekmo v domačem bazenu odigral 
šele v 4. krogu, ko bo 13. oktobra ob 19.30 gostil ekipo 
Budve M-tel.

Vilma Stanovnik

Ljubljana – Na sredini izre
dni skupščini Smučarske 
zveze Slovenije – Združenja 
smučarskih panog smo do
bili novo vodstvo naše krov
ne smučarske organizaci
je. Delegati so najprej iz
brali nove člane nadzorne
ga odbora SZS, to so posta
li Matjaž Kranjc, Dejan La
dič, Viktor Vauhnik, Drago 
Bahun in Gregor Pilgram. 
Prav tako so potrdili neka
tere spremembe statuta. 
Sledila je predstavitev obeh 
kandidatov za novega pred
sednika SZS Tomaža Kun
stlja in Primoža Ulage, saj 
je znano, da je Tomaž Lovše 
kot predsednik že pred pole
tjem odstopil. Medtem ko je 
Tomaž Kunstelj dobil 75 gla
sov, jih je nekdanji smučar
ski skakalec Primož Ulaga 
179. Tako naj bi bil 50letni 

Ulaga, ki je bil na Smučar
ski zvezi že zaposlen kot di
rektor nordijskih disciplin, 
do izteka mandata oziroma 
nove volilne skupščine, ki 
bo pomladi 2014 po olimpij
skih igrah v Sočiju, predse
dnik SZS. 

Smučarje bo  
vodil Primož Ulaga

Primož Ulaga

 V prvi nogometni ligi je bil v sredo odigran 11. krog. Oba 
kluba iz gorenjskega konca sta gostovala. Točko so osvojili le 
nogometaši Domžal, ki so v Celju igrali neodločeno 0:0. Kranj
čani so gostovali pri novincu v Kidričevem,  Aluminij pa jih je 
premagal z 1:0. Na derbiju kroga v Kopru so slavili nogometaši 
državnega prvaka Maribora, ki so Luko Koper premagali z 2:3, 
Olimpija je v Stožicah zabeležila že peto zaporedno zmago 
in Rudar premagala z 2:1, v Murski Soboti pa je Mura 05 s 
3:1 premagala Gorico. V vodstvu je z 29 točkami Maribor, 
devet manj jih ima na drugem mestu Olimpija, Domžale s 16 
točkami so na petem mestu, Triglav z osmimi točkami pa je 
na zadnjem desetem mestu. Prvenstvo se bo nadaljevalo že 
konec tedna z igranjem 12. kroga. Triglav bo v nedeljo ob 16. 
uri na nogometnem igrišču v športnem centru Kranja gostil 
nogometaše Luka Koper, Domžale pa na svojem igrišču ob 
18. uri pričakujejo Aluminij. Drugi pari so še Gorica – Olim
pija, Maribor – Mura05 in Rudar – Celje. V drugi slovenski 
nogometni ligi bodo konec tedna tekme 9. kroga. Jutri ob 
16. uri bo Kalcer Radomlje na svojem igrišču gostil vodilno 
Krko, Garmin Šenčur pa bo ob isti uri gostoval v Slovenskih 
Konjicah pri Dravinji Kostroj. V nedeljo Roltek Dob odhaja na 
gostovanje v Krško. J. M.

Kranj, Domžale

Do točke samo Domžale

Izrežite ta kupon in si zagotovite vstopnico za ogled  
nogometne tekme med domačim Triglavom in  
NK  Luko Koper, ki bo v nedeljo, 30. septembra, ob  
16. uri na stadionu v Kranju.

Namesto redNe ceNe vstopNice, ki je 8 evrov, 
boste za vstopNico s tem kupoNom odšteli  
le 5 evrov.

Podprimo naše športnike in navijajmo skupaj!

Z GoreNjsKIm GLasom  
do ceNejše vsToPNIce Za 
oGLed TeKme!
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NK Triglav : Luka Koper
nedelja, 30.  9.  2012, ob 16.00, športni center Kranj
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Tjaša Kržišnik

Kropa, Kranj, Kamnik – Gle
de na razpoložljiv igralski 
kader v prvi slovenski ligi 
(1. DOL Radenska Classic) 
od gorenjskih ekip najviš
je meri kamniški Calcit Vo
lleyball, ki bo poleg državne
ga prvenstva in slovenskega 
pokala igral tudi v srednje
evropski ligi MEL in evrop
skem pokalu CEV. Kot je na
vada po vseh klubih, je tudi 
pri Kamničanih prišlo do ne
katerih sprememb. Pridobi
tev kluba je trener Marko 
Brumen, ki pravi, da je nova 
ekipa skrbno sestavljena in 
ima na vsakem igralnem 
mestu vsaj eno kvalitetno 
menjavo. »Prvi vtisi so zelo 
pozitivni, igralci me neneh
no navdušujejo predvsem s 
svojo borbenostjo, veliko že
ljo po dokazovanju in zma
gah, po drugi strani pa tudi s 
premišljenim in dokaj ana
litičnim pristopom k trenin
gom in tekmam,« pravi Bru
men, ki meni, da je razlog za 
takšen pristop pri trenerjih, 
s katerimi so odbojkarji tre
nirali v preteklih sezonah, 
predvsem pri Bogdanu Ko
tniku in Luki Slabetu. Sicer 
pa si v tej sezoni želijo pribli
žati lanskim rezultatom. Bru
men verjame, da so sposobni 
v evropskih tekmovanjih lan
ske uspehe celo preseči.

Kamničanom se bodo v 
novi sezoni po najboljših 

močeh poskušali zopersta
viti kranjski in kroparski od
bojkarji. Slednji so v letošnji 
ekipi po besedah novega tre
nerja Roka Blaznika igralsko 
nekoliko podhranjeni. »Le
tošnja ekipa temelji skoraj 
na samih domačih igralcih, 
v ekipi je iz lanske sezone od 
tujih igralcev ostal Aleš Po
lančec, pridružila sta se nam 
še dva mlada in perspektiv
na igralca Luka Mulec iz Lo
gatca in Nejc Kos iz Mokro
noga. Za optimalen trening 
in tekme bi potrebovali vsaj 
dva srednja blokerja, ki jih 

zaenkrat še nimamo,« je po
vedal Blaznik, ki verjame, da 
se bo tudi ta težava v kratkem 
rešila.

Tudi v OK Astec Triglav 
imajo precej spremenje
no ekipo. »Letos bom eki
po vodil Matej Maček, moj 
pomočnik bo Nik Krivec, za 
dobro fizično pripravo bo še 
naprej skrbel Matej Dolenc. 
Letošnja ekipa je razen treh 
posameznikov zelo mlada, 
saj smo jo sestavili iz lanske
ga jedra in dodali naše mla
dince. Znova pa je v klub 
prišel Simon Bilandžić, ki 

bo tokrat igral v vlogi korek
torja,« je povedal novi tre
ner Matej Maček, ki pravi, 
da imajo v klubu veliko za
upanja v letošnjo ekipo, zato 
ciljajo na uvrstitev v modro 
skupino.

Kamničani bodo prvo ura
dno tekmo v 1. krogu MEL 
odigrali 2. oktobra v Kamni
ku. Kroparji se bodo na prvi 
tekmi 6. oktobra pomeri
li v gosteh proti novomeški 
Krki, Kranjčani pa bodo prav 
tako 6. oktobra doma posku
šali premagati močno ekipo 
Salonita Anhovo iz Kanala. 

Najvišje meri Calcit Volleyball
Gorenjski odbojkarji so s pripravami začeli avgusta, tako da so teden dni pred začetkom tekmovalne 
sezone kamniška, kranjska in kroparska ekipa bolj ali manj uigrane in pripravljene na nove derbije.

Kroparji (na sliki) bodo tako kot Kranjčani poskušali presenetiti Kamničane, ki letos veljajo 
za favorite med gorenjskimi odbojkarskimi ekipami.
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GASILSKO REŠEVALNA SLUŽBA KRANJ
Bleiweisova 34, 
4000 Kranj
 

Svet zavoda Gasilsko reševalne službe Kranj na podlagi 7. člena Odloka o 
ustanovitvi javnega zavoda Gasilsko reševalna služba Kranj (Ur.l. RS 28/91 
in 100/07) in 39. ter 40. člena Statuta javnega zavoda Gasilsko reševalna 
služba Kranj (Ur.l. RS 85/2008) objavlja javni razpis za prosto delovno mesto

DIREKTORJA (m/ž)

GASILSKO REŠEVALNE SLUŽBE KRANJ

Kandidati, ki se bodo prijavili na javni razpis, morajo izpolnjevati nasled
nje pogoje:
  končana univerzitetna izobrazba (VII./2. stopnje) tehnične, organizacij

ske ali druge ustrezne smeri,
  najmanj štiri leta delovnih izkušenj na vodilnem ali vodstvenem delov

nem mestu,
 najmanj pet let delovnih izkušenj na področju reševanja in zaščite,
 poznati morajo problematiko reševanja in zaščite v občini,
 imeti morajo državljanstvo Republike Slovenije,
  ne smejo biti pravnomočno obsojeni zaradi naklepnega kaznivega 

dejanja, zoper gospodarstvo, delovno razmerje in socialno varnost, 
pravni promet, družbeno in zasebno premoženje, in sicer za obdobje 
petih let po pravnomočnosti, vendar ne prej kot dve leti po prestani 
kazni zapora,

  ne sme jim biti izrečen ukrep prepovedi opravljanja poklica in sicer za 
čas trajanja prepovedi.

Prijava na razpisano delovno mesto mora vsebovati:
 krajši življenjepis,
  izjavo o izpolnjevanju pogoja glede strokovne izobrazbe, iz katere mora 

biti razvidna stopnja in smer izobrazbe ter leto in ustanova, pri kateri je 
bila pridobljena,

  opis delovnih izkušenj, iz katerega je razvidno izpolnjevanje pogojev 
glede zahtevanih delovnih izkušenj (iz opisa naj bo razvidno, katere 
delovne naloge je opravljal in kakšne zahtevnosti),

  izjavo kandidata, da je državljan Republike Slovenije in da ni bil obsojen 
zaradi kaznivega dejanja zoper gospodarstvo, delovno razmerje, 
socialno varnost, pravni promet, družbeno in zasebno premoženje, in 
sicer za obdobje petih let po pravnomočnosti, vendar ne prej kot dve 
leti po prestani kazni zapora,

  izjavo kandidata, da mu ni bil izrečen ukrep prepovedi upravljanja 
poklica, ki še vedno traja,

  izjavo, da za namen tega razpisnega postopka dovoljuje Svetu zavoda 
Gasilsko reševalne službe Kranj pridobitev podatkov iz uradnih evidenc. 
V primeru, da kandidat ne soglaša, bo moral sam predložiti ustrezna 
dokazila,

  priložen program dela in razvoj zavoda (poslovni načrt).

Kandidati pošljejo pisne prijave v zaprti ovojnici z oznako »ne odpiraj – 
javni razpis za direktorja GRS Kranj«, na naslov Gasilsko reševalna služba 
Kranj, Bleiweisova 34, 4000 Kranj in sicer v roku osem dni po objavi 
tega javnega razpisa.
Formalno nepopolne in nepravočasne prijave se v skladu z veljavnimi 
predpisi ne bodo uvrstile v izbirni postopek.
Izbrani kandidat bo imenovan za obdobje štirih let s polnim delovnim 
časom. Po poteku mandatne dobe je ista oseba lahko znova imenovana 
za direktorja. 
Kandidati bodo o izbiri pisno obveščeni najkasneje v roku 15 dni od 
dneva izbire. 
V besedilu objave uporabljeni izrazi, napisani v moški slovnični obliki, so 
uporabljeni kot nevtralni za ženske in moške.
Številka: 2532012
Datum, 28. 09. 2012

Da je Janez doma hranil 
pištolo, sosedje niso vede
li. »Ampak saj orožja ni tež
ko dobiti, kdor ga želi. Veste, 
po naših gozdovih je tudi ne
kaj krivolova, tudi med lov
ci. Zvečer in ponoči večkrat 
poči,« je pristavil drugi so
sed.

Izvedeli smo še, da je Ja
nez pred prihodom v Bašelj, 
kjer je sezidal veliko stano
vanjsko hišo, živel v Trbo
jah. »Kakor mi je znano, se 
je tudi on z očetom rad sprl. 
Enkrat ga je oče, ki je bil te
daj star 80 let, celo zabodel 
in Janček je bil takrat kar re
sno poškodovan,« je še raz
kril eden od sosedov.

Oče med sporom streljal na sina
31. stran

Simon Šubic

Kranj – V sredo navsezgodaj 
je 25 gorenjskih in ljubljan
skih kriminalistov izvedlo 
šest hišnih preiskav pri do
mnevnih preprodajalcih ste
roidov in drugih nedovolje
nih snovi v športu; štiri prei
skave so opravili v Kranju, po 
eno pa v Zagorju ob Savi in 
Hrastniku. Pridržali so vseh 
pet osumljencev, starih med 
20 in 34 let. Dva so po kon
čanih hišnih preiskavah in 
zaslišanjih izpustili na pro
stost, tri osumljence iz Kra
nja, stare 23 in 34 let, pa so 
pridržali in jih včeraj popol
dne privedli pred preiskoval
no sodnico Okrožnega sodi
šča v Kranju. Vsi osumljen
ci so sicer slovenski državlja
ni, za tovrstna dejanja pa jih 
policisti še niso obravnavali.

»Osumljene smo letos 
opazovali z uporabo prikri
tih preiskovalnih ukrepov. 
Ugotovili smo, da so raz
lične steroide in druge ne
dovoljene snovi v športu 

preprodajali med seboj in 
drugim osebam. Po večini 
so snovi pretihotapili v Slo
venijo iz tujine,« je razložil 
tiskovni predstavnik Policij
ske uprave Kranj Leon Ke-
der. Sumi policije so se s hi
šnimi preiskavami dokonč
no potrdili, saj so kriminali
sti pri osumljencih našli in 
zasegli 90 ampul testostero
na in več kot 800 tablet (ana
bol, anavar, turinabol). Kot 
so navedli policisti, je posa
mezna kapsula oziroma ta
bleta na črnem trgu vredna 
od 25 do sto evrov.  

Testosteron je derivat na
ravnega moškega spolnega 
hormona testosteron, ki se 
sicer uporablja v medicini, 
nekontrolirana uporaba pa 
predstavlja veliko nevarnost 
za zdravje. Anavar je blagi 
anabolični androgeni stero
id, ki je priljubljen med bo
dybuilderji in pri športnikih, 
saj stimulira mišice in mini
malno zadržuje vodo ter ma
ščobe v mišičnih vlaknih. 
Klinično se to zdravilo sicer 

uporablja za zdravljenje te
lesa in bolečin v kosteh, ki 
jih povzroča osteoporoza. 
Turinabol pa predvsem po
stavlja moč, ki hitro zapusti 
telo in ga ne najdemo v uri
nu po 6 do 8 dneh po koncu 
uporabe. Pozitivna lastnost 
te nedovoljene snovi v špor
tu se lahko šteje, da daje tr
doto mišicam brez kopiče
nja vode. Ima tudi las tnost, 
da varuje mišično maso 

pred uničenjem. Obstaja pa 
še ena značilnost turinabola, 
da pri moških povečuje libi
do, zato ga uporab ljajo tudi 
za tako imenovan seks z dro
gami.

Policisti so v dosedanji 
preiskavi še ugotovili, da so 
osumljeni, ki vsi delajo kot 
redarji v različnih lokalih po 
Sloveniji, preprodajali tudi 
druge prepovedane snovi v 
športu. 

Redarji prodajali steroide
V sredo so policisti v šestih hišnih preiskavah, ki so potekale tudi v Kranju, zasegli 90 ampul 
testosterona in 800 tablet. 

Hišno preiskavo so policisti izvedli tudi v enem od 
stanovanj na Dražgoški ulici v Kranju. / Foto: Gorazd Kavčič

»S tem so si osumljenci 
skorajda brez oziroma z mi
nimalnim lastnim vložkom 
prisvojili prevzete družbe in 
si pridobili protipravno pre
moženjsko korist najmanj v 
navedenem znesku, po bi
lančnih podatkih pa so šti
ri prevzete družbe vredne 
v povprečju vsaka po okoli 
dvajset milijonov evrov,« je 
pojasnila Maja Ciperle Adle-
šič, tiskovna predstavnica 
Policijske uprave Ljubljana. 

Zahtevna in obsežna kri
minalistična preiskava je 
trajala več kot dve leti, v njej 
pa so ljubljanski kriminali
sti pridobili ogromno doku
mentacije o poslovanju še
stih osumljenih in štirih pre
vzetih gospodarskih družb v 
obdobju od leta 2004 do leta 
2011. 

V predkazenskem postop
ku so lani opravili tudi enajst 
hišnih preiskav, o tem smo 
poročali 4. februarja lani. 
Kriminalisti so v okviru pre
iskave analizirali 26 poslov
nih računov različnih go
spodarskih družb in opravili 

več kot petdeset razgovorov 
z osebami, ki so dale koris
tne informacije. 

Svilanit je leta 2004 pre
vzel BPT, katerega lastnica 
je bila tudi Iskra ISD. BPT je 
uspelo priti do skoraj 53od
stotnega deleža v Svilanitu, 
za kar je plačal 1,86 milijo
na evrov, kasneje pa je svoj 
delež še povečeval, hkrati pa 
je lastne delnice začel kupo
vati tudi Svilanit. Kmalu za
tem se je začel proces zdru
ževanja BPT in Svilanita, v 
ta namen so ustanovili BPT
Svilanit, vso proizvodnjo pa 
so preselili v Kamnik. Leta 
2007 je vodenje Svilanita 
prevzela Mojca Šubic, ki je 
kasneje skupaj s Sašem Pu
šnikom, direktorjem financ 
in računovodstva, ustano
vila podjetje Sviteks, pre
ko katerega sta v prvi polo
vici leta 2008 od BPT kupi
la Svilanit. Kasneje se je Svi
teks pripojil Svilanitu, sled
nji je prevzel tudi skoraj dva 
milijona evrov obveznosti 
Sviteksa. Podobno naj bi s 
pomočjo Žibertovega BPT 
Jure Tepina olastninil tudi 
Iskro ISD.

Ovadbe zaradi izčrpavanja 
podjetij
31. stran

V noči na torek so neznani storilci v okolici Škofje Loke vlomili 
v stanovanjsko hišo v gradnji in iz kleti odnesli gorilec za peč 
na lesne pelete z zalogovnikom in tudi lesne pelete. Lastnika 
so oškodovali za okoli 1500 evrov. S. Š.

Škofja Loka

Ostali brez gretja

Policisti obravnavajo novi primer krivolova. Pred dnevi so jih 
namreč obvestili, da je nekdo v gozdu na Žirovskem vrhu 
ustrelil srnjaka, mu odrezal glavo, telo pa pustil na kraju. S. Š.

Žirovski vrh

Srnjaku odrezali glavo

V noči na torek so neznani 
storilci vlomili v stanovanj-
sko hišo v Domžalah. S seboj 
so odnesli gotovino in pre-
nosni računalnik. Lastnika 
so oškodovali za več tisoč 
evrov. S. Š.

Domžale

Po denar in računalnik

Simon Šubic

Kranj – Po štirih letih in sed
mih neuspešno razpisa
nih narokih so v sredo na 
kranjskem okrožnem sodi
šču vendarle lahko obrav
navali kazensko zadevo zo
per 45letno Mojco Žužek iz 
Spodnjih Pirnič. Obtožena 
– tožilstvo ji je očitalo stori
tev kaznivega dejanja pone
verbe – se je namreč vse do
slej uspešno izogibala po
zivom sodišča, vmes pa je 
imela tudi resne zdravstve
ne težave. Tokrat je konč
no stopila pred sodnico An-
drijano Ahačič in na pred
obravnavnem naroku pri
znala krivdo: namreč da je 
kot uslužbenka kranjske 
poslovalnice SKB banke od 
februarja 2003 do januarja 
2006 zase obdržala depo
zite 17 bančnih komitentov 
in si tako prisvojila okoli 89 
milijonov tolarjev (okoli 370 
tisoč evrov), medtem ko naj 
bi dvajset milijonov tolarjev 
(okoli 83 tisoč evrov) depo
zitov osmih komitentov po 
daljšem mešetarjenju vrni
la na njihove račune skupaj 
z obrestmi.

Zaradi takojšnjega pri
znanja krivde je nekdanja 
bančna uslužbenka iztržila 
nekoliko milejšo kazen kot 

sicer, saj je sodnica sledila 
predlogu okrožne državne 
tožilke Renate Vodnjov in 
Žužkovi izrekla kazen dve 
leti in pol zapora, pri čemer 
se lahko kazen pol leta zapo
ra izvrši v obliki družbeno 
koristnega dela. Obtožena 
bo morala SKB banki vrniti 
tudi 441 tisoč evrov, plačila 
stroškov sojenja pa je opro
ščena. Sodba ni pravnomoč
na, saj se obtožena na viši
no dosojene kazni še lahko 
pritoži.

»Vsa zadeva je grozno 
vplivala name in vso druži
no. Z banko sem se skuša
la takoj dogovoriti, da ji de
nar povrnem s prodajo dru
žinske hiše, če oni umakne
jo kazensko ovadbo, vendar 
se banka s tem ni strinjala,« 
je Žužkova pojasnila sodni
ci, preden ji je izrekla kazen
sko sankcijo.

Obramba je za obtoženo 
predlagala pogojno kazen, 
medtem ko je tožilka meni
la, da glede na visok znesek 
prilaščenega denarja sankci
ja opominjevalne narave ne 
pride v poštev. Vseeno je pre
dlagala nekoliko milejšo ka
zen, saj da se je zaradi takoj
šnjega priznanja krivde pre
cej skrajšal sodni postopek, 
v katerem bi morda morali 
zaslišati okoli trideset prič.  

Po štirih letih izogibanja 
takoj priznala krivdo
Nekdanja uslužbenka bo morala SKB banki vrniti 
441 tisoč evrov. 
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Škofja Loka – Uroš in Nejc 
Ovsenik (sicer oče in sin), 
Rok Rant, Maks Košenina, 
Gašper Sever in Anže Ber
toncelj – Berto so namreč ti
stega dne svojemu prijatelju 
Mihu Nardoniju, ki je od roj
stva brez roke in nog, poma
gali, da je osvojil Triglav.

»Šlo je za izziv,« je pove
dal Miha Nardoni, ki se sko
zi življenje giblje z električ
nim invalidskim vozičkom. 
»Lani sem ob nekem poto
pisnem predavanju na Šten
gah dobil povabilo prijate
ljev potapljačev, naj se grem 
potapljat. Prav, če že ne mo
rem na Triglav, bom pa vsaj 
pod vodo, sem rekel in se po
tem preizkusil v tej veščini. 

Potem sem opravil tudi po
tapljaški tečaj. Toda prijate
lja se nista pustila odgnati, 
prepričana, da lahko oboje, 
pod vodo in v gore, in skupaj 
z drugimi sta začela priprav
ljati tudi vzpon na Triglav.« 

Miha so v preteklosti že 
vabili na Triglav, vendar je 
bil očitno še premlad, poleg 
tega pa ni želel s tem ustvar
jati promocije za nekoga dru
gega. Tiho željo pa je vendar 
gojil, a ob pičlem upanju, da 
se to lahko kdaj zgodi. Sicer 
ima vsak človek svoj hendi
kep, razmišlja Miha, njegov 
je še nekoliko večji, ker je na 
vozičku. A tudi tega se da 
premagati, je dokazala sku
pina prijateljev, ki je skleni
la Miha v nahrbtniku pone
sti na najvišji vrh Slovenije. 

V nedeljo, 16. septembra, 
jim je to tudi uspelo.

»Pomembno je, da imaš za
upanje. Uroša in Nejca sem 
dobro poznal že od prej, za
upanje vanju sem si pridobil 
pri potapljanju, pri odrugih 
pa nisem dobro vedel ¼  Za 
takšen podvig je res potreb
no veliko zaupanja,« dodaja 
Miha, ki so ga fantje izmenja
je nosili na hrbtu vse od Po
kljuke, od koder so se odpra
vili ob 5.41, do vrha Triglava, 
ki so ga dosegli ob 14. uri. Pa 
seveda tudi v nasprotni sme
ri, kjer je pot trajala še dlje in 
kjer so se varovali z jeklenico. 
Najbolj strm del navzdol je z 
Mihom na hrbtu premagoval 
Anže Bertoncelj – Berto, sicer 
pa so imeli po Mihovih bese
dah vsi po vrsti zasluge, da je 

skupen podvig uspel. Šesteri
ca je upravičila Mihovo zau
panje. Vsi so izvrstni športni
ki, fizično so dobro pripravlje
ni, a to je po Mihovih besedah 
le tretjina uspeha, preostalo 
je trma. »Že na Planiki sem 
imel občutek, da se bomo kar 
vrnili, a so vztrajali. Za fante je 
bilo zelo naporno. Vsak meter 
so hodili tudi zelo previdno. 
Ko smo dosegli vrh, me je ča
kalo isto, kot vse druge planin
ce, ki prvič pridejo na Triglav 
– krst. Pošteno so mi jih nalo
žili po zadnji plati, vsak je za
mahnil tolikokrat, kolikorkrat 
je bil sam že na Triglavu ¼ «

Najbolj strah ga je bilo, pra
vi, poti navzdol. »Ko je bil pod
vig končan, so bili fantje hudo 
izmučeni, jaz pa spočit in niti 
malo me niso bolele noge,« 
se Miha malce obešenjaško 
pošali na svoj račun. dosegel 
je torej  svoj cilj, vrh Trigla
va. Pa se bo na enak način še 
kdaj vzpel nanj? »Tistega dne 
sem dejal, da je bila to enkra
tna, nepozabna in neponovlji
va izkušnja,« pravi sogovor
nik. Njegovi prijatelji pa ob 
tem menijo, da bo nahrbtnik, 
v katerem so ga ponesli na Tri
glav, ostal pripravljen, če bo še 
kdaj voljan iti z njimi v gore.

Vzpon na Triglav z Mihom 
v nahrbtniku ni ostal neopa
žen. Sprva niso nameravali 
iz tega delati medijskega do
godka, želeli so, da ostane v 
njihovem krogu. »Ko pa smo 
na poti na Triglav srečevali 
druge planince, so se navdu
ševali nad našo zgodbo in nas 
spodbujali, naj jo objavimo,« 
je povedal Uroš Ovsenik. 
In res, ko je o njej poročala 

komercialna televizija, se je 
na njeni spletni strani tistega 
dne pojavilo 9600 »lajkov«. 
Toliko jih ni bilo niti ob ne
davnem dobrodelnem kon
certu, niti ko je Pahor padel s 
konja, se šali Uroš. Fantje so 
skupni dogodek podoživeli 
tudi na projekciji filma in fo
tografij, posnetih ob odpravi 
Nes© mo Miha gor, ki so ga v 
sredo zvečer priredili v škofje
loški Vahtnci. Če se jim spo
četka njihov podvig ni zdel 
nič posebnega, pa ga sedaj 
doživljajo drugače. Že prihod 
na Triglav, srečanja z drugi
mi planinci (enim so celo po
magali sestopiti) in oskrbni
ki koč je spremljalo veliko ču
stev. Ljudje so jih objemali, 
hvalili njihovo solidarnost do 
prijatelja – invalida, ob tem se 
je ustvarilo veliko pozitivne 

energije. Če se prej fantom ni 
zdelo nič posebnega, da so šli 
na Triglav z Mihom v nahrb
tniku, pa sedaj Uroš, Nejc, 
Rok, Miha, Gašper, Maks in 
Anže ugotavljajo, da je bilo si
cer zelo naporno, a tudi zelo 
lepo, dogodek jih je povezal z 
novo vezjo. Urošu, najstarej
šemu med njimi, prekaljene
mu gorniku in tudi reševalcu, 
je veliko pomenilo, da je Miha 
nesel gor (vsaj na Mali Triglav 
ga je želel nesti, sam vrh pa 
je prepustil drugim) in to se 
je zgodilo šest dni pred prvo 
obletnico, odkar je bil operi
ran na hrbtenici. drugi pa 
pravijo, da je bila odprava tudi 
v pomenu varnosti dobra, vse 
so izvedli zelo profesionalno, 
saj so se zavedali odgovorno
sti do sebe in do prijatelja v 
nahrbtniku.

Miha so nesli gor
Nes'mo Miha gor, odprava Triglav 2012, je skupina prijateljev iz Škofje Loke imenovala nenavaden 
hribovski podvig, ki so ga izvedli tretjo septembrsko nedeljo.

Miha Nardoni / Foto: Gorazd Kavčič

Od petka do petka
Odločanje o državnem holdingu, 
pogajanja o reformah, Rode 
oddal vzorec dNK ... Stran 10

Kmetijstvo
Gorenjsko zadružno srce zdaj 
bije za Ljubljano, natančneje – za 
Ljubljanske mlekarne. Stran 12

Ekonomija
Kaj lahko povzroči električni 
mrk, kakršen je bil pred kratkim 
na Gorenjskem? Stran 13

Miha s prijatelji v Vahtnci, kjer so obiskovalcem prikazali film 
in fotografije o odpravi Nes’mo Miha gor. / Foto: Gorazd Kavčič

Odprava Triglav 2012 Nes’mo Miha gor na vrhu Triglava / Foto: Odprava
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Stara modrost uči, da so 
v vsakem dolgoletnem par
tnerstvu tri obdobja: 1. On 
govori, ona pozorno poslu
ša. 2. Ona govori, on pozor
no posluša. 3. Oba govorita, 
sosedje pozorno poslušajo.

Slovensko gospodar
stvo ne more zajeti sape za 
nov razvojni krog, saj ban
čni sistem ne deluje. Boni
tetne ocene so za Slovenijo 
in njene banke vse nižje in 
denar za razumno ceno slo
venskim podjetnikom pre
ko bank praktično ni več do
stopen, opozicija pa se dela 
norca in zavrača vpis zlate
ga pravila v ustavo. V obdo
bju Pahorjeve vlade zaprav
ljen ugled, zamujene razvoj
ne priložnosti in nakopiče
ni dolgovi bodo v prihod njih 
mesecih še bolj izstavili ra
čun, ki ga bomo plačevali 

vsi. Slovenija je zato to jesen 
mednarodni dokaz za ve
ljavnost definicije optimista 
iz Murphyjevega zakonika: 
»Optimist je samo človek, ki 
mu niso znani resnični po
datki.« V takih razmerah bi 
morali stopiti skupaj in obli
kovati novo Partnerstvo za 
razvoj. 

Partnerstvo za razvoj med 
vlado (pozicijo) in opozici
jo je v Sloveniji z nekaj smi
sla za humor potrditev zgor
nje modrosti o obdobjih par
tnerstva. Začetki segajo v čas 
prve Janševe vlade. Takrat 
sem to kot poskus konstruk
tivne povezave v korist ra
zvoju pod prav tem imenom 
(»partnerstvo za razvoj«) 
predlagal na povolilnem po
svetu SDS takoj po novem 
letu 2005. Sprva ni bilo rav
no veliko navdušenja, a že po 

mesecu dni je takratna opo
zicija prejela uradni predlog 
vlade za sodelovanje pri po
speševanju gospodarskega 
razvoja v okviru Partnerstva 
za razvoj, in ga sprejela. V 
času Pahorjeve vlade je bilo 
ravno obratno: opozicija je 
sama ponudila sodelovanje 
v okviru partnerstva za ra
zvoj, a ga je takratna vladajo
ča garnitura zavrnila. Potem 
ko sta bili na ta način nekako 
izkoriščeni prvi obdobji par
tnerstva, je že iz zgoraj na
vedene modrosti jasno, kje 
smo sedaj: govorita pozicija 
in opozicija, sosedje pa nas 
pozorno poslušajo. Vendar 
prav zato, ker pozorno po
slušajo, ne mečejo vseh v isti 
koš. Cela vrsta najbolj ugle
dnih strokovnjakov za po
dročje ekonomije in razvoja, 
od generalnega sekretarja 

OECD Gurrie na Bledu do 
vrhov Evropske unije, so 
naslovili pozive na opozici
jo, naj podpre prizadevanja 
sedanje koalicije pod vod
stvom SDS, da znova pože
ne razvoj v Sloveniji. K ve
čji enotnosti pri premagova
nju gospodarske krize je že 
prej pozval tudi ambasador 
ZDA v Sloveniji g. Joseph A. 
Musso meli. Dobronamerni 
pozivi k dogovoru vseh stra
ni v politiki je pri radikal
nem delu tranzicijske levice 
naletel na prav komičen od
ziv. Od Dražgoš do Murgel 
je odmevalo, da »nam nihče 
ne bo solil pameti, ker tujega 
nočemo in svojega ne damo 
¼! «. Za do solz nasmeja
ti je bilo dejstvo, da radikal
ni tranzicijski levičarji sploh 
niso opazili, da pomeni nji
hovo početje dobesedno 

uresničevanje znane zgod
be o Butalcih, ko »so se spo
padli Butalci in pamet, a ni 
zmagala pamet, zmagali so 
Butalci!«. 

Politično zrelost in zaveza
nost evropskim vrednotam 
so ob zadnjih meritvah jav
nega mnenja dokazali tudi 
državljani. Pozitivno prese
nečenje je hudo negativna 
ocena delovanja opozicije, ki 
dobesedno uničuje razvojne 
možnosti Slovenije. Držav
ljani so torej znali vzpostavi
ti kritično distanco do opozi
cije kljub vztrajnemu priše
petavanju osrednjih medi
jev, da so tranzicijski levičar
ji »edini strokovni«, če že ne 
kar od Boga poslano darilo. 
Namesto partnerstva za ra
zvoj vsaj pozitivno spozna
nje z vidika politične kultu
re naroda.

Partnerstvo za razvoj
Branko Grims, SDS

moj pogled

Danica Zavrl Žlebir

Vlada se je lotila proračunov 
za prihodnji dve leti, ki pred
postavljata tudi pokojnin
sko reformo. Ta naj bi prine
sla od 150 do 160 milijonov 
evrov prihranka.

Nekaj prihranka pa načr
tujejo tudi z racionalizaci
jo javnega sektorja, napove
dano je tudi odpuščanje jav
nih uslužbencev. To je naj
bolj razburilo sindikate: pet 
sindikalnih central je na 
predsednika vlade naslovilo 
javno pismo, v katerem na
sprotujejo nameravanemu 
odpuščanju, češ da ni prava 
pot, in napovedujejo, da ute
gnejo ti ukrepi ogroziti tudi 
socialni dialog, medtem ko 
potekajo pogajanja o refor
mi trga dela in pokojnin
ski reformi. Minister Senko 
Pličanič pa o racionalizaciji 
pravi, da jo je država dolžna 
davkoplačevalcem.

Vladni napad na medije?

Vlada pa je sprožila ne
godovanje tudi v svetu me
dijev. Uvedla naj bi neka
tere nove davke, med dru
gim tudi zvišanje DDVja 
na storitve in izdelke, ki so 
bili doslej obdavčeni po sto
pnji 8,5 odstotka, na 20 od
stotkov. Med drugim naj bi 
to doletelo tudi časopise. Če 
je to res, naj vlada umakne 
predlog o višjem obdavče
nju tiskanih medijev, pozi
va Društvo novinarjev Slo
venije, kjer govorijo o ide
oloških motivih in politiki 

podrejanja in utišanja me
dijev. Takšni sistemski 
ukrepi lahko ogrozijo izda
jo časopisov in zadušijo ce
lotno panogo. Tudi Združe
nje založnikov časopisov in 
revij, ki deluje v okviru Me
dijske zbornice pri Gospo
darski zbornici Slovenije, 
ostro nasprotuje povišanju 
davčne stopnje, češ da je ča
sopisna panoga sredi globo
ke krize, upadli so prihod
ki od oglaševanja, izdajate
lji se hkrati spopadajo še s 
spremembami bralnih na
vad, kar negativno vpli
va na prihodke iz tiskanih 
vsebin. Večina razvitih dr
žav ravna prav nasprotno, 
z znižanjem davkov lajša 
pogoje delovanja in spod
buja medije k njihovi preo
brazbi v smeri digitalizaci
je. Šest evropskih držav ima 
ničelno stopnjo DDV, dvaj
set (med njimi tudi še Slo
venija) pa 8,5odstotno. Si
cer pa je že Evropsko zdru
ženje časopisnih izdajate
ljev v lanskem poročilu in
stitucije in vlade opozori
lo, naj uvajajo takšen davč
ni sistem, ki spodbuja in ne 
ovira dostop do informacij v 
demokratičnih družbah.

 Premier Janez Janša, ki 
je ta teden na zasedanju ge
neralne skupščine OZN, pa 
sporoča, da vlada glede DDV 
za medije še ni sprejela no
bene odločitve. Tudi sicer 
konkretna določila prora
čunov za leti 2013 in 2014 
še niso znana. Vlada jih bo 
obravnavala 4. oktobra.

Nikomur všečne reforme

Nadaljujejo se pogaja
nja o reformah. Z reformo 
trga dela ni zadovoljen nih
če: sindikati menijo, da ne 
zagotavlja varnosti, deloda
jalcem se zdi premalo pro
žna. Predlagatelj, minister 
za delo Andrej Vizjak, je pr
votni predlog, ki predvideva 
tri zaposlitvena obdobja, se
daj spremenil: bilo naj bi le 
eno, ko naj bi zaposleni z de
lodajalci sklepali enotne po
godbe za nedoločen čas. 

Ta teden se je začelo za
sedanje državnega zbora, 
na katerem poslanke in po
slanci obravnavajo več zako
nov, med njimi tudi o slo
venskem državnem holdin
gu, ki naj bi pod eno streho 
združil vse slovenske držav
ne naložbe. S tem naj bi bilo 
upravljanje državnega pre
moženja učinkovitejše, trdi
jo predlagatelji. Stranka SD 
pa nasprotuje »razprodaji 
državnega premoženja« in 
napoveduje možnost vloži
tve referendumske pobu
de. O državnem holdingu 
bo tretja obravnava še na da
našnjem zasedanju držav
nega zbora. Še pred rednim 
zasedanjem pa se je držav
ni zbor ukvarjal z načrtova
nim potovanjem treh članov 
komisije za zamejce in Slo
vence po svetu. Komisiji na
čeluje Franc Pukšič, potova
li pa naj bi v Južno Ameriko, 
kar naj bi po prvotnih infor
macijah stalo 25 tisoč evrov, 
Pukšič pa je govoril o deve
tih tisočakih, saj bi se člani 

komisije odpovedali poto
vanju v poslovnem razredu. 
Predsednik državnega zbora 
Gregor Virant je menil, da je 
s tako dragim potovanjem v 
kriznih časih neprimerno 
vznemirjati državljane. Slo
venski parlament pa ni le 
prizorišče neprijetnih do
godkov in prepirov. Ta teden 
so v njem odprli prodajno 
razstavo Unicefovih punčk 
iz cunj. Denar bodo name
nili cepljenju otrok proti še
stim nalezljivim boleznim v 
državah v razvoju. Hvalevre
dno je, da so takoj po odprtju 
prodali 115 punčk, prvo je po
svojil predsednik državnega 
zbora Gregor Virant.

Rode oddal vzorec DNK

Kranjčanko, vidno člani
co SDS in soprogo predse
dniškega kandidata Milana 
Zvera Andrejo Valič Zver 
je Slovenija imenovala za 
članico upravnega odbora 
Agencije Evropske unije za 
temeljne pravice, imenova
nje pa je potrdila tudi Evrop
ska komisija. Še ena zgod
ba v nadaljevanjih se očitno 
bliža razpletu, domnevno 
očetovstvo kardinala Rode
ta. Oba vpletena, kardinal in 
Peter Stelzer, sta v Nemčiji 
že oddala vzorca DNK. V od
vetniški pisarni Nine Zidar 
Klemenčič, ki zastopa kar
dinala, pa obljubljajo, da bo 
javnost obveščena takoj, ko 
bodo znani rezultati testov 
očetovstva. Menda bo to pri
hodnji teden.

Danes o državnem holdingu
Državni zbor po počitnicah obravnava vrsto zakonov, med drugim tudi o državnem holdingu. 
Nadaljujejo se pogajanja o reformah, vlada pa snuje varčevalna proračuna za leti 2013 in 2014.

Državni zbor bo še danes razpravljal o slovenskem 
državnem holdingu. / Foto: Tina Dokl

Prvi mož državnega zbora Gregor Virant je prvi kupil 
Unicefovo punčko iz cunj. / Foto: Tina Dokl

Franc Pukšič, predsednik parlamentarne komisije za 
zamejce in Slovence po svetu, je javnost razburil z 
načrtovanim dragim službenim potovanjem v Južno 
Ameriko. / Foto: T. K.
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Vilma Stanovnik

Po letošnjih olimpijskih 
igrah v Londonu, na kate
rih sta s sotekmovalcem v 
čolnu Luko Špikom osvojila 
novo olimpijsko odličje, se 
je Iztok Čop odločil, da za
ključi tekmovalno kariero. 
V domačih vitrinah ima šti
ri olimpijske medalje, dva
najst medalj je zbral na sve
tovnih prvenstvih, kar štiri
intrideset medalj ima s te
kem svetovnega pokala, po
leg tega pa je v skoraj tridese
tih letih pridno nabiral odli
čja tudi na drugih tekmah 
doma in v tujini.

Kljub temu da je Iztok svo
jo odločitev dobro premislil, 
je bilo konec tedna, ko se je 
od navijačev najprej poslovil 
s tekmo na Ljubljanici, nato 
pa še z veslanjem na doma
čem Blejskem jezeru, slovo 
vse prej kot lahko. »Na slovo 
sem se kar dobro pripravil, 

mislim pa, da bom še vedno 
prišel na jezero in da to ne 
pomeni, da ne bom več sedel 
v čoln. Tudi zato se mi živ
ljenje ne bo naenkrat obrni
lo čisto na glavo, bodo pa se
veda prioritetne postale dru
ge stvari,« je povedal Iztok, ki 
ima precej načrtov. 

»Seveda na šport ne bom 
pozabil, upam pa, da bo več 
časa tudi za drugačno fizično 
aktivnost. Trenutno tudi ne 
razmišljam, da bi v klubu de
lal kot trener, kar pa ne pome
ni, da se to nikoli ne bo zgo
dilo, če bosta volja in energija 
na obeh straneh. Rad bi tudi 
končal študij, vpisal sem se na 
kineziologijo, naredil sem že 
nekaj izpitov, v zadnjem letu 
pa je bilo časa za študij prema
lo. Upam, da mi bo uspelo v 
prihodnjih dveh letih,« pra
vi Iztok, ki je imel med kari
ero podporo pri svoji druži
ni, ki si jo je ustvaril v zadnjih 
letih. »Veselim se predvsem 

dejstva, da bomo lahko izko
ristili proste vikende, saj sem 
bil doslej vsak dan vsaj enkrat 
na Bledu oziroma na trenin
gu,« pravi Iztok, ki se je že lotil 
novega dela. »Začeli smo že z 
novo sezono vadbe rekreativ
cev na veslaških simulatorjih, 
ki zaenkrat poteka v Ljublja
ni,« pravi Iztok in zagotav lja, 
da tekem v prihod njih letih ne 
bo preveč pogrešal. 

»Mislim, da tekmoval
na mrzlica ne bo tista, ki bi 
jo prav posebej pogrešal, v 
tem sem se že preizkusil. 
Tudi kadar drugi tekmuje
jo, lahko mirno sedim na tri
bunah. Najbolj se bojim, da 
bom pogrešal stike s svoji
mi rivali, družbo in pozitiv
no atmosfero. S sotekmoval
ci smo se sicer dogovorili, da 
se bomo enkrat na leto dobi
vali pri enem izmed nas, ven
dar bodo prav druženja s pri
jatelji tista, ki jih bom najbolj 
pogrešal,« še pravi Iztok Čop.

Bolj kot tekme bo pogrešal tekmece
Najboljši slovenski veslač Iztok Čop, ki se je minuli teden poslovil od navijačev in tekmovalnih prog, ima pred seboj nove izzive, kot pravi, pa bo po skoraj 
treh desetletjih veslanja najbolj pogrešal sotekmovalce, s katerimi je delil veliko lepih trenutkov.

Slovo od tekmovanj je bilo za Iztoka lažje, saj ga je delil z nekdanjimi sotekmovalci.
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IZLET

Lani smo na obiranje mandarin odpeljali dva avtobusa, 
izletniki pa so se domov vrnili navdušeni. 

1. dan: odhod z avtobusne postaje v Kranju ob 6. uri. Vožnja skozi Liko v Dalmacijo,  
po stanek v Makarski. Nastanitev v hotelu na Makarski rivieri. Popoldne prosto za spre-
hode in uživanje ob morju, nato večerja v hotelu, prenočevanje.
2. dan: po zajtrku odhod na plantaže v dolino Neretve, kjer nas bodo najprej postregli z 
aperitivom in suhimi figami. Po obiranju se bomo zapeljali do neretvanskih ploskih ladjic 
– trupic. Po vožnji s trupicami nam bodo v restavraciji Pri Jozotu pripravili odlično kosilo z 
neretvanskimi specialitetami in pijačo. Po večerji v hotelu zabava ob dalmatinski glasbi. 
3. dan: dopoldne vožnja do Splita, kjer si bomo z lokalnim vodičem ogledali Diokleciano-
vo palačo in mestne znamenitosti. Nato vožnja v Trogir, kjer si bomo ogledali slikovito  
katedralo in mesto. Po ogledu vožnja domov, prihod v Kranj načrtovan okoli 22. ure. 

Cena potovanja je samo 150 EUR/osebo.  
Za ta izjemen program so mesta omejena, zato pohitite s prijavami!
Cena vključuje: prevoz s sodobnim avtobusom, 2 polpenziona v dvoposteljnih sobah 
v hotelu 3* ali več, 3 kg mandarin na osebo, vožnja s trupicami, kosilo Pri Jozotu, ogled 
Splita in Trogira. Doplačilo za enoposteljno sobo je 42 EUR. Možnost odhoda z Jesenic in 
Radovljice, če bo najmanj 10 prijavljenih.w
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Kompas Kranj, Slovenski trg 6, tel.: 04/201 42 61, 
Kompas Škofja Loka, Kapucinski trg 8, tel.: 04/511 17 70

Prijave, informacije  
in izvedba Programa:

26.-28. oKTobRa 2012

Z GoREnjskim GLasom po mandaRinE

Cveto Zaplotnik

Ko beseda nanese na mle-
ko, Gorenjci »strižejo z uše-
si«. Gorenjska je namreč go-
vedorejsko najbolj razvita slo-
venska pokrajina, ki po kon-
centraciji prireje, mlečno-
sti na kravo in drugih mleč-
nih dosežkih odstopa od dru-
gih. Pa ne le to! Podjetni Go-
renjci so po vstopu Slovenije 
v Evropsko unijo med prvimi 
peljali mleko mimo Ljubljan-
skih mlekarn na evropski trg 
– natančneje v Italijo, Gorenj-
ska pa ima ob dobrih narav-
nih pogojih za prirejo mleka 
tudi dolgo tradicijo v predela-
vi mleka. Začetki Gorenjske 
mlekarne segajo v leto 1938, 
v vsej svoji zgodovini se je 
štirinajstkrat reorganizirala 
in se po lastninjenju v devet-
desetih letih preoblikovala v 
delniško družbo. Sedmerica 
kmetijskih zadrug, ki je po 
zakonu o zadrugah pridobi-
la v mlekarni 42-odstotni la-
stniški delež, je z nakupom 
še enajstih odstotkov del-
nic postala 53-odstotna las-
tnica mlekarne. Njihovo ve-
činsko lastništvo je bilo krat-
kotrajno. Delničarji Gorenj-
ske mlekarne so na skupšči-
ni 16. novembra 1999 doma-
la 85-odstotno soglašali s pre-
dlogom uprave in nadzorne-
ga sveta o pripojitvi podjetja 
k Ljubljanskim mlekarnam, 

proti sta bili le Kmetijska za-
druga Cerklje in Kmetijsko 
gozdarska zadruga Gozd 
Bled. Ko so pripojitev potrdi-
li še delničarji Ljubljanskih 
mlekarn, je uspel prvi po-
skus povezovanja v sloven-
skem mlekarstvu. Mlekarna 
v Kranju je potlej kot obrat 
Ljubljanskih mlekarn  kma-
lu »usahnila«, objekte so po-
drli in na njihovi lokaciji naj 
bi kmalu zgradili novo stano-
vanjsko naselje.

»Cena za delnico prava  
in poštena«

Zdaj se zgodovina ponav-
lja. Zadruge, med njimi tudi 
gorenjske, si prizadevajo 
pridobiti večinsko lastniš-
tvo v Ljubljanskih mlekar-
nah. Družba Mlekodel, v ka-
tero je povezanih 34 zadrug, 
ter še večina zadrug, ki od-
dajajo mleko v Ljubljanske 
mlekarne, Zadružna zveza 
Slovenije in Deželna ban-
ka Slovenije so namreč 20. 
septembra objavile pre-
vzemno ponudbo. Prevze-
mniki že imajo v lasti nekaj 
manj kot 32 odstotkov del-
nic, zdaj poskušajo pridobiti 
še preostale. Za delnico po-
nujajo 6,5 evra. »Ceno smo 
oblikovali na podlagi oprav-
ljenega skrbnega pregleda 
mlekarne, njenih poslov-
nih rezultatov in izvedene 

cenitve podjetja,« je dejal 
Janko Stojkovič, predsednik 
nadzornega sveta Mlekode-
la, in poudaril, da je ponu-
jena cena glede na ekonom-
ske razmere in stanje v pod-
jetju prava in poštena. Tudi 
Ljubljanske mlekarne je na-
mreč prizadela gospodar-
ska kriza, kupna moč gospo-
dinjstev se zmanjšuje, brez-
poselnost je vse večja. Mleč-
ni trg je precej nestabilen, z 
letom 2015 je v Evropski uni-
ji predvidena opustitev siste-
ma mlečnih kvot, kar bo ver-
jetno povzročilo dodatno 
zvišanje prireje mleka.

In kaj bodo prvi koraki mo-
rebitnih novih večinskih las-
tnikov? »Zagotovo bomo naj-
prej natančno analizirali tre-
nutno stanje, pregledali mo-
žnosti za izkoriščanje notra-
njih rezerv in za razvoj mle-
karne, poiskali sinergije pri 
proizvodnih programih in si 

prizadevali za pozitivno po-
slovanje,« je dejal Stojkovič 
in dodal, da so bile Ljubljan-
ske mlekarne doslej v večin-
ski lasti bank in investicijskih 
družb, ki v podjetje niso vlaga-
le in skrbele za razvoj. 

»Večinsko lastništvo  
še ni zmaga«

Ponudbo za prevzem je 
dal Mlekodel v sodelovanju 
z Zadružno zvezo Sloveni-
je, Deželno banko Sloveni-
je in triintridesetimi kmetij-
skimi zadrugami, med ka-
terimi je tudi devet gorenj-
skih: KGZ Sloga Kranj, Go-
renjska mlekarska zadruga 
Kranj, KZ Medvode, KGZ 
Škofja Loka, KGZ M Sora 
Žiri, KGZ Gozd Bled, KZ 
Naklo, KZ Križe in KGZ 
Sava Lesce. Marijan Roblek, 
direktor KGZ Sloga Kranj in 
družbe Mlekop, je povedal, 

da Mlekop približno tretjino 
mleka (okrog 27 milijonov 
litrov)  letno proda Ljubljan-
skim mlekarnam, ostalega 
pa v Italijo. S pridobitvijo ve-
činskega lastništva zadrug 
naj bi Ljubljanske mlekarne 
ostale v slovenski lasti, za-
druge pa bi si s tem zagoto-
vile večji vpliv na predelavo 
mleka in na poslovno sode-
lovanje z Mlekarno Celeia in 
s Pomurskimi mlekarnami, 
ki so že v večinski zadružni 
lasti. Sloga bo denar za pla-
čilo delnic Ljubljanskih mle-
karn zagotovila iz lastnih vi-
rov in s tem ne bo obreme-
njevala kmetov, ki oddajajo 
mleko v zadrugo. 

»Za sodelovanje pri pre-
vzemu smo se odločili za-
to, da bi si ob dolgoroč  no 
nestabilnem italijanskem 
trgu na dolgi rok zagotovi-
li odkup mleka v Ljubljan-
skih mlekarnah. Pridobitev 
večinskega lastništva še ne 
bo zadružna zmaga, zmaga 
bo dosežena tedaj, ko bomo 
mlekarni dolgoročno zago-
tovili uspešno poslovanje,« 
je dejal direktor zadruge 
Mitja Vodnjov in pouda-
ril, da bo zadruga po skle-
pu upravnega odbora zago-
tovila denar za delnice mle-
karne iz lastnih prihodkov, 
vendar se bom pri tem mo-
rala odpovedati nekaterim 
drugim naložbam. Moj-
ca Papler, vodja KGZ Sava 
Lesce, je že pred časom po-
vedala, da novih delnic ne 
bodo kupovali, so pa z Mle-
kodelom podpisali konzor-
cijski sporazum, da v času 
prevzema ne bodo prodali 
delnic, ki jih že imajo v la-
sti. Pri prevzemu sodelu-
je tudi medvoška kmetijska 
zadruga, njen direktor Mi-
lan Sobočan je povedal, da 
tokrat novih delnic ne bodo 
kupili, saj so jih s tem na-
menom kupili že pred dve-
ma letoma.

Gorenjsko srce  
zdaj bije za Ljubljano
Gorenjske zadruge so v devetdesetih letih z nakupom dodatnih delnic pridobile večinski delež  
v tedanji Gorenjski mlekarni, ki pa so jo kasneje, leta 2000, pripojile k Ljubljanskim mlekarnam. Zgodovina 
se ponavlja, zdaj želijo zadruge, med katerimi so tudi gorenjske, pridobiti večinski delež v veliko večjih 
Ljubljanskih mlekarnah. Peter Vrisk, predsednik Zadružne zveze Slovenije: 

»Lastništvo Ljubljanskih mlekarn je za pridelovalce 
mleka strateškega pomena. V Sloveniji je namreč več kot 
štiri petine kmetijskih zemljišč na območju z omejenimi 
možnostmi, ki je primerno le za mlečno govedorejo.«

Janko Stojkovič

Kakšna je lastniška sestava Ljubljanskih 
mlekarn? NFD Holding je imel ob 
koncu lanskega leta 24,95 odstotka 
delnic, Mlekodel 23,65, Factor banka 
18,71, mali delničarji 12,62, kmetijske 
zadruge 10, KD Delniški dohodkovni 
sklad 4,02, Ljubljanske mlekarne 2,30, 
KD banka 1,93 in ostale finančne 
ustanove 1,02 odstotka.
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Redna cena knjige je 15,00 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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13
EUR

Spomini 
izgnancev

Peti december 1941 
bo ostal zapisan v 
zgodovino dobravskih 
izgnancev. Ta dan je 
bil najbolj grozovit za 
krajane, saj so morali 
zapustiti svoja ognjišča. 
Odpeljani so bili z 
avtobusi in tovornjaki 
v Škofove zavode v 
Šentvid. Tam so jih 
Nemci v vsako učilnico 
stlačili 50 ali več. 
Izgnanih je bilo  
42 družin. Alojz Vidic

Boštjan Bogataj

Dvanajstega septembra, 
dve minuti po 23. uri, je za
radi napake na prenosnem 
omrežju Elektro Slovenija 
razpadel sistem, brez elek
trike je ostalo skoraj 71 tisoč 
odjemalcev. Operater za da
ljinsko vodenje električnega 
sistema je v trenutku prejel 
deset tisoč opozoril o napa
ki. Nekateri so bili z elektriko 
znova oskrbljeni v nekaj mi
nutah, večina do druge ure 
zjutraj naslednjega dne, ne
motena oskrba je bila vzpo
stavljena še dve uri kasneje.

»Tako obsežnega razpa
da sistema na Gorenjskem v 
zadnjih dveh desetletjih ni
smo zabeležili,« pravi Bo
jan Luskovec, predsednik 
uprave Elektro Gorenjska, 
in še: »Vremenske ujme 
imajo vpliv na distribucijsko 
omrežje, vendar takšnih do
godkov ne moremo napove
dovati, niti se jim ne more
mo v celoti izogniti.« »Po
sebnih težav nismo imeli, 
saj imamo prav za takšne 
primere zagotovljeno ustre
zno rezervno napajanje,« je 
odgovoril Bojan Likar iz Go
renjske banke. 

»Proizvodnja je zaradi iz
pada električne energije sta
la nekaj ur. V tem času smo 
izvedli vse, da bi jo znova čim 
hitreje zagnali. Imamo vpe
ljan sistem neprekinjenega 
poslovanja, ki je pripomogel, 
da smo situacijo rešili relativ
no hitro. Zgodaj zjutraj smo 
že lahko delali,« pravi Ana 

Verčko Grilec iz Goodyear 
Dunlop Sava Tires.

Popoln zastoj v Acroniju

Najhuje je bilo morda v 
podjetju Acroni, članu sku
pine SIJ – Slovenska indus
trija jekla, saj je ob izpa
du električne energije pri
šlo do popolnega zastoja v 
proizvod nji, škoda je nasta
la tako na napravah kot ma
terialu. »Sprožili so se var
nostni sistemi, ki zagotav
ljajo varen umik delavcev 
v operativne kabine in var
no ustavitev naprav. Priž
gala se je zasilna razsvetlja
va,« pojasnjuje Blaž Jasnič, 
pomočnik direktorja za pro
izvodnjo, in na vprašanje, 
ali so delavce poslali domov, 
odgovori nasprotno: »Vsi so 
aktivno pristopili k odprav
ljanju posledic. Vpoklicali 
smo še sodelavce, ki so se ta
koj odzvali.«

Acroni spada med tri naj
večje slovenske odjemalce 
elektrike, saj porabijo pribli
žno milijon kilovatnih ur na 
dan. »Sanacija je po različ
nih obratih trajala različno 
dolgo, nastalo škodo na na
pravah in materialu ocenju
jemo na milijon evrov. Na 
ključnih agregatih, srcu na
šega proizvodnega procesa, 
je običajna proizvodnja ste
kla šele v petek, 14. septem
bra,« pojasnjuje Jasnič. Vso 
škodo naj bi dobili povrnje
no, saj so dobro zavarovani 
tako za škodo kot za izpad 
prihodkov.

Bo škodo krila 
zavarovalnica?

»Škodo zaradi izpada ele
ktrike beležimo v primerih, 
če pri zavarovancih pride do 
materialne škode. Ta bi bila 
zaradi poškodovanja oziro
ma uničenja stvari, na pri
mer pri požaru, pokrita iz po
žarnega zavarovanja, škoda 
zaradi prekinitve poslovanja 
in izpada prihodka pa bi bila 
pokrita v sklopu zavarovanja 
obratovalnega zastoja,« o iz
plačilu škode splošno poja
snjuje Urša Manček, pomoč
nica predsednika uprave. Če 
je bila dobava prekinjena za
radi udara strele ali napake v 
delovanju omrežja, zavaro
valnica škod ne krije. 

Glede na razsežnost napa
ke v sistemu, škodo v višini 
30 tisoč evrov v Elektro Go
renjska ocenjujejo kot mini
malno. Posredno je nastala 
tudi škoda zaradi nedobav
ljene električne energije. 
Acroni ima na napravah, ki 
zagotavljajo varnost in varno 
ustavitev naprave za prepre
čevanje dodatne škode, vgra
jene naprave za neprekinje
no napajanje in tudi dizelske 
agregate. Vendar z vsem na
štetim ne morejo zagotavlja
ti normalne proizvodnje. 

»Pri napravah, ki so veza
ne na neprekinjeno napaja
nje (UPS), ni bilo težav,« po
jasni svetovalec specialist 
v podjetju Mides Sandi Ko
fol in doda: »Ob aktualnem 

izpadu elektrike se je izkaza
lo, da pravilno inštalirani in 
vzdrževani sistemi tudi pra
vilno delujejo.« Večina siste
mov, ki jih inštalira to pod
jetje, je namenjena rezerv
nemu in neprekinjenemu 
napajanju v primeru izpa
da napajanja iz električnega 
omrežja. 

UPS bi morala uporablja
ti vsa podjetja, ki delujejo na 
trgu in z njim tudi komunici
rajo ali pa je delovanje vezano 
na elektronsko tehnologijo,« 
svetuje Kofol. V poslovnem 
okolju se UPS naprave upo
rabljajo predvsem za nepre
kinjeno napajanje tako stre
žniških sistemov kot osebnih 
računalnikov ter komunika
cijske tehnologije za njihovo 

povezavo, v industrijskem 
okolju pa je nepogrešljiv za 
podporo logistiki in nadzoru 
v procesni industriji. 

Obvladljiv sistem

Za velike sisteme, kot je 
Acroni, služijo UPS naprave 
in dizelski električni agregati 
za zaščito pred kratkotrajni
mi izpadi ter za varno shra
njevanje podatkov in kontro
lirano zaustavitev procesov v 
primeru daljših izpadov. V 
zadnjih dveh tednih v podje
tju Mides beležijo večje števi
lo vprašanj, kdaj in kako upo
rabljati UPS naprave.

Na vprašanje, ali so v Ele
ktro Gorenjska hitro in od
govorno reagirali, Luskovec 
odgovarja, da so glede na 
razsežnost hitro, učinkovi
to in predvsem varno sani
rali razpad sistema: »Učin
kovito ukrepanje dežurnih 
ekip nas ponovno opozarja, 
da je distribucijsko omrežje 
kompleksen in zahteven or
ganizem, ki lahko deluje le 
kot enovit sistem na posa
meznem geografsko zaklju
čenem območju.« 

V zadnjih letih se krepi pre
pričanje, da bi bilo potrebno 
elektrodistribucijski sistem 
v Sloveniji centralizirati. Bo
jan Luskovec meni, da bi se 
s tem poslabšalo obvladova
nje sistema kot celote zaradi 
prevelikega obsega, slabšega 
poznavanja omrežja, terena 
in ostalih lokalnih razmer: 
»Sistem bi postal prevelik, 
nepregleden, okoren in tog.«

Samo Acroni z milijon evrov škode
Noč pred skoraj dvema tednoma je bila zelo posebna. Le malo po 23. uri se je Gorenjska zavila v temo. Elektroenergetski sistem na Gorenjskem je razpadel.

Slovenski trg v Kranju so razsvetljevale le luči mimoidočih vozil. / Foto: Matic Zorman



»¼  Ženska me je zače-
la zmerjati z vsemi možni-
mi psovkami, češ da sem za 
vse sama kriva, a je nisem po-
slušala. Takrat še ne. Poznala 
sem dva Karlova najboljša pri-
jatelja, kljub pozni uri sem po-
trkala pri njih, a mi ni nihče 
vedel povedati, kje je moj sin. 
Ali pa ni hotel, ne vem. Kljub 
sosedom v bloku, za nekate-
re ne bi dala roke v ogenj, sem 
imela vso noč odklenjena vra-
ta. Upala sem, da se bo sin pri-
kazal, a se ni. S težkim srcem 
in s tresočimi nogami sem na-
slednji dan stopila do njegove 
razredničarke, ji povedala, kaj 
se je zgodilo, ona pa je samo 
skomignila z rameni, češ saj 
smo nekaj podobnega priča-
kovali ¼ «

Karla je nazaj domov pripe-
ljala policija. Več kot deset dni 
se je skrival med že napol od-
raslimi fanti, ki so kradli iz av-
tomobilov, posedali po lokalih 
in kradli čas Bogu in sebi. Kar-
la so z majhnimi nagradami 
pripravili do tega, da je hodil 

po kostanj v žerjavico. Oni pa 
so – sluteč nevarnost (beri: po-
licijo), ždeli na varnem. Ne-
koč so mu, morda nalašč, de-
jali, da bo postal »pravi dedec«, 
če vlomi v avto župana. Verje-
tno pa je bilo tisto parkirišče 
pod nadzorom, Karla so ujeli 
in pridržali. 

»Sredi noči je eden od poli-
cistov začel zvoniti na mojih 
vratih, mislila sem, da me bo 
kap. Odpeljal me je s seboj, a 
Karel me ni hotel niti pogleda-
ti. Vztrajal je, da gre k Janku 
in Aniti, ne z menoj. Ne vem, 
kako naj opišem tiste trenut-
ke, ampak ob njegovih bese-
dah me je začela grabiti jeza. 
Spomnila sem se, koliko de-
narja sem vsak mesec odšte-
la onima dvema, da sta pazi-
la nanj, obenem pa sem mo-
rala sama kupovati oblačila, 
potrebščine za šolo, na koncu 
pa se je izkazalo, da me lasten 
otrok ne mara! Res sem po-
stala jezna. V meni je kar vre-
lo, in ko je potem, čez čas, Ka-
rel šel mimo mene, kot da me 
ne pozna, sem začela histerič-
no tuliti, a mi ni dosti poma-
galo. Eden od policistov je de-
jal, da to, kar je videl, »ni kar 
tako«, da bo zahteval, da teža-
ve razrešijo kje drugje kot na 
Centru za socialno delo. Pa 
jih niso, vsaj takoj ne, nema-
ra bi bilo danes drugače, če bi 
se kolo časa zasukalo hitreje,« 
opisuje dogodke Francka in to 
z vso možno natančnostjo – 
od minute do minute.

Najbolj jo je žrlo, ker je bil 
Karel povsem normalen in lu-
šten fant, če je le ni videl kje bli-
zu sebe. Redno je hodil v šolo, 
bil celo odličen pri nekaterih 
predmetih, in ko je prinesla 

denar zanj, so ji povedali, da 
boljšega otroka ne bi mogli 
imeti.

Francko so fičniki, ki se jim 
je morala vsak mesec odpove-
dovati, strašno žrli in vsakič, 
ko jih je dala od sebe, se ji je 
zdelo, da se ji godi krivica, da 
to ni prav. Malo je že pozabi-
la, kaj vse se je dogajalo, ko je 
bil Karel pri njej, spet je zače-
la razmišljati, da bi bilo lepo 
in tudi prav, če vnovič zaživi-
ta pod isto streho. Tisto leto se 
je vnovič preselila, kolikokrat 
po vrsti že, ni več štela, imela 
je lepo stanovanje, sončno, pa 
tudi za Karla bi se našla sobi-
ca. A za njene prošnje ni hotel 
niti slišati. 

Bo že, bo že, so jo tolažili vsi 
po vrsti. Čas pa je tekel, Karel 
se je vpisal v srednjo šolo, a se 
je raje vozil trideset in še malo 
kilometrov dlje, kot pa da bi ži-
vel pri njej.

»Potem pa je šla © moja©  so-
cialna delavka v pokoj, nado-
mestila jo je druga, ki pa je na 
naše težave gledala s povsem 
novimi očmi. Vztrajala je, da 
otrok sodi k mami, zato je pri-
tisnila na vse soudeležene, da 
so na koncu popustili in Ka-
rel se je vnovič moral vrniti do-
mov. Takrat je bil že najstnik, 
visok skoraj 185 cm, nenehno 
skuštran, a lep fant. Ko sem 
ga zagledala pred seboj, se mi 
je zdelo, da vidim tujca. Pove-
šal je pogled in vse, kar je bil 
sposoben reči, je bilo, da bom 
že videla hudiča, da bo tudi on 
enkrat polnoleten, potem pa 
se bo vsem, ki so grdo delali 
z njim, maščeval. Hotela sem 
ga objeti, pa me je grobo od-
rinil, se zaklenil v svojo sobo 
in ga ni bilo več na spregled. 

Tisto leto, ko je bil pri meni, je 
ponavljal razred, začel je kadi-
ti, preklinjati. Živela sva sku-
paj, jaz sem se ga na neki način 
bala, on me je ignoriral. Vede-
la sem, da se pogosto vrača k 
Janku in Aniti, a sem molča-
la. Kadar je izginil, sem sluti-
la, da je spet pri njima, a nisem 
nič rekla. Pri vsaki plači sem 
mu morala pustiti na mizi že-
pnino, vzel jo je, a brez zahva-
le ali česa podobnega. Na večer 
pred osemnajstim rojstnim 
dnem je začel zlagati v potoval-
ko osebne stvari. Vedela sem, 
kaj to pomeni. Tišina, ki je bila 
sestavni del najinega skupne-
ga življenja, je bila tako more-
ča in grozljiva, da se mi je pri 
srcu oddahnilo, ker je hotel od-
iti. Vseeno je prišel v kuhinjo, 
me pogledal in mi rekel, da je 
napočil čas za njegovo svobo-
do. Da sem mu naredila toliko 
hudega, da mi tega ne bo ni-
koli odpustil. Da sem slab člo-
vek, egoističen, da vidim samo 
sebe. Da me ne marajo niti 
drugi, da vsak, ki je z menoj, 
takoj zbeži stran. Prijel je za 
ročaj potovalke, ni mi dal niti 
roke, kar pustil me je, ko sem 
se sesedla na stol. Veste, tisto 
noč in še kak šno za njo, nisem 
spala. Razmišljala sem o sebi 
in o njegovih besedah. Takrat 
mi sploh še ni bilo jasno, kaj 
sem naredila narobe. Dopove-
dovala sem si, da so mi sina po-
kvarili in naščuvali proti meni 
drugi. Da on ni tak. Da tudi 
jaz nisem taka, kot sem sli-
šala govoriti njega. Darilo, ki 
sem ga imela pripravljenega 
zanj, sem vrgla v smeti. Jezna 
in razočarana. A s tem zgod-
be še ni bilo konec, še ne ¼ «   
(Konec prihodnjič)

Ura brez pravih kazalcev

Na robu
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ČRNA KRO NI KA TED NA

SODNA KRONIKA TEDNA

Damjana Šmid

moj pogled

Milena Miklavčič

usode

Zaradi oboroženega ropa zlatarne v Ljubljani 
28. novembra lani, ki se je končal s smrtjo 
zlatarja Antona Paplerja, bodo morali na večletno 
prestajanje zaporne kazni vsi trije storilci. Najdlje 
– sedemnajst let – bo za zapahi Sandi Prešeren, 
medtem ko je senat ljubljanskega okrožnega 
sodišča soobtoženima Simonu Tkalčecu in Alijanu 
Brajdiču izrekel devetletni zaporni kazni. Ker je bil 
Brajdič pred tem že obsojen za neko drugo kaznivo 
dejanje, so mu izrekli enotno kazen dvanajst let 
zapora. Sodba ni pravnomočna, nanjo pa se bosta 
pritožila tako tožilstvo, ki zahteva višje kazni, kot 
obramba. V rop je bilo sicer vpletenih šest oseb, 
neposredno pa sta ga izvedla le dva – Tkalčec 
in Prešeren. Brajdič je bil zadolžen, da priskrbi 
tako storilca kot orožje, bil pa je tudi voznik. 
Drugi trije soudeleženi Armin Hasanagič, Ivan 
Kanduč in Matjaž Režek so krivdo priznali že na 
predobravnavnem naroku in so se s tožilstvom 
pogodili za milejše kazni – od treh let in dveh 
mesecev do štirih let in pet mesecev zapora. Krivdo 
sta na samem sojenju priznala tudi Prešeren in 
Tkalčec, le Brajdič je ves čas zavračal obtožbo. 

Piše: Simon Šubic

Zapor za roparje 
ljubljanske zlatarne

Višje sodišče v Ljubljani je potrdilo sodbo 
prvostopenjskega sodišča, ki je nekdanjega 
komandirja Policijske postaje Vič Franca Marolta 
obsodilo na štiri mesece pogojne zaporne kazni s 
preizkusno dobo dveh let. Tudi po mnenju višjih 
sodnikov je namreč Marolt kor uradna oseba opravil 
neupravičeno osebno preiskavo, s tem ko je brskal 
po mobilnem telefonu podrejene policistke Vanje 
W., ker je želel izvedeti, kdo je avtor posnetka golega 
trupla Saše Baričeviča, ki je kmalu po njegovi smrti 
zakrožila v javnosti. Policistka je že na okrajnem 
sodišču opisala, da mu je telefon izročila na ukaz. 
Komandir je pred njo pregledal vsebino telefona, 
a slike ni našel. Višje sodišče se je postavilo na 
stališče, da je Marolt s pregledovanjem telefona 
kršil pravico policistke do zasebnosti, saj telefon 
spada med osebne predmete, s pregledovanjem 
njegove vsebine pa je kršil tudi ustavno pravico do 
komunikacijske zasebnosti.

Nekdanjemu komandirju 
potrdili pogojno kazen

V preteklem tednu (od 17. do 23. septembra) je v 
prometnih nesrečah na slovenskih cestah umrla 
ena oseba. Gorenjski policisti so obravnavali 41 
prometnih nesreč, v katerih se je šest oseb lažje 
poškodovalo. Prejšnji teden policisti na Gorenjskem 
niso pridržali nobenega vinjenega voznika, niti 
niso zasegli motornega vozila. Letos so slovenske 
ceste terjale 88 smrtnih žrtev (lani pa 106). Na 
Gorenjskem je umrlo sedem oseb (lani dvanajst).

Minuli teden eden mrtev

Zakon o osnovni šoli 
(1996, 12. člen) določa, da 
se učencem z učnimi teža-
vami prilagodijo metode in 
oblike dela ter se jim omo-
goči vključitev v dopolnilni 
pouk in druge oblike indivi-
dualne in skupinske pomo-
či. To je v praksi videti po-
dobno kot dodatna strokov-
na pomoč, ki jo dobijo otro-
ci z odločbami o usmeritvi in 
so do nje upravičeni zaradi 
posebnih potreb. Za otroke 
z učnimi težavami bi lahko 
rekli, da imajo lažje težave 
in zato odločba ni potrebna. 
Kljub temu pa so potrebne 
določene prilagoditve, na-
črt dela in predvsem upošte-
vanje učenčevih posebnosti. 
Pri tem moramo biti dovolj 
človeški in hkrati strokovni, 
da znamo presojati, kje in 
predvsem zakaj otrok potre-
buje pomoč. Oblike pomoči 
v šoli so različne, nikakor pa 

to ne bi smela biti potuha za 
otroka in starše, še manj pa 
izgovor za dogodke, ko je po-
trebno prevzemati odgovor-
nost. Vse prevečkrat namreč 
prihaja do situacij, ko bi bile 
učne težave veliko manjše, 
če bi otroci osvojili določe-
ne učne navade. Lenoba in 
slabe učne navade ne spa-
dajo med učne težave, prav 
tako ne pomanjkanje časa 
tako otrok kot staršev, ki naj 
bi ga posvetili šolskim obve-
znostim (otroci) ter nadzo-
ru (starši). Prav to prepozna-
vanje učnih navad povzroča 
staršem in učiteljem precej 
sivih las, ker nas otroci zave-
dejo s svojim tarnanjem, v 
katerega vložijo dosti ener-
gije. Če bi to energijo pora-
bili za pisanje domače na-
loge, bi bile težave zagoto-
vo manjše. Zaradi tarna-
nja tako mimogrede naredi-
mo krivico otroku, ki pa ima 

zares učne težave, nam pa se 
zdi, da samo »preveč jamra 
in preizkuša«. Če niste pre-
pričani v učne težave vašega 
otroka, prepustite strokovno 
mnenje učiteljem in sveto-
valnim delavcem. Splača se 
prva tri leta šolanja uporabi-
ti tudi za to, da se ukvarjamo 
z učnimi težavami. Če pre-
lagamo reševanje težav na 
kasnejši čas, potem se prvo-
tnim težavam lahko pridru-
žijo še zmanjšana motivaci-
ja, moteče vedenje ali strah 
pred neuspehom, ki zabloki-
ra otroke. Kadar se vam zdi, 
da ima vaš otrok učne teža-
ve kakršnekoli vrste, je prva 
pot do učitelja, kjer se o tem 
z njim pogovorite, brez otro-
ka. Dokler si ne ustvarite ce-
lotne slike, nikar ne prehite-
vajte. Veliko otrok se v šoli 
drugače obnaša kot doma. V 
šoli vse naredijo, doma nič. 
Ali obratno. Že vedo zakaj.

Učne težave (3)
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Jelena Justin

Če hodimo po grebenu 
med Ojstrico in Planjavo, 
nam pogled uhaja na goro, 
ki se mogočno dviguje na 
severni strani; mogočno, če-
prav precej nižje, kot prejšnji 
dve omenjeni. To je Krofič-
ka, ki skupaj z Utami, 2039 
m, in Strelovcem, 1763 m, 
predstavlja greben med Lo-
garsko dolino in Robanovim 
kotom. Najlažji vzpon na to 
malce odmaknjeno goro je 
iz Logarske doline, mimo 
Koče na Klemenči jami.

Preko Jezerskega sedla 
se zapeljemo čez Pavliče-
vo sedlo proti Logarski do-
lini. Vstopnina v dolino nas 
bo stala 7 evrov. Možno-
sti za vzpon sta dve; lahko 
od Gostišča Na razpotju, ali 

od Doma planincev. Izberi-
mo si Gostišče Na razpotju, 
kjer parkiramo in se po goz-
dni makadamski poti odpra-
vimo proti Koči na Klemen-
či jami. Prvi metri poti so po 
ravnem, potem pa nas sme-
rokaz usmeri na gozdno ste-
zo in najprej v zmernem 
vzponu preči gozdno pobo-
čje. Pot postaja vse strmej-
ša. Pri prečenju izpostavlje-
ne grape so nam v pomoč je-
klenice. Kmalu dosežemo 
skalno pregrado, ki pa ima 
narejen predor. Gremo sko-
zi predor – čeprav je kratek, 
naglavna svetilka ni odveč – 
in nadaljujemo po strmem 
pobočju, ki je mestoma izpo-
stavljen. Previdno. Še eno od 
grap prečimo s pomočjo le-
senega mostička, nato pa se 
nam pridruži z desne pot od 

Doma planincev. Do Koče 
na Klemenči jami nas loči še 
10 minut. Do koče potrebu-
jemo 1 uro.

Od koče nadaljujemo v 
smeri Krofičke in Strelovca. 
Po nekaj minutkah na de-
sni strani zagledamo zna-
meniti macesen, ki ima ob-
seg 450 cm, v višino pa meri 
28 metrov. Zaradi izjemnih 
dimenzij je razglašen za na-
ravni spomenik. Pri mace-
snu se pot usmeri levo in 
nas pripelje na cvetoči gor-
ski travnik. Travnik prečimo 
in se spet skrijemo pod kro-
šnjami dreves. Sledi pot sko-
zi gozd, ki je podprta z debli 
ter prijetno speljana, da ni-
mamo občutka pridobivanja 
na višini. Kmalu prispemo 
do lesene lestve, ki nam po-
maga, da se udobno dvigne-
mo na gozdno sleme Puklov-
ca, ki poteka med številnimi 
macesni. Stojimo na razpo-
tju: levo gre pot na Strelovec, 
desno na Krofičko. Pot gre 
najprej kar naravnost, med 
raznolikim ras tjem, strmo 
navzgor, nato pa začne poča-
si zavijati bolj v desno. Str-
ma kamnita pot se meša z 
zemljo in koreninami, zato 
je potrebno biti zelo pozo-
ren na zdrs. Sledi pas ma-
cesnovega gozda, ko se pot 
spet usmeri naravnost nav-
zgor, v kratkih okljukih. Pot 
se zopet usmeri bolj v desno, 
okoli nas so le še skale in pri-
tlikavi borovci. Okolica daje 

slutiti, da smo blizu tehnič-
no zahtevnejših mest. Pre-
dlagam, da na glavo damo 
čelado, saj sledi krušljivi del 
vzpona. Najprej se po izpo-
stavljeni polički s pomočjo 
jeklenice spustimo do za-
gruščene grape, se vzpne-
mo po leseni lojtrci, preči-
mo grapo in po drugi strani 
nadaljujemo vzpon ob jekle-
nici. Jeklenica je precej ohla-
pna, pa tudi dva klina sta 

napol izruvana. Sledi kraj-
ši odsek travnika, nato pa po 
potki pridemo do skalnega 
skoka, kjer so nam v pomoč 
znova jeklenice in klini. Mal-
ce pod vrhom se pot obrne 
v levo. V tem delu je potreb-
na izredna previdnost, pose-
bej pri sestopu, saj na nekaj 
mestih ni niti jeklenice niti 
klinov, in jih človek kar mal-
ce pogreša. Hodimo po ra-
hlo izpostavljeni polički, tik 

pod vrhom nam pa vzpon po 
skrotastem in krušljivem te-
renu olajšajo klini na desni 
strani. Ko se klini končajo, 
nas do vrha, kjer je skrinji-
ca z vpisno knjigo z žigom, 
čaka le še nekaj korakov. Do 
vrha smo od koče potrebo-
vali 2 uri in 30 minut. Vrh 
Krofičke nas nagradi s čudo-
vitim razgledom, saj je gora 
malce pomaknjena v kraj, in 
zato toliko bolj razgledna. 
Pred nami se razprostre ve-
riga Kamniško Savinjskih 
Alp; od Raduhe, preko Mo-
ličke peči, Ojstrice, ki je na 
dosegu roke, Planjave, Bra-
ne, Turske gore, Rink, Mr-
zle gore. Če pogledamo na 
severovzhod, vidimo Olše-
vo in Peco; globoko pod se-
boj pa Robanov kot. 

Sestopimo po poti vzpona, 
posebej previdno v vršnem 
delu, ki je izjemno krušljiv. 

Nadmorska višina: 2083 m
Višinska razlika: 1313 m
Trajanje: 6 ur
Zahtevnost: 

Planinski izlet: Krofička (2083 m)

Grofica
Gora, ki skupaj s Strelovcem in Utami predstavlja mejni greben med 
Logarsko dolino in Robanovim kotom. Gora, ki nagradi s čudovitim 
razgledom na vse strani neba. Če smo dovolj zgodnji, bo vzpon zaradi 
severozahodne smeri potekal v senci.

Pogled na Krofičko z Male Ojstrice / Foto: Jelena Justin

Del zavarovane poti / Foto: Jelena Justin

Razgled z vrha proti Mrzli gori, Rinkam, Turski gori, Brani in 
Planjavi / Foto: Jelena Justin

© Tschlin, majhna občina v 
Engadinu, v trikotniku Itali-
ja-Švica-Astrija. Kraj, ker je 
prvi jezik retoromanščina. 
© Sončne terase nad reko Inn. 
Turizem po pravšnji meri.© 
Tako prospekt! Kakšno son-
ce, nad terasami slapovi 
vode. Lije, nebeška tolkala 
so oglušujoča. »Če dobiva 
prenočišče, ne bom vozil na-
prej,« reče Izbrani. V gosti-
šču naju razvedrijo z ohce-
tno župico in krompirjem iz 
krušne peči. Za požirek son-
ca poskrbi dobro tschlinsko 
pivo, © biera engiadinaisa© . 
Večer pri križankah in švi-
carskih pravljicah. Ena mi 
je še posebej všeč, nekakšna 
inačica Pepelke. O kralju, ki 
je imel tri hčere in je hotel 
zvedeti, kako rade ga imajo. 
Prva – tako rada te imam kot 

svoje oči, druga – tako rada 
te imam kot samo sebe, tre-
tja – tako rada te imam kot 
sol. In tretjo oče nažene. Ko 
dekle jokaje blodi po svetu, 
se spotoma potoži ribi, ki ji 
svetuje, naj pri kralju tiste 
dežele prosi za delo. Riba 
ji da še tri škatle, rekoč, da 
jih sme odpreti samo takrat, 
kadar pojde k maši. Tretja 
hčerka postane pomivalka 
posode v gradu. Prvo nede-
ljo pred mašo odpre škatlo. 
Kakšna svilena obleka! Vi-
deč, da jo kralj gleda, jo de-
kle po maši brž ucvre v grad. 
Naslednjo nedeljo v še lepši 
obleki se deklica kralju ne iz-
muzne in prizna, da je samo 
pomivalka. A kralj jo vseeno 
zaprosi. Tisto nedeljo, ko de-
klica odpre tretjo škatlo, je v 
njej zlata obleka. Med gosti, 

ki pridejo na poročno gosti-
jo, je tudi dekličin oče. Ne-
vesta skrivaj ukaže, da hra-
ne ne smejo soliti, in svatje, 
tudi stari kralj, ki je ne pre-
pozna, se pritožujejo, kako 
plehke so jedi. Nevesta  reče 
kralju: »Tako rada vas imam 
kot sol.« Kralj prepozna hčer 
in svojo zmoto, se pokesa in 
preživi starost pri mladem 
paru. – Naslednje jutro ne-
napovedana pravljica. Son-
ce na nebu.

Engadinska ohcetna župa

Engadiner Hochzeitsuppe
Za 4 osebe potrebujemo: 80 
g slanine, narezane na rezi-
ne ali kocke, 1 čebulico, 1 žli-
co masla, 80 g korenja, 80 g 
zelene, 80 g pora, 1 l čiste me-
sne juhe, 1 dl sladke smetane, 1 

rumenjak, sol, poper, muškat, 
2 rezini belega kruha, 1 žlico 
sesekljanega peteršilja.

Slanino popražimo na 
malo masla in dodamo 
drobno sesekljano čebu-
lo. Zeleno in korenček na-
režemo na majhne kocke, 
por na trakce in dodamo k 
slanini. Pražimo na ne pre-
močnem ognju 5 minut. 
Dolijemo juho in kuhamo, 
da je zelenjava še malce na 
zob. Kruhu obrežemo skor-
jo, ga narežemo na kockice 
in opečemo na maslu.

Smetano stepemo in do-
bro zmešamo z rumenja-
kom. Lonec potegnemo 
z ognja in v juho vmeša-
mo jajčno zmes. Solimo, 
popramo in začinimo še 
s ščepcem muškata. Juho 
damo v ogrete krožnike in 

potresemo s kruhovimi koc-
kami in peteršiljem.  

Krompir iz krušne peči 

Plain in pigna  
Za 4 osebe potrebujemo: 1 
kg olupljenega, naribanega 
krompirja, 3 žlice moke, 1 žli-
co kuhane polente zrezane na 
kocke, 150 šunke ali dobre klo-
base, 1 – 1/2 dl mleka, rezine 
slanine, sol in poper po okusu.

Krompir grobo naribamo. 
Primeren pekač obložimo 
z rezinami slanine. Zmeša-
mo krompir, moko, polento 
in šunko ali salamo in damo 
v pekač. Prelijemo z mlekom 
in pečemo približno 50 minut 
v pečici, ogreti na 200 stopinj. 
Po starem postrežemo z bru-
snicami ali s čežano. Po no-
vem je dobrodošla tudi solata.

Od kralja do kralja s soljo
Alenka Bole Vrabec

mizica, 
pogrni se
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Razgledi

Če bi Slovenijo obiskali 
prišleki iz kakega drugega 
sveta, bi ob pogledu na slo
vensko politično sceno mor
da pomislili, da smo v tej lepi 
deželi dve vrsti ljudje. Eni se 
zbirajo pod rdečo zvezdo, 
drugi pa pod črnim križem. 
V nekem smislu je res tako, 
ločitev duhov je povsem oži
vela in je huda kot že dolgo 
ne, a to sploh ni glavni pro
blem. Zbiranja in manifesti
ranja pod različnimi simboli 
so le fasada. Glavna vpraša
nja so tista, ki zadevajo pre
živetje tega razdeljenega na
roda: kaj in kako bomo dela
li, od česa živeli in kako pre
živeli? Če bomo našli dobre 
odgovore na ta življenjska 
vprašanja, potem tudi sim
boli ne bodo nikakršen pro
blem. Naši ljudje bi se mo
rali bolj opreti na lastno de
lavnost in podjetnost – to 
sta lastnosti, ki naj bi ime
li v kapitalizmu in politič
nem pluralizmu prosto pot 

do uveljavitve. No, marsikaj 
mora k ustvarjanju ugodnih 
pogojev za razvoj prispevati 
tudi vlada, ki trdi, da počne 
prav to. Ji tudi uspeva?

Tudi če bi ji, bi se rezul
tati težko opazili, saj jih vse 
bolj prekriva ideološka di
mna zavesa. Vladni partner
ji so se v koalicijski pogodbi 
zavezali, da ne bodo odpirali 
novih oziroma starih ideolo
ških front. A se zdi, da SDS 
in N.Si brez tega ne moreta, 
ideologija je gorivo, ki ju po
ganja. Predsednik vlade in 
njegov ožji štab sta bila tista, 
ki sta preimenovala vojašni
co Franca Rozmana Stane
ta, znižala borčevske in vo
jaške pokojnine, onemogo
čila udeležbo partizanskih 
praporov na proslavi držav
nosti, pa govor zgodovinarja 
Jožeta Pirjevca pri Ruski ka
pelici pod Vršičem ¼  Zdaj je 
že očitno, da se ti udarci vra
čajo, kot bumerang. Najprej 
se je to povratno dejstvo izka
zalo, ko so zborovalci na pro
slavi v spomin bazoviškim 
žrtvam fašizma izžvižgali 
ministrico Ljudmilo Novak. 
Na nedavni koprski proslavi 
65. obletnice vrnitve Primor
ske k matični domovini pa je 
bilo dobesedno vse rdeče. 
Predsedniku vlade so neka
teri očitali neudeležbo, a on 
je kot človek z močnim poli
tičnim instinktom dobro za
čutil, da tam nima kaj iskati; 
če bi slučajno prišel, zna biti, 
da ga ne bi samo izžvižgali, 
ampak bi ga vrgli v morje ¼

Ko so zgodovinarja in go
renjskega rojaka Jožeta De
žmana, ki je tudi sam opra
vil pot iz rdečega v črno in jo 

nadvse dobro pozna, vpraša
li za komentar teh dogajanj, 
je suvereno in hladno odgo
voril, da ne ve, kaj je sploh 
posebnega, če se zbere ne
kaj tisoč ljudi. Na srečanju 
mladih v Stični in na vsa
kem večjem romanju k Ma
riji Pomagaj na Brezjah se 
zbere še več ljudi kot na »ti
tofilnem obredju« v Dražgo
šah, pa se zaradi tega nihče 
ne razburja. In po svoje ima 
naš Jože prav. Naj se zbira in 
manifestira vsak pod svojim 
praporom, komur je sploh 
kaj do tega, večini tako ali 
tako ni. Problem je v tem in 
to dobro vesta oba zgodovi
narja z imenom Jože, Pirje
vec in Dežman, da se ideolo
ško razgreti in zmanipulira
ni ljudje v hudih časih lahko 
spravijo drug na drugega še 
drugače kot le z besedami. 
Zlasti, če jih k temu nago
vorijo razni drugi in druga
če vplivni Jožeti. Kakršni so, 
denimo, v minulem stoletju 
bili Joseph Goebbels, Josip 
Visarionovič, Josip Broz ¼

Prav zato je zdaj tem bolj 
potrebno in pomembno, da 
se še bolj angažirajo vsi lju
dje dobre volje, vsi, ki lahko 
dejavno pripomorejo k spre
membam na vseh področjih 
družbenega življenja, zlasti 
na gospodarskem, pa tudi 
na socialnem, političnem in 
duhovnem. Z izboljšanjem 
razmer in odnosov na vseh 
teh področjih bodo zborova
nja in negodovanja pod sim
boli naših delitev še manj 
pomembna, postala bodo či
sto navadna folklora. Z zvez
do je bil pa tako ali tako zme
raj križ ¼

Z zvezdo je križ
Miha Naglič

mihovanja

»Eno veliko pokovko, prosim,« si je najbrž mislil tale labod, ki je ob stojnici na Bledu 
potrpežljivo čakal, kdaj se bo prodajalec spomnil tudi nanj. Žal, ali pa na labodovo 
srečo, saj »kokice« gotovo niso najbolj primerna hrana za labode, prodajalec ni pokazal 
pretiranega razumevanja za njegove želje. No, ob vsem kruhu, ki ga obiskovalci zmečejo v 
jezero, kljub temu zagotovo ni ostal lačen. M. R. 

Vaš razgled

Jože košnjek

med sosedi
Slovenska gospodarska zve

za iz Celovca je v torek pri
redila v Škocjanu/St. Kan
zian ob Klopinjskem jeze
ru/Klopeiner See pogovor z 
naslovom »Medregijsko po
slovno sodelovanje Sloveni
ja – avstrijska Koroška«. Z 
razširjenim krogom povab
ljencev, ne le iz Slovenije in 
dvojezičnega dela Koroške 
ampak tudi iz slovenskih in 
koroških vladnih struktur, je 
bila pogovoru dodana višja 
raven in večja širina. Med slo
venskimi udeleženci sta bila 
tudi minister za gospodarski 
razvoj in tehnologijo Rado
van Žerjav in ministrica za 
Slovence v zamejstvu in po 
svetu Ljudmila Novak, ki 
sta obisk Koroške izkoristila 
tudi za pogovor s predstav
niki Slovencev na Koroškem 

in njihovih organizacij. S ko
roške strani pa so svoja vi
denja regijskega sodelova
nja med Slovenijo in Koro
ško poleg predsednika Slo
venske gospodarske zbor
nice Benjamina Wakouniga 
pojasnjevali predsednik Go
spodarske zbornice Koro
ške Franz Pacher, politolog 
in strokovnjak za migracije 
Bernhard Perchinig in eko
nomist, univerzitetni profe
sor in predsednik gospodar
sko–političnega sosveta Ko
roške Gottfried Haber. Gos
tje so v pozdravnih besedah 
in v odgovorih na vprašanja, 
ki jih jim je postavljal zna
ni koroški časnikar Thomas 
Cik, povedali, da je lanska 
rešitev dolgoletnega proble
ma postavitve dvojezičnih 
krajevnih tabel pomagala k 

razcvetu gospodarskega so
delovanja med sosedama in 
k vzpostavitvi zaupanja. Re
gije, tudi takšne, ki jo tvorita 
Koroška in Slovenija, so pri
hodnost Evrope. Slovenija je 
za Koroško bližja kot neka
tere avstrijske zvezne deže
le, na tem območju pa delu
je sedem letališč, je povedal  
ekonomist Gottfried Haber. 
Politolog Bernhard Perchi
nig pa je povedal, da je izo
brazbena elita na Koroškem 
številnejša in zaradi dvoje
zičnosti jezikovno bogatej
ša, kar ima pozitivne prak
tične učinke. To je prednost 
regije, v kateri sta Koroška 
in Slovenija. Slovenski mi
nister Radovan Žerjav je po
vedal, da Slovenija ni v tako 
globoki krizi, kot poročajo 
nekateri tuji, tudi avstrijski 

mediji. Vlada sprejema ustre  
zne ukrepe za njeno reše
vanje. Bojazen pred tvega
nim sodelovanjem s Slove
nijo je zato odveč. Izhodišča 

za prihodnost so dobra, av
strijsko reševanje določenih 
problemov pa je lahko zgled 
tudi za Slovenijo, je menila 
ministrica Novakova. 

Slovenci v zamejstvu (318)

Skupna pota Slovenije in Koroške

Sodelovanju Slovenije in Koroške so napovedali obetavno 
prihodnost. Od leve Franz Pacher, Benjamin Wakounig, 
Radovan Žerjav, Ljudmila Novak, Bernhard Perchinig, 
Gottfried Haber in Thomas Cik.

‘Plonk listek’ prilepljen na kolesu Mateja Mohoriča, svetovnega mladinskega prvaka v 
cestnem kolesarstvu. Na plonkiču so napisane startne številke tistih, ki so se mu zdeli 
nevarni na dirki svetovnega prvenstva na Nizozemskem in na katere mora biti še posebej 
pozoren, če jih hoče premagati. Navkljub vsej današnji tehniki, informacijam in njegovemu 
odličnemu spominu, saj je odličnjak na gimnaziji, pravi, da je ‘plonk ceglc’ še najboljši, saj 
pri 200 pulza človek včasih pozabi, kdo je kdo ¼ M . B. C. / Foto: Gorazd Kavčič
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SlovenSki državni 
hloding 
V noči s četrtka na petek je vlada kljub 
nasprotovanju opozicije sprejela konč-
ni osnutek zakona o Slovenskem dr-
žavnem hlodingu. Prevladovali bodo 
bukovi hlodi, smrekovi v manjšini.  

19

kultura

dve fotografiji 
Sta tri
V galeriji Kranjske hiše je na ogled 
razstava fotografij srbske avtorice 
Božane Marinček z naslovom Sve-
tlopisi za ideje. Poklon Puharju in 
namig k iskanju idej. 
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lJuDJE

kozlovih deSet
Preddvor je gostil ribji piknik, Straži-
šče ljubitelje laškega piva, Gospodar-
sko razstavišče v Ljubljani pa je od 
včeraj spet v znamenju svobodnega 
preživljanja prostega časa.

20

Alenka Brun

O 
viskiju kot pi
jači nikoli ni
sem veliko 
razmišljala. 
Saj veste: vi

ski kot viski, pač. Verjetno 
greš v trgovino, pogledaš po 
polici, izbereš glede na ceno. 
Če ti po okusu ne ustreza, se 
naslednjič odločiš za druge
ga. Potem pa sem nekega 
popoldneva sedela na tera
si Vile Bled in po njej je na
takar z glasnim ©do ber dan, 
kako ste© in širokim nasme
hom, v belih rokavicah pred 
seboj elegantno potiskal za
nimiv okrogel servirni vozi
ček. Nekaj podobnega sem 
že videla v Avstriji, le da so 
bile na tem različne stekle
nice viskija.

Tako sem spoznala Mar
ka oziroma Mareta, kot ga 
kličejo prijatelji, ki je danes 
vodja strežbe v hotelu Krim 
na Bledu.

Od takrat gledam na viski 
drugače. 

Marko Koren je v gostin
stvu že več kot dvajset let in 
je ljubezen do viskijev odkril 
po naključju.

»Na Bledu sem srečal dve 
gostji, Škotinji, ki sta na
ročili viski in bili strašno 
užaljeni, ko sem ju vprašal, 
kaj pomeni © single malt©  ...« 
Ljubiteljsko je začel s pre
biranjem literature, ki pa je 
je v slovenščini malo, veči
na je v angleščini. In ko je 
Škotsko obdelal po dolgem 
in počez, je ugotovil, da je 
komaj začel ¼

Po izobrazbi je Marko sicer 
metalurg. »Kar je ravno tako  
povezano z mešan jem,« se 

je pošalil in dodal, da je na 
začetku sicer razmišljal o za
poslitvi v železarni na Jese
nicah, a po vojski za tisto, za 
kar je bil šolan, niso potre
bovali kadra, pa se je odločil, 
da bo pomagal prijatelju, ki 
je odprl gostilno. Za kakšna 
dva meseca, si je mislil, pa je 
v gostinstvu še danes. Takrat 
je imel dvajset let.

Trenutno je strast do vi
skijev malce popustila, a  
ga je zato začela privlači
ti hrana. K temu je zago
tovo pripomogel tudi zna
ni gorenjski chef Igor Jago
dic. Mimogrede sem še iz
vedela, da ga fascinira zgo
dovina. Z veseljem bi mi ra
zložil še kaj o Vili Bled, zna
meniti freski Slavka Pengo
va, pa o Titu, a je mene bolj 
zanimal viski. »Ravno viski 
je bila Titova najljubša pija
ča. Petindvajset let star chi
vas,« in še dodal, da je značil
nost pivcev viskija zvestoba 
določeni blagovni znamki. 
»Mešani viskiji pa so danes  
najbolj prodajani viskiji, 
najbolj prodajane blagovne 
znamke.«

O domovini viskija obsta
ja večna polemika: so njego
vi očetje Irci ali Škoti? Neka
ko naj bi se vse skupaj zače
lo na Irskem, potem pa so 
različni dogodki v zgodovini 
povzročili, da se je viski zna
šel na Škotskem. Škotska 
pa ima geografsko lego za 
odličen viski. Pravzaprav je 
pri njih viski že del narodne 
identitete: »Vsa imena desti
larn, na primer, ki proizvaja
jo malt viskije, imajo gelska, 
zelo neangleška imena. Kot 
zanimivost: Angleži so žele
li pokoriti Škote na ta način, 
da so prepovedali pridelavo 

viskija in gelski jezik, kar 
kaže na to, koliko je viski za 
ta narod pomemben.«

Viskije delimo po deželah 
in celinah in tako ima vsa
ka dežela, kjer viski pridelu
jejo, regije, ki se lahko deli
jo še naprej in od tu potem 
izhajajo viskiji. »Glede tega 
je najbolj raznolika in razde
lana ravno Škotska. Nekako 
poznamo tri tipe viskijev: iz 
višavja, otoški viski, ki je zelo 
karakteren, močen, z oku
som po šoti, jodu, in iz ni
žin, ki pa je bolj nežen, naj
večkrat single malt. Single 
malt pomeni, da viski priha
ja iz ene destilarne in je del 
enega procesa. Po sloven
sko bi ga poimenovali eno
sladnik.«

Poleg škotskih poznamo 
že omenjene irske, pa ka
nadske, ameriške viskije 
– burbon, recimo, ki je tip 
ameriškega viskija, slajši, 
zelo primeren za mešanice, 
iz njega se delajo najboljši 
koktajli; Japonska pa se na
vezuje na tradicijo, znanje je 
uvozila s Škotskega in dela
jo podobne, če ne kar enake 
viskije.

»Včasih so ljudje pili po
ceni in veliko, prodaja žga
nih pijač pa je recimo v zad
njih dvajsetih letih upadla. 
Ljudje so postali bolj oza
veščeni in podobno kot pri 
hrani se je prijelo pravi
lo: pij malo, pij dobro. Re
cimo, je bil čas, ko nihče 
ni vedel za single malt vi
ski, danes pa ta že spada, 
bi lahko rekli, kar med iz
bran produkt. Nekateri vi
skiji dosegajo tudi trikra
tnike cen navadnega viski
ja. So starani, omejeni na 
letnik ¼ «

Če sem Mareta prav razu
mela, potem imajo na Koro
škem v Avstriji enega bolj
ših staranih viskijev, mene 
pa je podatek spomnil na to, 
da sem pred kratkim nalete
la tudi na slovenski, pravza
prav gorenjski viski.

»Nekdanja Jugoslavija je 
bila pravi unikat, kar se tiče 
proizvodnje žganih pijač. 
Rum se je proizvajal edino 
na Karibih in v Jugoslaviji,« 
je začinil svojo pripoved, se 

široko zasmejal in resno na
daljeval: »Največkrat desti
larne na nekih ljubiteljskih 
temeljih zrasejo zato, ker 
ljudje želijo spoznati pro
ces, ki pa ni enostaven. Zah
teva veliko dela, natančnost, 
ogromno potrpljenja.«

Slovenci mogoče zadnjih 
pet, šest let več sprašujejo o 
viskiju, jih mogoče zanima 
kaj več o njem. Mare pa je pri 
gostih opazil, da bo Ameri
čan obvezno naročil ©s koč©, 

kar verjetno izhaja še iz časa 
prohibicije, ko so najboljše 
viskije tihotapili in so ti do
segali astronomske cene, 
tako da je danes tako naroči
lo sinonim za prestiž. »Ne
kako tako, kot bi naročil med 
vini šampanjec.« Tudi nači
ni strežbe viskija so različni. 
Največkrat Američani pije
jo single malt z veliko ledu, 
medtem ko je to za Škote 
greh – oni ga pijejo z vodo, 
kjer je manj viskija kot vode. 
Voda naj bi viski, uporablja
jo izraz, ©o dklenila©. »Škoti, 
ko pijejo viski bolj za zaba
vo, recimo, zraven jedo sve
že, soljene ostrige.«

Viski, če je originalno za
prt, pri primerni, stalni tem
peraturi v temnem prosto
ru, lahko zdrži zelo dolgo. 
Odprtega je treba porabiti v 
enem letu. Včasih se zgodi, 
da se na kakšnem prazno
vanju na mizi znajde stekle
nica, katere lastnik zagre
to razlaga, da je že najmanj 
petnajst let, odkar jo je dobil 
v dar. Vendar to ne pomeni, 
da je sedaj viski star petnajst 
let in več, ker se viski lahko 
stara le v hrastovih sodih.

Whisky ali whiskey? »Irci 
imajo whiskey, Škoti whi
sky, Slovenci viski. Druge 
države pa odvisno, od koga 
so dobile znanje.«

Pa čokolada? »Viski in pra
va čokolada sta stara prijate
lja,« kar razloži temno čoko
lado na drugi polici Mareto
vega ©ča robnega© vozička.

Tako sem ugotovila, da je 
viski lahko cela znanost, po
sebna žgana pijača s poseb
no zgodbo, kar potrjuje tudi 
ugotovitev, da je včasih za 25 
let staran viski potrebno sko
raj trideset let dela.

Namesto zlitiN meša koktajle  
iN prebira kNjige o viskijih
Eni zbirajo plošče, drugi svinčnike, tretje navdušujejo starine, Marka pa sta pred leti dve starejši Škotinji navdušili nad viskijem, kasneje  
pa ga je chef Igor Jagodic navdušil še nad hrano in njenimi kombinacijami.

Marko Koren / Foto: A. B.
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Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Gospa Zinka  
bo o vzgoji  

v avli Gorenjskega  
glasa predavala  

v sredo, 17. oktobra, 
ob 17. uri.  
Vabljeni!

Redna cena knjige je 23 EUR. Če knjigo kupite 
ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le                         + poštnina

20
EUR

Knjiga obsega poglavja o nosečnosti, 
načinu vzgoje, moči vzgleda, postavljanju 
meja, samostojnosti, samopodobi, 
strahovih, prehrani, spanju, dudi,… 
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PLANET TUŠ, KRANJ

Petek, 28. 9.
19.00 JARA GOSPODA
20.50, 23.35 RIMU Z LJUBEZNIJO
16.20, 18.30 POGUM, sinhroniziran
16.10, 17.25, 18.20 POGUM, 3D, 
sinhroniziran
18.00, 20.40, 23.20 DIVJAKI
20.30, 21.45, 22.40, 23.55 
NEVIDNO ZLO: MAŠČEVANJE
21.10, 23.25 STRAŽA
15.50 PARANORMAN
19.35 ODPLEŠI SVOJE SANJE 4, 3D
15.00, 17.00 MADAGASKAR 3, 
sinhroniziran
15.15 MADAGASKAR 3, 3D, sinhroniziran

Sobota, 29. 9.
19.00 ODA PREŠERNU
20.50, 23.35 RIMU Z LJUBEZNIJO
12.00, 14.10, 16.20, 18.30 
POGUM, sinhroniziran
11.50, 13.05, 14.00, 16.10, 17.25, 
18.20 POGUM, 3D, sinhroniziran
12.10, 18.00, 20.40, 23.20 DIVJAKI
20.30, 21.45, 22.40, 23.55 
NEVIDNO ZLO: MAŠČEVANJE
21.10, 23.25 STRAŽA
15.50 PARANORMAN
19.35 ODPLEŠI SVOJE SANJE 4, 3D
12.50, 15.00, 17.00 MADAGASKAR 3, 
sinhroniziran
10.50, 15.15 MADAGASKAR 3, 3D, 
sinhroniziran

Nedelja, 30. 9.
19.00 LUCIJA
20.50 RIMU Z LJUBEZNIJO

12.00, 14.10, 16.20, 18.30 
POGUM, sinhroniziran
11.50, 13.05, 14.00, 16.10, 17.25, 
18.20 POGUM, 3D, sinhroniziran
12.10, 18.00, 20.40 DIVJAKI
20.30, 21.45 NEVIDNO ZLO: MAŠČEVANJE
21.10 STRAŽA
15.50 PARANORMAN
19.35 ODPLEŠI SVOJE SANJE 4, 3D
12.50, 15.00, 17.00 MADAGASKAR 3, 
sinhroniziran
10.50, 15.15 MADAGASKAR 3, 3D, 
sinhroniziran

KINO SORA, ŠKOFJA LOKA

Petek, 28. 9.
20.00 TORINSKI KONJ

Sobota, 29. 9.
18.00 PROJEKT: OTROK
20.00 TORINSKI KONJ

Nedelja, 30. 9.
19.00 PROJEKT: OTROK

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

Petek, 28. 9.
18.00 TED
20.00 CEZAR MORA UMRETI

Nedelja, 30. 9.
18.00 CEZAR MORA UMRETI
20.00 TED

Organizatorji filmskih predstav 
si pridržujejo pravico do spremembe 
programa.

KINO SPORED

Igor Kavčič

Jutranje lepotičenje, 
Oračev zapis, Opazo-
vanje, Ples stekla … so 
naslovi nekaterih iz
med fotografij, ki jih 

je tokrat v Kranjski hiši na 
ogled postavila Božana Ma-
rinček, mojstrica fotografi
je, ki jo poznavalci uvrščajo 
med deset najuspešnejših 
fotografov Srbije. Naslovi, ki 
govorijo, a hkrati ne povedo 
vsega. Vsaj vsega tistega ne, 
kar nam pripovedujejo ozi
roma nas h globljemu razmi
sleku spodbujajo njene foto
grafije. Njene slike so mno
gi svetovi. Božana Marinček 
nima svoje najljubše teme 
fotografiranja, v svoj objek
tiv lovi različne teme in do
godke. »Ne, ni vedno zgodba 
tista, ki me pritegne k foto
grafiranju. Ko grem recimo 
ob lepem dnevu fotografirat 
kakšno zanimivo pročelje in 
spotoma kaj drugega prite
gne mojo pozornosti, potem 
do mojega prvega cilja tiste
ga dne sploh ne pridem. Pra
vijo, da nismo fotografi tisti, 
ki izbiramo, kaj bomo foto
grafirali, ampak so predmeti 

slikanja tisti, ki se postavijo 
pred nas. Oni izbirajo nas,« 
o iskanju fotografskih moti
vov razmišlja Marinčkova in 
dodaja: »Je pa res, da v vseh 
teh letih nisem fotografira
la aktov in portretov. Hkra
ti pa tudi ne spremljam ka
kršne koli modnosti in tudi 
ne imitiram nikogar. Neka
ko se držim gesla ne ponav
ljati, iti naprej.«

Božana Marinček sicer fo
tografira že več kot štiride
set let, a je razstavljati zače
la relativno pozno, šele leta 
1998.  Od takrat so bila nje
na dela predstavljena že v 

številnih državah, zanje pa 
je prejela tudi osemdeset 
nagrad in priznanj. Naj pri 
tem dodam, da Marinčkova 
prisega na star način foto
grafiranja, še vedno »dela na 
film«. Kot pravi, nima veliko 
posnetih filmov, je pa pono
sna, da so posnetki, ki jih je 
v svoji karieri naredila, sta
li takrat in stojijo tudi danes.

Razstavo je naslovila Sve-
tlopisi za ideje, saj jo posve
ča izumitelju fotografije na 
steklo Janezu Puharju (on 
je svoje fotografije imeno
val svetlopisi) in obiskoval
cem galerije, ki jim bo ogled 

razstave izziv za nove ideje. 
Božana se namreč predstav
lja s sklopom osmih zgodb, 
v vsaki sta po dve fotografiji. 
»Kot pravi znani ameriški li
kovni kritik Jerry Saltz, dve 
umetniški deli, postavljeni 
skupaj, po svoji vsebini sicer 
ostajata nedotaknjeni, ko pa 
jih gledalec  opazuje in pri
merja, se lahko v njegovi 
predstavi pojavi novo delo z 
novo idejo,« je povedala fo
tografinja. Zato njene foto
grafske pare pravzaprav lah
ko razumemo z enačbo: ena 
plus ena je tri.

Neke vrste pozitivna vso
ta je tudi tokratna razsta
va sama, saj gre za dolgole
tno sodelovanje med Marin
čkovo, drugimi srbskimi fo
tografi in člani kranjskega 
FD Janez Puhar. Slednji so 
srbski kolegici tako pripra
vili topel sprejem, fotograf 
Niko Sladič z njenim portre
tom na velikem platnu, Lado 
Kraljič, ki je tudi najbolj za
služen za pripravo in orga
nizacijo tokratne razstave 
pa s faksimilom Prešernove 
Zdravljice. Tiste cenzurira
ne. Tokratna razstava ni pre
črtana, nasprotno, spodbu
ja k odprtemu razmišljanju.

Iz DVEH FOTOgRAFIJ SO TRI
V galeriji Kranjske hiše je na ogled razstava fotografij srbske avtorice Božane Marinček.

Ena plus ena je tri, sodelovanje Lada Kraljiča in Božane 
Marinček je obrodilo izvrstno fotografsko razstavo. 

Igor Kavčič

K
oncert obetavnih 
pevcev so v Cer
kljah prvič organi
zirali pred tremi 
leti in sicer v pod

poro Davidu Jagodicu, ki je 
takrat odhajal na študij solo 
petja na Dunaj. »Takrat sem 
povabil dva prijatelja pevca, 

Katarino Kobal in Aljaža Ve
sela, ki študirata v Zürichu 
in koncert je bil zelo dobro 
obiskan. Zato sem se odlo
čil za organizacijo koncerta 
tudi v preteklem letu in le
tos že tretjič,« je povedal Da-
vid Jagodic, domačin iz Šen
turške gore, ki to jesen zače
nja študij v tretjem letniku. 
Tokrat je povabil svoji pev
ski prijateljici, sopranistko 

Jerico Steklasa in mezzo
sopranistko Ireno Weber z 
Madžarskega, ki prav tako 
kot David študirata na Duna
ju v razredu Claudie Visce.

Program, ki so ga pripravi
li mladi pevci, bo zelo razno
lik, saj je po mnenju organi
zatorja v tem okolju že tako 
malo pevskih recitalov, zato 
se je dobro predstaviti s čim 
širšim repertoarjem. Slišali 

bomo devet samospevov, 
slovenskih, francoskih, ita
lijanskih tudi madžarskih, 
osem arij, med njimi tudi 
dva dueta, v katerem bo te
norist Jagodic zapel z obema 
kolegicama. Pričarali nam 
bodo arije iz oper Carmen, 
Traviata in drugih ¼ Pevce 
bo na klavir spremljala prof. 
Suzana Zorko, program pa 
bo povezoval Janez Dolinar. 

DObRI gLASOVI SEžEJO V CERKLJE
Jutri, v soboto, 29. septembra, ob 20. uri bo v Kulturnem hramu Ignacija Borštnika v Cerkljah že tretjič 
po vrsti koncert z naslovom Dober glas seže v deveto vas.

Fo
to

: V
al

en
ti

na
 P

oč
ka

j

Mednarodno uveljavljena glasbenika, zakonski par, me
zzosopranistka in violinist, Manca Izmajlova in Benjamin 
Izmajlov v prihodnjih mesecih pripravljata serijo koncer
tov po Sloveniji pod naslovom 100 srčnih koncertov. »Z 
velikih odrov prihajava na najmanjše odre z željo napolniti 
srca čim večjemu številu poslušalcev. V programu bova 
izvajala največje uspešnice z obeh mojih albumov Slovan
ska duša in Slovensko srce, ter druge najlepše svetovne in 
slovenske melodije,« je pred koncertnim vikendom pove
dala Manca Izmajlova. Danes, 28. septembra, bo namreč 
nastopila na Dovjem pri Mojstrani, v nedeljo, 30. septem
bra, pa v Poljanah, obakrat z začetkom ob 19. uri. I. K. 

Dovje, Poljane

100 srčnih koncertov Mance Izmajlove
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Oven (21. marca–21. aprila) 
Dogodki vas bodo začeli prehitevati in komaj boste kos 
sprotnemu dogajanju. Marsikaj, kar vam je doslej ostalo 
skrito, se bo pokazalo. Zelo prijetno boste presenečeni 
tudi zaradi financ, saj imate v mislih kar grozno sliko. 
Nedelja bo vaš srečen dan.

Bik (22. aprila–20. maja)
Uspelo vam bo organizirati neko težavno zadevo in bo
ste kljub vsemu še pozorni na vsakršne, še tako majhne 
malenkosti, v katerih se ponavadi veliko skriva. V ljube
zni se vam zna zgoditi razočaranje, največ zaradi tega, 
ker hočete preveč ugajati.

Dvojčka (21. maja–21. junija)
Vse dni v tednu se boste obremenjevali s tujimi težava
mi. Takoj ko se ene rešijo, se drugod pokažejo druge. 
Ker ste določene ljudi razvajali, je za njih normalno, da 
iščejo pomoč pri vas. Vse lepo in prav, a glejte, da za vas 
na koncu ne zmanjka časa.

Rak (22. junija–22. julija)
Potrebovali bodo vašo pomoč pri resnih odločitvah in 
končno boste lahko pokazali, da ste mojster na svojem 
področju. Ne samo, da ste podkovani v znanju, ampak 
ste tudi zvesti in zanesljivi, kar ima vedno večjo vrednost 
v življenju nasploh.

Lev (23. julija–23. avgusta)
Še posebej v tem tednu bodite pozorni, da se čustveno 
tako ne zapletete, da boste še nekaj časa imeli težave na 
ta račun. Zaplet, ki ste ga imeli v poslovnem smislu, se 
bo reševal veliko bolje, kot si lahko mislite.

Devica (24. avgusta–23. septembra)
Od nekoga boste prejeli zelo dobro sporočilo, ki se bo 
nanašalo na poslovne zadeve. Spremembe, ki jih že dol
go časa pričakujete, se bodo končno začele realizirati. 
Na ljubezenskem področju bo prišlo do manjših neso
glasij, ki se bodo kmalu rešila. 

Tehtnica (24. septembra–23. oktobra) 
Na ljubezenskem področju se vam pripravljajo temeljite 
spremembe. Skoraj zagotovo vam trikotnik nekaj časa 
lahko uspešno deluje, a ne pozabite, da sta v pravi zvezi 
lahko samo dva. Tisti tretji, ki trpi in nosi posledice, je 
lahko kdorkoli, tudi vi sami.

Škorpijon (24. oktobra–22. novembra)
V krogu prijateljev zelo pazite, kako boste reagirali na 
neko situacijo, da ne boste naredili več škode kot kori
sti. Včasih je bolje molčati, kot pa se vmešati, čeprav z 
dobim namenom. Finančno boste prijetno presenečeni.

Strelec (23. novembra–21. decembra)
Čeprav boste imeli občutek, da ste že pripravljeni na 
spremembe, vas še čakajo določene izkušnje in preizkuš
nje. Včasih nam življenje namerno kakšno zagode, da se 
na silo pride do določenih spoznanj. Nihče ne uide.

Kozorog (22. decembra–20. januarja)
Precejšnjo mero potrpežljivosti boste morali pokazati, 
da se vam bo vse uredilo po mirni poti. Od vas bodo 
veliko pričakovali in zahtevali in zelo težko boste našli 
drug izhod. V mislih se postavite na drugo stran in začeli 
boste drugače razmišljati.

Vodnar (21. januarja–19. februarja) 
Če ste morda sedeli na dveh stolih, potem pričakujte, da 
vas bodo v teh dneh razkrinkali. Tudi za vas bo najbolje 
tako, čeprav ne boste takoj tega mnenja. Igra, ki ste jo 
igrali, vas je proti pričakovanju utrudila.

Ribi (20. februarja–20. marca)
Finančno ste si opomogli, a to ne pomeni, da vam sedaj 
ni treba nič delati. Potrebe bodo vedno večje, denar pa 
bo začel kopneti. Preden se zgodi kaj, kar vam ne bo 
všeč, to preprečite in se zavarujte z delom.

HOROSKOP
TANJA IN MARICA

TA JE DOBRA

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

sudoku_Lahki_12_78
NALOGA

8 6 7 1 3 9

7 3 5 2
2 8 1 3 7

4 8
9 5 2 4 1
3 5 8 4

7 5 9 4 6 2

sudoku_Lahki_12_78

REŠITEV

8 6 2 7 4 1 5 3 9
5 4 3 2 9 6 1 8 7
1 7 9 3 8 5 6 2 4
6 2 8 4 1 9 3 7 5
4 1 7 6 5 3 2 9 8
3 9 5 8 2 7 4 1 6
2 3 6 5 7 8 9 4 1
9 8 4 1 6 2 7 5 3
7 5 1 9 3 4 8 6 2

sudoku_tezki_12_78
NALOGA

1 4
2 3 6 9

9 8
3 6 5

8 5 4 2
5 1 7

5 6
4 2 7 3
3 5

sudoku_tezki_12_78

REŠITEV

1 6 9 8 5 7 2 3 4
8 7 4 1 2 3 5 6 9
5 3 2 4 6 9 8 1 7
9 4 3 2 7 8 6 5 1
6 8 7 5 1 4 9 2 3
2 5 1 3 9 6 7 4 8
7 9 5 6 4 1 3 8 2
4 2 8 7 3 5 1 9 6
3 1 6 9 8 2 4 7 5

sudoku_Lahki_12_78
NALOGA

867139

7352
28137

48
95241
3584

759462

sudoku_Lahki_12_78

REŠITEV

862741539
543296187
179385624
628419375
417653298
395827416
236578941
984162753
751934862

sudoku_tezki_12_78
NALOGA

14
2369

98
365

8542
517

56
4273
35

sudoku_tezki_12_78

REŠITEV

169857234
874123569
532469817
943278651
687514923
251396748
795641382
428735196
316982475

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

50 let kasneje
Žena se približa možu v istem negližeju, ki ga je nosila na 
poročno noč.
Pogleda dragega in reče: »Srce, se še spominjaš, kdaj sem 
to nosila in kaj si mi takrat rekel?« 
Mož jo pogleda in odgovori: »Da, draga.« 
»No, in kaj si mi rekel tisto noč?« 
Mož premisli: »Če se prav spomnim, sem ti dejal, da bom 
posrkal življenje iz teh velikih jošk in te poseksal, da ti 
bodo izstopili možgani.«
Žena se zasmeji: »Ja, to si rekel, točno tako. In zdaj, 50 let 
pozneje, nosim isti negliže. Kaj pa praviš nocoj?«
Mož jo premeri od nog do glave in izjavi: »Misija izpolnjena!«

Kje je denar najbolj varen
Kako žene moškim skrivajo denar?
Makedoncu ga skrijejo pod knjigo.
Črnogorcu ga skrijejo pod lopato.
Slovencu pa žena da denar na mizo in reče: »Ajde, zdej pa 
uzem, če maš jajca!«

Oči je car
»Oči, kako sem jaz prišel na svet?« 
»Sinko, štorklja te je prinesla.« 
»Oči, pa ti si car!!! Ti jebeš vse živo!«

Povsod vtakne svoj nos
Prijateljici se pogovarjata:
»Moj mož misli, da povsod vtikam svoj nos.«
»Kako pa to veš?«
»Prebrala sem v njegovem dnevniku.«

Mali Brat

D
a trdno nočno 
delo včasih obro
di sadove tudi prej 
kot v za človeka 
običajnih devetih 

mesecih, zopet dokazuje ak
tualna slovenska vlada. V do
bro države in njenih državlja
nov, predvsem pa v dobrobit 
in blagostanje sicer še ne vemo 
koga natančno, so namreč v 
vladi s četrtka na petek na ol
tar domovine dali še eno ne
prespano noč. Na mesto žlah
tnega spanca so fantje in pun
ca okrogle mize trdo delali, re
zultat pa je končni osnutek za
kona o Slovenskem državnem 
hlodingu. Kot je danes zjutraj 
povedal tiskovni predstavnik 
vlade, na zakon ne bodo spre
jemali več nobenih pripomb, 
predlogov, aneksov ali podob
ne šare, saj je osnutek dokon
čen, kot je dogovorjeno, pa bo 
zakon sprejet tudi v državnem 
zboru. Ve se že, da bo rezultat 
glasovanja 90 poslancev 65 
poslancev koalicije za zakon 
in 42 poslancev opozicije proti 
zakonu. Če ne znate seštevati, 
je to vaš problem, je še na twi
terju zapisal prvi policist v dr
žavi Vinko.

Opozicija, sicer srečna, da 
je postavljena pred prijetno 

dejstvo, da je vlada končno 
začela reševati državo in za
ganjati gospodarstvo, ne pa 
se ukvarjati s tretjerazredni
mi temami, kot so število pra
porov na proslavi, pa hkrati 
tudi ne skriva žalostnih obra
zov ob novem Slovenskem 
državnem hlodingu. Eksklu
zivno za Malega brata so nam 
predstavili vse pomisleke, ki 
jih imajo z novim hlodin
gom. Takole so zapisali:

Predvsem nas moti sesta
va nadzornega sveta hlodin
ga, saj bodo vanj spet dele
girani hlodi po načelu naši 
in vaši. Nadzorni svet bodo 

torej sestavljali štirje hlodi, ki 
jih bo predlagala vlada, štir
je hlodi, ki jih bo predlagal 
državni zbor, in en hlod kot 
predstavnik komisije za nad
zor javnih financ. Po taki raz
delitvi je jasno, da bodo štir
je hlodi, ki jih bo predlagala 
vlada, bukovi, prav tako bodo 
bukovi tudi vsaj trije hlodi, ki 
jih bo predlagal državni zbor 
(zanje bosta glasovala koali
cija in Borut Pahor), hlod, ki 
ga bo predlagala opozicija, bo 
smrekov. Hlod iz komisije za 
nadzor javnih financ bo kot 
že po tradiciji hlod gorskega 
javorja, ki je vreden največ, 

vselej poskrbi le sam zase in 
ga tovrstni skupinski hlodin
gi sploh ne zanimajo.

Opozicija tako trdi, da to ni 
daleč od tega, da bo hlodink 
povsem bukov. Bukovi hlo
di bodo povsem prevladali 
smrekove, kar pa ne zagotav
lja enakomerne zastopano
sti vseh hlodov pri dobičku, 
ki bo v prihodnje pritekal iz 
dobrih podjetij v državni la
sti. Bukovi bodo pobrali ve
čino, smrekovi pa le drobiž, 
da pri tem ne omenjamo še 
manjših, neodvisnih hlodi
čev oljke, leske, vrbe, hruške 
in drugih … 

SloveNSkI dRžAvNI hlodINg
V noči s četrtka na petek je vlada kljub nasprotovanju opozicije sprejela končni osnutek zakona  
o Slovenskem državnem hlodingu. Prevladovali bodo bukovi hlodi, smrekovi v manjšini.

Hlodov, ki bi upravljali državno premoženje Slovenije, je nešteto. Na fotografiji so le 
nekateri izmed njih. Jih prepoznate? / Foto: Florjansen  
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Britanski pevec Robbie Williams (38) in 
njegova soproga, igralka Ayda Field (33) 
sta prvič postala starša, rodila se je dekli-
ca Theodora Rose. Ponosni očka je no-
vico sporočil prek Twitterja: »Mamica, 
očka in dojenčica smo super. Vsem se 
zahvaljujemo za lepe želje.« Družinica 

se bo v kratkem preselila v London, saj si Williams želi, 
da bi dojenčica odraščala v Angliji. Sicer pa bo Williams 
novembra izdal nov album z naslovom Take The Crown.

Robbie Williams ima hčerkico

Eden najboljših smučar-
jev na svetu, Američan 
Bode Miller (34) se bo 
poročil s profesionalno 
odbojkarico na mivki 
in manekenko Morgan 
Beck (25). »Morgan je 

prava ženska zame. Težko jo je bilo prepričati v poroko. 
Zelo sem vznemirjen,« je na Twiiterju zapisal smučarski 
as in novico podkrepil s sliko zaročnega prstana na Mor-
ganini roki.

Poročil se bo šampion Bode Miller

Rihanna (24) je kot veliko mladih glasbe-
nikov, igralcev in drugih zvezdnikov na 
vzponu podlegla drogi in alkoholu. Pev-
ka se cele noči zabava po nočnih klubih, 
kjer so jo že nemalokrat opazili povsem 
opito, nerazsodno, v nekem klubu pa naj 
bi celo bruhala ter bila zaradi agresivno-

sti poslana iz kluba. Teža slave je očitno prevelika.

Rihanna pretirava z alkoholom

Komaj osem mesecev po rojstvu hčer-
kice Blue Ivy naj bi pevka Beyonce (31) 
pričakovala svojega drugega otroka. Tuji 
mediji so o morebitni veseli novici spro-
žili ugibanja, ko so jo ujeli v eni zmed 
restavracij v Washingtonu, kjer je pevko 
v tesni obleki izdal zaobljen trebušček. 

Beyonce naj bi bila v tretjem mesecu nosečnosti.

Je Beyonce v veselem pričakovanju?

VRTIMO GLOBUS

A. Brun, S. Lesjak

M
orsko špor-
tno ribiško 
društvo Ko-
kot iz Kranja 
šteje okoli tri-

deset ribičev z Gorenjskega, 
ki so vešči lova morskih rib 
vseh vrst, med drugim so bili 
tudi državni prvaki. Društvo 
vsako leto ob preddvorskem 
jezeru Črnava priredi tradici-
onalni piknik, tokrat pa jih je 
vreme pregnalo v bližnje go-
stišče Seljak. Tam se niso pu-
stili motiti, temveč so dan pre-
živeli ob prijetnem kramlja-
nju, veselih družabnih igrah, 
bogatem srečelovu in seveda 
morskih specialitetah, za ka-
tere je poskrbel kar predse-
dnik društva Andrej Štirn.

Letos mineva deset let, od-
kar so se kranjski ljubitelji 
utekočinjenega slovenskega 
zlata z zeleno etiketo zbrali 
na prvem občnem zboru. Že 
takrat pri Benediku v Stra-
žišču, ki so mu ostali zvesti 
do danes. Druš tvo ljubiteljev 
laškega piva je tako pripravi-
lo srečanje ob prvi okrogli 
obletnici njegovega delova-
nja, slovesen dogodek pa se 
je začel že v zgod njih popol-
danskih urah na terasi go-
stilne Benedik, kjer je pred-
sednik Društva ljubiteljev 
laškega piva Kranj Vili Lov
šin sam poprijel za kuhalni-
co in s pomočjo nekaj soku-
harjev v velikem kotlu poku-
šal, mešal, odvzemal in do-
dajal sestavine za dober go-
laž. Ob našem obisku so 
nam sicer razložili, da gre 

za bolj madžarsko različico, 
v kateri najdemo meso mla-
de srne, pa govedino in tudi 
svinjino. Skuhali so ga kar 
kakšnih petdeset litrov, nor-
malno pa brez kontrole ka-
kovosti piva ni šlo. Kasneje 
so se oglasili tudi člani soro-
dnega kluba iz Bleda, pa še 
kakšen nov ljubitelj, podeli-
li so priznanja in plakete, na-
stopila je tudi glasbena sku-
pina Rdeča nit.

Gospodarsko razstavi-
šče v Ljubljani pa od včeraj 
in vse do nedelje, 30. sep-
tembra, gosti sejem Kam-
ping & Karavaning, ki je le-
tos odprl svoja vrata obisko-
valcem ravno tako desetič. K 
obisku tako ljubitelje kam-
piranja vabijo kampi iz Av-
strije, Hrvaške in Sloveni-
je, poseben gost sejma je 

območje Srce Slovenije, ki 
je letos stkalo prvo karava-
ning destinacijo pri nas, z 
mrežo sedemnajstih posta-
jališč in oskrbnih postaj za 
avtodome. Vzporedno s sej-
mom pa poteka še Outdoor, 
Beach & Play. Ob jubileju so 
organizatorji pripravili pe-
ster obsejemski program, 
od velike nagradne igre do 
tečajev kuhanja z Gostilno 
Slovenija, potopisnih pre-
davanj prekaljenih popotni-
kov, na prvi večer sejma pa 
podelili tudi priznanja slo-
venskim in hrvaškim naj 
kampom 2012, kjer smo 
Gorenjci na domačem teri-
toriju znova lahko ponosni 
na Camping Bled, ki je po 
zbranih glasovih pristal na 
drugem mestu med večjimi 
kampi.

Kozlovih deset
Preddvor je gostil ribji piknik, Stražišče ljubitelje laškega piva, Gospodarsko razstavišče v Ljubljani pa je 
od včeraj spet v znamenju svobodnega preživljanja prostega časa.

Za slastne ribe je poskrbel predsednik društva Andrej Štirn. Vesela družba je uživala ob ribjih dobrotah. 

Vili Lovšin je tokrat prevzel tudi vlogo glavnega kuharja … … imel pa je kar nekaj zvestih pomočnikov. 

Večerni del dogajanja v Stražišču je vseboval tudi glasbeno 
podlago. / Foto: Matic Zorman

Odprtje sejma je ravno na dan svetovnega turizma 
pospremila simbolna postavitev šotora. / Foto: arhiv organizatorja

Simpatična Tessa Whyte šteje dvajset let, po poklicu je 
veterinarska tehnica, pomaga pa v gostinskih lokalih in 
na družabnih prireditvah. V prostem času se ukvarja z 
jahanjem, rada hodi po hribih. Gorenjka ima po očetovi 
strani irske korenine, zato vsako leto z veseljem obišče 
to deželo. / Foto: Gorazd Kavčič
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NAGRADNA KRIŽANKA
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7 predstav, oktober 2012 - april 2013

OKTOBER 2012  - APRIL 2013

Vpis abonmajev: do 10. oktobra 2012
Pri blagajni Sokolskega doma: od ponedeljka do petka od 10. – 12. ure  
in od 17. do 19. ure ter ob sobotah od 10. do 12. ure.
Informacije: sokolskidom@skofjaloka.si
www.sokolskidom.si, tel.: 040 551 213

Darilo: ob nakupu 4 abonmajev brezplačna članarina 
za enega otroka na jezikovni delavnici »otroške-igralne 
urice« (13 srečanj za otroke od 5-8 let).

DARILO: ZA ABONENTE KONCERTNEGA KRISTALNEGA 
ABONMAJA JE PROST VSTOP ZA PREDSTAVO: GodArt-live  

(pianist Jure Godler in violončelist Tilen Artač), 
december 2012

7 predstav, oktober 2012 - april 2013

OKTOBER 2012  - APRIL 2013

Vpis abonmajev: do 10. oktobra 2012
Pri blagajni Sokolskega doma: od ponedeljka do petka od 10. – 12. ure  
in od 17. do 19. ure ter ob sobotah od 10. do 12. ure.
Informacije: sokolskidom@skofjaloka.si
www.sokolskidom.si, tel.: 040 551 213

Darilo: ob nakupu 4 abonmajev brezplačna članarina 
za enega otroka na jezikovni delavnici »otroške-igralne 
urice« (13 srečanj za otroke od 5-8 let).

DARILO: ZA ABONENTE KONCERTNEGA KRISTALNEGA 
ABONMAJA JE PROST VSTOP ZA PREDSTAVO: GodArt-live  

(pianist Jure Godler in violončelist Tilen Artač), 
december 2012

1. na gra da: otroški glasbeni abonma »Umetnost otrokom« 2012 / 2013
2. na gra da: vstopnica za predstavo 10. oktobra 2012 ob 19.30:  »ALMA KARLIN«, 
LITERARNI PERFORMANS, GLEDALIŠKA IGRALKA POLONA VETRIH
3. na gra da: vstopnica za otroško predstavo 13. oktobra 2012 ob 10. uri: 
»KRESNIČEK«, OTROŠKA SPEVOIGRA V IZVEDBI OŠ F. Bevka iz Tolmina

Re šit ve kri žan ke (na grad no ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil čenih polj in vpi
sa no v ku pon) po šlji te na do pis ni cah do petka, 5. oktobra 2012, na Go renj ski 
glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4001 Kranj, p. p. 124. Do pis ni ce lah ko od da te tudi 
v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

GARSONJERO v Železnikih, tel.: 
031/206-064 12004216

ENOSOBNO stanovanje, 38 m2, 
v IV./V, v Spodnjih Črnučah, tel.: 
040/646-127 12004121

ODDAM

ZA DALJŠE obdobje oddam popol-
noma opremljeno garsonjero v 2. nad-
stropju v Frankovem naselju v Škofji 
Loki, tel.: 051/376-236 12004157

ATRIJSKO, prit l ično dvosobno 
stanovanje oddam na Planini 1 v Kran-
ju, tel.: 040/647-609 12004055

DELNO opremljeno 2-sobno stanovan-
je na Planini, tel.: 040/511-113  
 12004235

NA mirni lokaciji ob gozdu oddam 
stanovanje, 80 m2, Prebačevo, tel.: 
041/705-147 12004246

HIŠE
PRODAM

DVOSTANOVANJSKO hišo, potrebno 
obnove, na podeželju, tel.: 041/719-
377 12004199

VIKENDI, APARTMAJI
PRODAM

NA RUČETNI gori blizu Semiča pro-
dam opremljeno, bivalno zidanico, 
2 x 47 m2, na parceli 16 arov, cena 
45.000 EUR, tel.: 059/142-391, 
041/770-109 12004209

POSESTI
NAJAMEM ali kupim kmetijsko 
zemljišče, tel.: 041/239-328 12004172

PRODAM

LESCE - okolica, kmetijsko zemljišče 
na robu vasi, mirna lokacija, tel.: 
031/727-035 12004231

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC na 
Savski cesti v Kranju (bivša Trenča) 
oddamo, velikosti od 140 do 750 m2, 
cena 2.95 EUR/m2 najema mesečno, 
tel.: 041/426-898 12004201

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

ODKUP, PRODAJA rabljenih vozil, 
gotovinski odkup, prodaja na obroke, 
MEPAX, d. o. o., ul. Mirka Vadnova 1, 
Kranj, tel.: 041/773-772, 040/773-
772 12004053

HYUNDAI lantra, letnik 1999, 2.0 - 
142 km, 140.000 km, redno servisir-
an, tel.: 04/59-45-062, 031/411-957 
 12004233

TOYOTA Yaris 1.3 VVT, let. 4/2006, 
155.000 km, rdeča, 2. last., servisna 
knjiga, 5.100 EUR, tel.: 040/684-
092 12004184

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

GUME in platišča za različne avte, 
akumulatorji različnih moči, rabljeni - 
preizkušeni, tel.: 041/722-625 
12003557

KARAMBOLIRANA VOZILA
KUPIM

POŠKODOVANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje, tel.: 
031/761-711 12003652

VOZILO celo ali poškodovano, lahko 
tudi z okvaro motorja, od let. 1997 
dalje, tel.: 041/638-882, Marjan 
 12003773

TEHNIKA
PRODAM

TELEVIZOR Philips, starejši. brezhi-
beh, z daljinskim upravljalcem, ekran 
63 cm, tel.: 04/20-46-682 12004211

GRADBENI  
MATERIAL
STAVBNO POHIŠTVO
PRODAM

OKNA in balkonska vrata, lesena z 
žaluzijami in kljukami, ohranjena, tel.: 
031/727-035 12004230

VEČ novih termopan oken in balkon-
skih vrat, različnih dimenzij in barv, 
ugodno, tel.: 041/616-098, 041/626-
915 12004217

VHODNA vrata, macesnova, okovje 
kroparsko, zasteklitev v lesenem okvir-
ju, 200x 180 cm, tel.: 040/206-185  
 12004180

KURIVO
PRODAM

DRVA  - metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 12003769

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana 
drva, cena 40 EUR, možnost razreza in 
dostave, tel.: 040/338-719 12003770

BUKOVA drva prodam in dostavim, 
tel.: 041/618-351 12004109

BUKOVA drva, razžžagana in možna 
dostava, tel.: 041/239-328 
 12004171

BUKOVA drva, 16 m3, tel.: 031/883-
066  
 12004239

BUKOVA, brezova in jesenova drva, 
cena 50 EUR/m3, tel.: 041/657-175 
 12004141

HRASTOVA, suha, dr va, tel.: 
040/607-451 12004170

KVALITETNA bukova drva, možen raz-
rez in dostava, Ljubno, tel.: 040/190-
765 12004197

MEŠANA drva v Poljanski dolini, 
možnost razreza in dostave, cena po 
dogovoru, tel.: 051/857-779 
 12004242

PO UGODNI ceni prodam lesne brik-
ete za kurjavo, tel.: 04/53-31-648, 
040/887-425 12004162

SUHA bukova drva, možnost razreza in 
dostave, tel.: 041/708-787  
 12004189

SUHA bukova drva, 30 m3, cena 50 
EUR/m3, tel.: 051/481-780 12004222

STANOVANJSKA 
 OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

LEPO ohranjene elemente za predso-
bo (skupaj ali po delih), bukev, ugodno, 
tel.: 040/556-060  
 12004183

PODARIM

BELO kuhinjsko mizo, ohranjeno, tel.: 
051/427-576 12004203

GOSPODINJSKI APARATI
PRODAM

PROSTOSTOJEČ štedilnik s keramično 
ploščo, na 4 kuhalne plošče in sušilni 
stroj, ugodno, tel.: 04/25-11-045 
 12004178

VRTNA OPREMA
PRODAM

VRTNO hiško, zaprto za orodje - ses-
tavljeno, dim. 200 x 200 cm, tel.: 
041/784-055 12004210

OSTALO
PRODAM

DVOJNA notranja vrata, lužen hrats, 
65 in 75 cm, za simbolično ceno, tel.: 
031/742-207 12004243

ŠPORT,  
REKREACIJA
PODARIM

TRAMPOLIN, rabljen, tel.: 04/57-40-
128, 051/885-005 12004237

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, 28 izdelkov, izjemna 
sporočilna, umetniška vrednost, 
312.000 EUR, tel.: 040/567-544 
 12003937

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI
OČALA 50.- EUR ceneje za nove 
stranke Optike Aleksandra v Qlandiji 
Kranj in Kamnik. Pogoji na tel. 04/234 
234 2 in na www.optika.si. 12003949

ŽIVALI IN RASTLINE
PRODAM

KANARČKE, rumene in zeleno rumene 
skobčevke, ugodno, tel.: 070/771-
071 12004207

CIPRESE Smaragd, različnih velikosti 
(60 - 70), cena 3.5 EUR/kom, možna 
dostava, tel.: 040/578-587 12004167

OLEANDRE, različnih velikosti, ugod-
no, tel.: 041/540-617 12004177

PODARIM

MLADIČKE zlate prinašalce, tel.: 
041/546-125 12004205

MUCKA, stara 5 mesecev, prijazna in 
igriva, vajena stranišča, že lovita, tel.: 
041/234-692 12004182

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

4-TONSKO vitlo Tajfun, tel.: 041/948-
693 12004168

NAKLADALKO Steuer Junior 17 m3, 
dobro ohranjeno in dve himalajski kozi, 
tel.: 04/57-40-128, 051/885-005  
 12004236

SEKULAR za razrez drv, manjši (Mio 
standard), ugodno, tel.: 031/387-021 
 12004227

KUPIM

ČRPALKO za cisterno (za gnoj), 2200 
lit., tel.: 041/824-699 12004238

TRAKTOR Štore, Zetor, Univerzal ali 
IMT, dobro plačilo, tel.: 051/203-387 
 12004204

PRIDELKI
PRODAM

2 TELIČKI simentalki, stari 12 dni, tel.: 
041/321-054 12004244

ČESEN, jabolčni sok, jabolka in 
krompir (tudi krmni). Kmetija Matijovc 
- Jeglič, Podbrezje 192, tel.: 04/53-
31-144, 041/538-583 12004215

ČRN ribez, žajbelj, črno meto za čaj in 
suhe krhlje iz jabolk, tel.: 04/59-56-
890 12004234

HRUŠEVO žganje, tel.: 040/951-707  
 12004225

JEDILNI krompir, beli in rdeči, tel.: 
041/397-063 12004192

KRMNI in jedilni krompir, tudi večjo 
količino, tel.: 040/355-865 12004174

KROMPIR za krmo, tel.: 031/524-
076 12004218

LEPO krmno peso, tel.: 04/25-31-
667, 041/973-629 12004179

OREHOVA jedrca, domača, tel.: 
040/265-836 12004220

VARAŽDINSKO  in holandsko zelje v 
glavah, tel.: 041/347-258 12004245

KUPIM

DOMAČE češplje ali slive, nešpricane 
za marmelado, Radovljica, tel.: 
031/727-035 12004232

REPO za kisanje, plačilo takoj, tel.: 
041/728-092 12004221

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

2 ČB telički, stari en teden in 8 tednov, 
tel.: 031/417-221 12004190

25 KG težke prašiče, tel.: 04/25-95-
600 12004194

BELE piščance za dopitanje, Log 
9, Škofja Loka, tel.: 04/51-85-546, 
041/694-285 12004219

ČB BIKCA in teličko LS, stara 10 dni, 
tel.: 031/253-521 12004175

ČB BIKCA in teličko šarole, tel.: 
041/347-475 12004200

ČB BIKCA, starega 1 mesec, tel.: 
041/882-021 12004240

ČB BIKCA, starega 14 dni, tel.: 
041/386-871 12004247

ČB BIKCE, tel.: 031/387-440 12004202

ČB TELIČKO, AP kontrola, staro 14 
dni, tel.: 041/418-616 12004223

DAMJAKE za odstrel, tel.: 041/657-
175 12004142

KOBILO, staro 6 let, vozna in jaha, tel.: 
041/632-486 12004241

KOZLIČKE za zakol ali nadaljnjo rejo, 
tel.: 041/762-887 
 12004206

KUNEC s kvalitetnim mesom tudi za 
diabetike ali za nadaljnjo rejo, tel.: 
031/309-747 12004198

MLADE neme race, tel.: 041/350-
180 
 12004228

NESNICE rjave, grahaste, črne pred 
nesnostjo. Brezplačna dostava na 
dom. Vzreja nesnic Tibaot, tel.: 02/58-
21-401  
 12003291

PIŠČANCE za dopitanje, težke 1.5 kg, 
tel.: 041/787-995 12004229

TELIČKO in bikca ČB, stara 3 mes-
ece, tel.: 031/504-048 12004191

TELIČKO simentalko, staro 1 mesec, 
tel.: 04/51-81-086, 041/214-500 
 12004193

TELIČKO simentalko, staro 1 teden, 
tel.: 031/635-401 12004208

TELIČKO LS/RH, ugodno, tel.: 
040/616-848 12004214

VEČ brejih in 2 leto in pol stari šetland 
poni kobilici, tel.: 040/981-122  
 12004169

ZAJCE orjake za pleme, breje za-
jklje, zajklje z mladiči in za zakol, tel.: 
040/316-004 12004187

KUPIM

BIKCA simentalca - limuzin, starega 10 
- 15 dni, možna menjava za cepilec drv, 
tel.: 031/638-753 12004224

NAJVEČJI odkupovalec živine za iz-
voz v Sloveniji. Dostava drv in peletov 
Zugmaister. Smrekca center, d.o.o., 
Žabnica, tel.: 04/25-51-313 
 12003865

OSTALO
PRODAM

CISTERNO za vodo s podstavkom, 
1000 litrov, tel.: 051/387-940 
 12004195

DOBRO uležan hlevski gnoj, tel.: 
030/661-969 12004186

SILAŽNO koruzo, 0,6 ha, tel.: 
041/826-760 12004212

KUPIM

SILAŽNE bale, tel.: 031/425-695  
 12004213

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZAPOSLIMO samostojnega avtoličarja. 
Avtotri, d.o.o., C. na Rupo 87, Kranj, 
tel.: 041/753-547 12004063

 Male ogla se spre je ma mo: 
za ob ja vo v petek – v sredo  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16., sobote, nedelje in 
prazniki zaprto.

Mali oglasi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

Rezultati 78. kroga – 26. septembra 2012
11, 14, 19, 21, 22, 25, 37 in 33

lotko: 3 0 3 3 5 9
loto PlUs: 8, 16, 17, 19, 26, 27, 35 in 11

sklad 79. kroga za sedmico: 1.085.000 EUR
sklad 79. kroga za lotka: 140.000 EUR
sklad 79. kroga za PlUs: 240.000 EUR

LOTO

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

Družba Domplan širi dejavnost posredo-
vanja nepremičnin na območje občine Ško-
fja loka in Medvode. V naši enoti na Mes-
tnem trgu 20 v Škofji loki vam nudimo 
ugodno vse storitve v zvezi s posredova-
njem nepremičnin in sicer:
•  Iskanje kupcev in prodajalcev nepremičnin;
•  Strokovno svetovanje in ocenjevanje tržne 

vrednosti nepremičnine;
• Organiziranje ogleda nepremičnine;
•  Preverjanje in pridobitev vseh potrebnih 

dokumentov o nepremičnini (v ZK,  
v katastru stavb);

Skrb za oglaševanje po različnih medijih;
•   Izdelava ustreznih pogodb z lastno  

pravno službo;
•  Pomoč in svetovanje pri vpisu lastninske 

pravice na ime kupca v zemljiško knjigo.
Družba Domplan na nepremičninskem trgu 
Gorenjske predstavlja jamstvo za tehnično 
strokovno upravljanje nepremičnin ter var-
nost in zaupanje pri posredovanju le-teh.

STANOVANJE – PRODAMO 
Kranj, Vodovodni stolp, trisobno v iii. nad-
str. izmere 73,80 m2, l. izgr. 1965, obnovlje-
no l. 2005 (kopalnica, WC, CK na plin, insta-
lacije v kuhinji in kopalnici), vpisano v ZK, 
klet, balkon, cena 116.000,00 EUR.
Tržič, Ravne, 1s+kabinet, i. nadstr. v izmeri 
55,70 m2, l .izgr. 1989, lepo ohranjeno in 
sončno, balkon, klet, ZK še ni urejena, sta pa 
obe originalni pogodbi, cena 75.000,00 EUR.
Kranj, Zlato polje, trisobno, ii. nadstr. v iz-
meri 97,07 m2 (uporabne površine 66 m2), 
l. izgr. 1949, prenovljeno l. 2007 - okna, CK, 
l. 2008 - kopalnica, WC, ZK urejeno, stanova-
nje je prazno, cena 107.000,00 EUR.
Kranj, staro mestno jedro, trisobno, man-
sarda, izmere 100 m2, l. izgr. 1983, kuhinja, 
dnevni prostor, 2x spalnica, kopalnica, WC, 
CK, klet, dvigala in balkona ni, cena 
98.000,00 EUR.
Tržič, staro mestno jedro, trisobno v 3. nad-
str. izmere 64,00 m2, l. izgr. 1910. delno 
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Domplan d.d., PE Nepremičnine,  
Mesti trg 20, 4220 Škofja loka
T: 04/51 10 831, F: 04/51 10 835,  
M: 041 647 434, E nepremicine@domplan.si
Domplan d.d., Bleiweisova 14, 4000 Kranj
T: 04/ 20 68 700, F: 04/20 68 701
M: 041 647 433, I: www.domplan.si
E: domplan@domplan.si

prenovljeno l. 2005 (tlaki, okna, CK na olje), 
balkona ni, v ceni je tudi garaža velikosti 6x3 
m2, ki je v isti stavbi, cena 84.000,00 EUR.
HIŠE – PRODAMO
Kranj, staro mestno jedro, enonadstropna, 
120 m2 stanovanjske površine na parceli 
velikosti 262 m2, l. izgr. 1935, prenovljena l. 
2002 - okna, vse instalacije, kopalnica, CK na 
olje, dvorišče, kjer je možno parkiranje za 
dva avtomobila, terasa s 115 m2 vrta, cena 
165.000,00 EUR. 
Davča, enonadstropna tlorisa 90 m2 na 
parceli velikosti 942 m2, l. izgr. 1930, obno-
va streha 1950, l. 2000 obnovljeno - tlaki, 
WC, kuhinja, vse instalacije, zelo lepa sonč-
na lokacija, pribl. 6 km oddaljena od smuči-
šča Cerkno, cena 105.000,00 EUR. 
Žiri, v centru mesta, visokopritlična tlorisa 
10x8 m2 na parceli velikosti 477 m2, l. izgr. 
1937, lepo vzdrževana na zelo sončni loka-
ciji, CK na olje, vsi priključki, cena 144.000,00 
EUR. 
Trstenik, na izredno lepi sončni lokaciji, 
medetažna s 300 m2 uporabne stanov. 
površine na parceli velikosti 1144 m2, l. 
izgr. 1999, cena 375.000,00 EUR, v kateri je 
vključena tudi vsa oprema izdelana po 
meri. 
POSLOVNI PROSTOR PRODAMO
Tržič, Deteljica, na dobri, prometni lokaciji 
za trgovino, pisarniško ali računalniško de-
javnost v skupni izmeri 1130 m2 (klet 522 
m2 in v etaži 581 m2) l. izgr. 1978, možnost 
parkiranja, CK, ZK urejeno, cena 740 EUR/
m2 in še en poslovni prostor v kleti za trgo-
vino ali skladišče izmere 605 m2, l. izgr. 
1978, cena 640 EUR/m2.
Tržič, v centru mesta na glavni ulici, pritličje 
v izmeri 30 m2, l. izgr. 1900, že delno preno-
vljen, primeren za neživilsko trgovino, cena 
25.000,00 EUR.
PARCELA – PRODAMO
Tržič, Hudo, velikosti 1099 m2, zelo lepa, 
ravno, vsi priključki, cena 125 EUR/m2.
Bašelj, velikosti 1007 m2, zelo sončna in 
mirnem okolju, malo v naklonu, na parceli 
že elektrika, voda in telefon, cena 115,00 
EUR/m2.
Kranj, proti Naklemu, v industrijski coni v 
izmeri 3260 m2 za proizvodnjo, skladišča, 
parkirišče, cena 130 EUR/m2 in še pribl. 18 
EUR/m2 za komunalni prispevek.
Kranj, Planina i, Župančičeva ulica v izmeri 
1429 m2, možna je samo gradnja podze-
mne garažne hiše, cena 80,00 EUR/m2.
Preddvor, Tupaliče v izmeri 2184 m2 za po-
slovni objekt velikosti tlorisa 19,30 x 13,60 
m2 z gradbenim dovoljenjem, cena 140 
EUR/m2.

FEssT, d. o. o.,  
nepremičninska  
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta:  
info@fesst.si
internet:  
www.fesst.si

Iščete delo?
www.ms-kranj.si

Mladinski servis Kranj d.o.o., Koroška cesta 31, Kranj

w w w.ajp.s i

iščete nov dom ali kupca za svojo 
nepremičnino? oddajate ali najemate 
stanovanje, hišo ali poslovni prostor? 

Celovita rešitev na enem mestu.  
Za vas delamo

 Aktivno - Jasno - Preudarno

AJP d.o.o. Kranj,
Koroška cesta 2, 4000 Kranj
gsm: 031/330 - 040, 
tel.: 04/20 28 223,  
e-pošta: info@ajp.si

STANOVANJE PRODAMO
KRANJ, Primskovo, Cesta staneta Žagar-
ja, l. izg. 2011 - manjše dvosobno z balko-
nom 43,66 m2, 2./iii, cena 95.950 EUR, 
manjše  trisobno 63,06 m2, 2./iii, cena 
113.508 EUR. (1.800 EUR/m2).  Parkirno 
mesto v kletni etaži 9.900 EUR. Možnost 
odloženega plačila  za dobo enega 
leta. V tem primeru je cena nekaj višja.
KRANJ, Zlato polje, l. izg. 1977, delno ob-
novljeno (kopalnica, okna), 5./iX, vsi pri-
ključki,  skoraj v celoti opremljeno, štiri-
sobno, 90,60 m2, cena 133.000 EUR.
Za informacije o ostali ponudbi in pov-
praševanju obiščite www.ajp.si. 
Družba AJP, d. o. o., je podpisnik Kode-
ksa dobrih poslovnih običajev v prome-
tu z nepremičninami Združenja družb 
za nepremičninsko posredovanje 
(ZDNP) pri Gospod. zbornici Slovenije.

Sponzor nagradne križanke, ki je bila objavljena  v Gorenjskem 
glasu 14. septembra 2012, je bilo podjetje Avtohiša Vrtač, d. o. 
o., iz Stražišča pri Kranju. Nagrajenci so:  1. nagrado: uporabo za 
vikend - VW Novi up, prejme Primož Kozjek, Bled; 2. nagrado: 
enodnevno uporabo - VW Novi up, prejme Vid Močnik, Cerklje 
na Gorenjskem; 3. nagrado: poklanja Gorenjski glas, prejme Vinko 
Peternel, Poljane. Nagrajencem prisrčno čestitamo.

Nagradna križanka iz GG 73 (11.9.) z geslom Spet trte so rodile pri-
jatli vince nam sladko nagrajuje Joži Laharnar iz Tržiča, Polonco 
Novak iz Zgornje Besnice in Marijo Pernuš iz Preddvora. Križanka 
iz gg 75 (18.9.) z geslom slastne mandarine so polne vitaminov pa 
nagrado prinaša Mari Štojs iz Cerkelj, Heli Pfajfar iz lesc in Marti 
Frelih iz Žirov. Čestitamo!
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OSMRTNICA

Svojo življenjsko pot je sklenila naša upokojena sodelavka

Ana Hiter
Na zadnjo pot jo bomo pospremili danes, 28. septembra 2012,  

ob 14.30 na pokopališču Pobrežje v Mariboru.

Gorenjske elektrarne, d. o. o.

OSMRTNICA

Svojo življenjsko pot je sklenil naš upokojeni sodelavec

Janez Prevc
Ohranili ga bomo v lepem spominu.

Gorenjske elektrarne, d. o. o. 

ZAHVALA 

18. septembra 2012 je v 61. letu starosti nenadoma, brez slovesa 
odšel k Najvišjemu naš dragi, skrbni mož, oče, dedek, tast, brat, 
stric, nečak in bratranec

Stane Dejak
iz Nasovč

Ob bolečini in praznini ni najti besed, da bi se Vam, dragi sorod
niki, prijatelji, znanci, sovaščani, Simonini, Andrejini, Anžetovi 
sošolci in prijatelji, zahvalili, da ste nam v teh prvih, težkih trenut
kih stali ob strani. Zahvala gre tudi bivšim sodelavcem CP Kranj. 
Iskrena hvala za podarjeno cvetje, sveče, denarne darove in daro
vane svete maše. Hvala za vsako izrečeno besedo tolažbe ter za 
ganljiv govor ge. Danice Zmrzlikar. Zahvaljujemo se g. župniku 
Zdravku Žagarju za globoko, dostojanstveno slovo in pogrebno sv. 
mašo ter pogrebni službi Jerič, pevcem in trobentačem. Iskrena in 
globoka hvala vsem, za številno spremstvo na njegovi zadnji poti.

Vsi njegovi
Nasovče, 24. septembra 2012

Kogar imaš rad,
nikoli ne umre,
le daleč, daleč je ¼
Večno boš živel v naših srcih ¼ 

ZAHVALA

Ob slovesu dragega očeta, starega očeta, pradedka, strica in tasta

Jerneja Šterna
Matevževega ata iz Šmartnega

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom in prijateljem za da
rovane maše, cvetje in sveče. Posebna zahvala sosedom in vašča
nom iz Šmartnega, Cerkelj in Vopovelj. Zahvaljujemo se pogrebni 
službi Jerič, gospodu župniku, pevcem, trobentaču in zastavono
šema. Vsem imenovanim in neimenovanim, ki ste ga pospremili 
na zadnji poti, iskrena hvala.

Žalujoči vsi njegovi
Šmartno, september 2012

 ZAHVALA

V 83. letu je svojo življenjsko pot sklenila naša draga mama, babica, 
sestra, tašča, teta in  sestrična

Marija Tomažič
po domače Kimovčeva Mici z Visokega pri Kranju

Iskrena hvala vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in znancem, 
ki ste jo na pogrebni svečanosti v tako lepem številu pospremili na 
poti v večni mir, in hvala tudi vsem, ki ste se od nje poslovili na 
njenem domačem domu.
Hvala gospodu kaplanu Gregorju Roglju za lepo opravljeno pogrebno 
mašo, pogrebni službi Navček, pevcem Zupan, nosačem in ge. Mihaeli. 
Zahvaljujemo se tudi osebju RC Sežana in Nevrološki kliniki Ljublja
na za oskrbo v zadnjih mesecih življenja. Bog povrni vsem za iskreno 
misel nanjo in vsako storjeno pomoč, ki jo je potrebovala, za vso podar
jeno cvetje, sveče in darovane svete maše.

Žalujoči: sin Alojz z družino in brat Janko z družino

Ko si me rodila, si me nežno objela in  
bedela nad mano celo življenje. 
Hvala ti za vse, draga mama.
Ostal mi je le še  poslednji najin objem v slovo. 
Pogrešal  te bom!

ZAHVALA

V  85. letu starosti se je od nas poslovila dobra mama, stara 
mama, prababica, tašča, sestra, teta, svakinja in sestrična

Kristina Kosem
p. d. Andrejčeva mama iz Češnjevka
 
Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijate
ljem, vaščanom in znancem za izrečena sožalja, molitve, daro
vano cvetje, sveče in sv. maše. Zahvaljujemo se dr. Beleharju, dr. 
Bešiću in osebju onkološkega inštituta. Lepa hvala g. župnikoma 
Stanetu in nečaku Andreju za obiske na domu, za lepo opravljen 
pogrebni obred in sv. mašo. Hvala kvintetu Grm, trobentaču in 
pogrebni službi Jerič. Iskrena hvala vsem, ki ste našo mamo v 
tako velikem številu pospremili na njeni zadnji poti. Vsem ime
novanim in neimenovanim še enkrat iskrena hvala.
 
Žalujoči vsi njeni
Češnjevek, september 2012

 »V nebesih sem doma,
tam Jezus krono da,
tam je moj pravi dom,
tam večno srečna bom.«

IŠČEM

IŠČEM DELO - hišniška dela, 
vzdrževanje in urejanje okolice, Škofja 
Loka, Kranj in Ljubljana z okolico, tel.: 
051/436-739 12004056

IŠČEM DELO - žaganje drv, tel.: 
051/387-940 12004196

IŠČEM DELO - polaganje keramičnih 
ploščic, tel.: 051/776-232 12004226

IŠČEM DELO - cepljenje ter žaganje 
drv s cirkularjem na vašem domu, tel.: 
040/474-891 12004173

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Pe-
ter, s. p., Cesta na Loko 2, 4290 
Tržič, tel.: 59-55-170, 041/733-709; 
žaluzije, roloji, rolete, lamelne zavese, 
plise zavese, komarniki, markize,  
www.asteriks.net 12003771

ADAPTACIJE novogradnje od temelja 
do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 12004032

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela, notran-
je omete, strojne omete, fasade, adap-
tacije, tlakovanje dvorišča, ograje, kam-
nite škarpe in dimnike, kvalitetno, hitro in 
poceni. SGP Beni, d. o. o., Struževo 7, 
Kranj, tel.: 041/561-838 12003993

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, fasade, omete, 
urejanje dvorišč, Gradnje Bitići, d.o.o., 
Zupanova ul. 6, Šenčur, tel.: 051/232-
154, 051/822-265, remzi.bytyqi@ 
hotmail.com 12004185

BELJENJE, glajenje sten, barvanje 
oken in vrat, barvanje napuščev in 
fasad, dekorativne omete in antiglivične 
premaze vam nudi Pavec Ivan, s. p., 
Podbrezje 179, Naklo, tel.: 031/392-
909 12003946

ČIŠČENJE in razrez cistern, 
prečrpavanje, filtracija in prevoz ku-
rilnega olja. Ekol, d.o.o., Laze 18 a, 
Kranj, tel.: 04/25-19-922 12003912

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kuril-
nega olja, tel.: 041/989-987 12003775

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 41, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakovan-
je dvorišč, tel.: 041/557-871 12003956

IZDELAVA podstrešnih stanovanj po 
sistemu Knauf, montaža strešnih oken 
Velux in polaganje laminatov, izd. bruna-
ric in nadstreškov, Damjan Mesec, s. p., 
Jazbine 3, Poljane, tel.: 041/765-842, 
www.damjanmesec.si 12003974

MIZARSTVO LESPO d.o.o., Brode 
13, Šk. Loka izdeluje notranja vrata, 
vgradne omare, kuhinje in drugo 
pohištvo, tel.: 041/341-290 12004054

ODPELJEMO vam vso kramo, ki se 
vam nabira v kleteh, na podstrešju in 
okoli hiše, Aldera, d.o.o., Partizanska 
ul. 34, Šenčur, tel.: 040/321-001, 
040/654-685 12004137

SANACIJE dimnikov, vrtanje, zidava, 
montaža z nerjavečimi tuljavami, No-
vent - Andrej Jordan s.p., Mlinska pot 
12, Lj. - Črnuče, tel.: 031/520-603 
 12003829

SLO DOM - stene, stropi knauf, arm-
strong; izdel. podstreh in adaptacije 
stanovanj; laminati, okna, vrata, str. okna 
Velux; pleskarska dela, Slavko Markotič, 
s. p., Suška c. 28, Šk. Loka, tel.: 
0590/20-722, 041/806-751 12003774

STROKOVNO čiščenje in popravilo 
vseh preprog. Brezplačni prevzem 
in dostava. Odprodaja preprog - 50 
%. Pars Caspic, d.o.o, Gornji trg 
12, Ljubljana, tel.: 059/19-14-10,  
www.perzijskepreproge.si 12003864

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje za 
vse starosti. Dolenja vas 85, Prebold, 
tel.: 031/836-378 
 12002834

ŽIVI ŽIVLJENJE! Za vse vrste zvez in 
stikov agencija z 10-letnimi izkušnjami. 
Kocka 7, d.o.o., Na hribih 40, Tolmin, 
tel.: 031/712-987  
 12003292

OBVESTILA
OSEBO, ki je 19.9.2012 ob 16.00 z 
vozilom Hyundai Santa Fe srebrno-sive 
barve in prikolico odložila nevarne od-
padke - salonitke na neprimerno mes-
to, pozivam, da pripeljano odstrani, v 
nasprotnem bo videoposnetek nad-
zorne kamere predan policiji. 
 12004248

RAZNO
PRODAM

LESEN nadstrešek - kot garaža brez 
kritine in likalno prešo Singer, tel.: 
040/477-930 
 12004176

ZAPRAVLJIVČEK, sedlo, kozla bur-
ca, ovce, kompresor, avtoradio, tel.: 
051/213-206 12004181

KUPIM

HLODOVINO smreke in macesna. 
Plačilo takoj, tel.: 040/800-611 
 12004188

ZAHVALA

Ob nenadnem slovesu drage botre

Katarine Lorber
iz Kranja

se iskreno zahvaljujem vsem sosedom, prijateljem in znancem za izrečena sožalja.  
Posebna zahvala sosedi Cirili in osebju bolnišnice Jesenice  

za skrb in nego v njenih zadnjih dneh. 

Draga Kati, rada te imam 

Karmen 



Anketa

Bojan Gorjup: 

»Treba bi bilo narediti študijo 
o odvečnih javnih uslužben-
cih, ne pa jih na hitro od-
puščati. Odpuščeni delavci 
bodo prav tako strošek za 
državo. Pri reševanju krize bi 
morali bolj vključiti stroko.«

Monika Žefran: 

»Odpuščanje javnih usluž-
bencev je nesprejemljivo, 
ponekod jih je glede na dol-
ge čakalne dobe še premalo. 
To ne bo rešilo države. Tudi 
z zniževanjem plač se ne stri-
njam, raje naj jih povišajo.«

Domen Homar: 

»Ponekod je res preveč javnih 
uslužbencev. Odpuščanja bi 
pripomogla k reševanju kri-
ze, rešili pa je s tem ne bomo. 
Morda bi bila boljša rešitev 
vnovično znižanje plač, sploh 
visokim funkcionarjem.«

Peter Vencelj:

»Nisem navdušen nad od-
puščanjem, a če nekdo ne 
dela dobro, se mi zdi izguba 
službe upravičena. Nekaj bo 
treba narediti za boljši jutri. 
Povsod so še rezerve: v šol-
stvu, zdravstvu, sociali ...«

Ana Šubic

Vlada napoveduje nove var-
čevalne ukrepe, državne fi-
nance naj bi reševali tudi z 
odpuščanjem javnih usluž-
bencev. Kaj na to pravijo 
mimoidoči v Kranju? Kaj bi 
še lahko storili v boju zoper 
globoko zadolženost države?

Foto: Tina Dokl

Odpuščanje ne 
bo rešilo države 

Ruža Posezič:

»Ne vem, ali so odpuščanja 
javnih uslužbencev pravilna 
odločitev. Borijo naj se za 
svoja delovna mesta. Kot 
upokojenko me je strah pri-
hodnosti. Ne vem, kaj nas 
čaka, ves svet je v stiski.«

info@g-glas.si
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Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo
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Danes bo spremenljivo oblačno, a večinoma suho vreme. 
Jutri bodo nastajale krajevne plohe, v nedeljo pa bo oblačno 
in deževno.

Jasna Paladin

Cerklje – »V Trebinju je bilo 
takrat sedem kasarn za oko-
li pet tisoč vojakov iz vse Ju-
goslavije, in Slovenci, ki 
smo takrat osemnajst me-
secev vojaščine služili tam, 
smo se zelo dobro razume-
li. Ko si pri vojakih, imaš 
domotožje, zato se še toli-
ko bolj navežeš na prijatelje, 
ki jih imaš. Zato smo že ta-
krat sklenili, da bomo obdr-
žali stike in se redno dobiva-
li, a ta zaveza se ni izpolnila 
takoj. Prvič smo se tako sre-
čali šele po 35 letih, in čeprav 
smo številni stike ohranili, 
smo za pomoč pri iskanju 
nekaterih prosili tudi takra-
tne vojne odseke. Redno, en-
krat na leto pa se srečujemo 
šele zad njih pet let in letos 
smo se dobili v občini Cer-
klje. Veseli smo, da se do-
bimo; starejši ko smo, raje 
obujamo spomine na pre-
teklost,« nam je povedal le-
tošnji organizator srečanja 
Franci Strupi s Sp. Brnika.

Nekateri so si svoj novi dom 
ustvarili v tujini, nekaterim 
že nagaja zdravje, tako da jih 
je v Cerklje skupaj z njiho-
vimi soprogami prišlo dva-
indvajset. Ogledali so si cer-
kev v Adergasu, Petrovčevo 

hišo in središče Cerkelj ter 
Čebelar sko-kmečki muzej 
na Sp. Brniku, po ogledu pa 
je bil ob kosilu čas predvsem 
za obujanje številnih spomi-
nov. »O tem bi lahko govo-
ril več let, saj so spomini še 
zelo živi. Dogodivščin je bilo 
res veliko, še danes pa se radi 

nasmejimo tisti, ko smo iz-
gubili top. Peljali smo ga s 
kamionom, a se nam je od-
pel. Nekdo nam je kasneje 
po tihem prišel povedal, da 
ob cesti leži top. Še dobro, da 
tega ni slišal oficir,« nam je 
smeje eno od številnih anek-
dot zaupal Franc Čimžar iz 

Godiča, ki bo organizacijo v 
občini Kamnik prevzel pri-
hodnje leto.

Od Gorenjcev so se sreča-
nja udeležili še Tone Čim-
žar iz Britofa, Franc Rode 
iz Sred nje vasi pri Šenčurju 
in Štefan Zaplotnik iz Pred-
dvora. 

Spominjali so se vojaščine
V Cerkljah se je pred kratkim zbrala vesela druščina tistih, ki so v letih 1964-66 vojaški rok  
služili v Trebinju v Hercegovini.

Nekdanji sovojaki so se na svojem srečanju ustavili tudi v središču Cerkelj in prisluhnili 
predstavitvi kraja.

Prihodnji teden, od 1. do 6. oktobra, je teden požarne varnosti, 
v katerem morajo posamezniki in ustanove na vse poštne 
pošiljke, razen na pošiljke knjig, časopisov in revij, tako v 
notranjem kot v mednarodnem prometu nalepiti doplačilno 
gasilsko poštno znamko v vrednosti petnajst centov. Motiv 
na znamki ponazarja brentačo, to je preprosto, a učinkovito 
napravo za gašenje začetnih požarov z vodo. Gasilska zveza 
Slovenije bo denar od prodaje znamk namenila za gasilsko 
opremo in za spodbujanje mladine h gasilski dejavnosti. C. Z.

Kranj

Gasilska doplačilna poštna znamka

Zaradi gradnje nove transformatorske postaje v območju va-
rovalnega pasu lokalne ceste Puštal-Sora bo v smeri naselja 
Hosta občasna delna zapora ceste. Trajala bo predvidoma 
do 17. oktobra. Promet bo urejen s prometno signalizacijo in 
rediteljsko službo. Izvajalec zapore priporoča večjo pazljivost 
v križišču, na izvozu ali uvozu čez Suški most. V mestu pa 
gradijo dovoz do novega trgovskega centra na Kidričevi ce-
sti, kjer bo do 1. oktobra delno oviran promet na relaciji med 
obstoječim uvozom in Kidričevo cesto 45. Promet za pešce 
in kolesarje bo popolnoma zaprt, zato je potrebna povečana 
pazljivost. Šibkejšim udeležencem v prometu velja priporo-
čilo, da pravočasno zapustijo pločnik in kolesarsko stezo, na 
kateri potekajo gradbena dela. D. Z.

Škofja Loka

V Škofji Loki cestni zapori

Simon Šubic

Šenčur - Znižanje plač v jav-
nem sektorju, ki ga je pri-
nesel zakon o uravnoteže-
nju javnih financ, je »ugo-
dno« vplivalo tudi na cene 
šenčurskega vrtca. Občin-
ski svetniki so namreč na 
dopisni seji potrdili pre-
dlog Osnovne šole Šenčur, 
da se zaradi manjših stro-
škov dela cena vrtca za prvo 
starostno obdobje zniža za 

6,32 odstotka na 396,25 
evra (stara cena 423 evrov), 
za drugo starostno obdo-
bje pa za osem odstotkov 
na 290,25 evra (stara cena 
316 evrov). Nove cene ve-
ljajo od 1. septembra na-
prej. Stroški dela v struk-
turi cene vrtca za prvo sta-
rostno obdobje sicer v Šen-
čurju predstavljajo dobrih 
82 odstotkov, v ceni za dru-
go starostno obdobje pa 77 
odstotkov. 

Tudi v Šenčurju cenejši vrtec




